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1. Årsberetning  
Årsberetningen inneholder en kortfattet redegjørelse om forhold som er viktige for å bedømme 

kommunens økonomiske stilling og resultat av virksomheten. For detaljert omtale av budsjettavvik 

vises det til årsmeldingens kapittel 2.  

Regnskapet og årsmeldingen er utarbeidet etter ny kommunelov som ble gyldig fra 2020. Dette 

medfører at regnskapet 2020 har nytt oppsett sammenlignet med 2019. De nye skjemaene er ikke 

sammenlignbare med skjemaene som ble brukt i regnskap 2019. Regnskap fra 2019 lar seg heller ikke 

omarbeide på en fullstendig måte til å kunne brukes i de obligatoriske oppsettene for 2020. Det er 

der derfor ikke fylt inn henvisning til 2019 tallene i regnskapet. I de ulike tabellene som er utarbeidet 

til årsberetningens del 1 har vi allikevel med regnskapstall fra perioden 2017-2019. Disse tabellene 

viser på sine områder utviklingen for de 4 siste årene.  

1.1 Oppsummering 
 

Året 2020 var ikke som andre år, verken for verden, Norge eller kommunen. Pandemien har preget 

tjenestene til kommunen, aktivitetene våre, hverdagen til de ansatte og økonomien. Knapt noen del 

av kommunen har vært uberørt av Covid-19.  Det har stilt store krav til hele kommunen for 

omstilling, og har påvirket mange områder innenfor alle tjenesteområder i kommunen. Det har vært 

et viktig fokus at tjenestene til innbyggerne i minst mulig grad skulle bli påvirket av de ulike tiltakene 

og tilpasningene som kommunen har måtte iverksatt. Mange tiltak for å forebygge covid-19 utbrudd 

har hatt betydning for det økonomiske resultatet, men kommunen har også fått refundert ett 

vesentlig beløp fra staten for å dekke utgifter knyttet til håndteringen av pandemien. En betydelig 

effekt pandemien har hatt på kommunen er at utviklingsarbeid og tiltak for å redusere kostnader har 

blitt forsinket. Eksempler på dette gjelder både effektuering av sparetiltak i driften, men også 

investeringer som på sikt skal gi effektivisering av driften. Tid som skulle gå til dette 

omstillingsarbeidet har måtte brukes på å håndtere pandemien. Pandemien har vist at det er stor 

fleksibilitet i organisasjonen. På tross av et krevende år har tjenestene gjort sitt ytterste for å gi gode 

stabile tjenester til innbyggerne, nytenking og omstillingsevne har vært et gjennomgående fokus i 

løpet av året.  
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Behov for hjemmekontor og færre fysiske møter har økt den digitale kompetansen. Kommunen 

gjennomførte i 2019 en omorganisering som har vært gjeldende fra 2020. Omorganiseringen 

innebærer en reduksjon av mellomledelse og avvikling av virksomhetsledernivå og økt lederansvar og 

kontrollspenn for alle ledernivåer. 

Driftsregnskapet gjøres opp med et merforbruk på ca. -2,1 millioner etter strykninger. 

Investeringsregnskapet gjøres opp med et udekket beløp på -1,3 millioner. I driftsregnskapet er det 

foretatt strykninger på budsjetterte post av overføring drift til investering på nesten 2,77 millioner og 

dekning av tidligere års merforbruk på 4,84 millioner. Total er det foretatt strykninger på ca. 7,6 

millioner. I investeringsregnskapet var det tilsvarende budsjettert med finansiering med overføring 

fra drift. Siden denne posten måtte strykes i driftsregnskapet klarer man heller ikke å gjennomføre 

inndekning i investeringsregnskapet. Dermed får man også i 2020 et ytterligere udekket beløp på ca. 

1,3 millioner. Det samlede akkumulerte merforbruket i balansen er etter 2020 på 6,95 millioner i 

drift, og 7,5 millioner i udekket investering.  

I henhold til kommunelovens § 28-1 som omhandler innmelding i register om betinget godkjenning 

og kontroll (ROBEK) må merforbruk dekkes inn innen to år etter at det oppstod. I 2020 var det 

budsjettert for inndekning av merforbruket fra 2019 på 4,8 millioner. Når dette måtte strykes i 

avslutningen av regnskapet betyr det at Saltdal kommune må dekke inn beløpet i løpet av 2021 for å 

ikke oppfylle dette kriteriet for innmelding i ROBEK.  

De vedtatte finansielle måltallene for 2020 er at netto driftsresultat skal være minimum 1,5% og at 

lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter ikke skal overstige 85%. Det er et langsiktig mål å nå 

anbefalt nivå på 1,75% prosent av netto driftsresultat. Resultatet for 2020 viser et netto driftsresultat 

på 0,16%. Videre er resultatet på gjeldsgraden 73%. Beregningen inkluderer også lån på selvkost og 

formidlingslån. Selv om kommunen har et positivt netto driftsresultat så medfører en netto 

fondsbruk med avsetning til fond på 2,98 millioner til et merforbruk ca. 2,1 millioner som må dekkes 

inn i påfølgende år.     

Drift 

Oversikt over regnskap og budsjett inklusiv bruk og avsetning til fond på de ulike tjenesteområdene 

ligger i vedlegg til årsberetningen. I den obligatoriske oppstillingen «Bevilgningsoversikt, andre ledd» 

i regnskapet skal bruk og avsetning til fond derimot ikke inngå. Det vil derfor være en differanse 

mellom oversikten i vedlegget og denne oppstillingen i regnskapet. Siden både rammer og 

økonomirapporteringer gjøres inklusiv bruk og avsetning til fond vil dette brukes videre i 

årsmeldingen (Jfr. Oversikt i vedlegg).   

Året 2020 har vært mye preget av covid-19 pandemien samtidig som man har opprettholdt et 

operativt og stabilt tjenestetilbud. Dette har gitt mange effekter for driften av Saltdal kommune. 

Regnskapet viser at før fellesavsetninger (skatt, rammetilskudd, pensjonsavvik, renter, avdrag m.v.) 

viser driftsregnskapet at avdelingene og tjenesteområdene (driften) har et samlet merforbruk på ca. 

9,6 millioner. Alle avdelingene med unntak av Sentraladministrasjonen har et merforbruk.  

Årsaken til det totale merforbruket er sammensatt. En hovedgrunn er merforbruk på lønnskostnader. 

Covid-19 krevde flere tiltak og omprioriteringer som har gitt ekstra lønnskostnader. Her kan nevnes 

oppretting av korona telefon, og ekstra arbeid innenfor blant annet rådgiver, bemanningskontor og 
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legetjenesten. Det ble også gjennomført en omorganiseringsprosess seint i året 2019, og det har også 

tatt tid før man har hatt effekt av denne i 2020. Dette gir da et merforbruk opp mot budsjettert 

effekt av tiltakene. Videre er det også andre sparetiltak som ikke effektuert eller fult ut effektuert, og 

som gir høyere kostander enn budsjettert. Det er også andre enkeltposter på driftsutgifter som har 

overskridelser og bidrar til merforbruket. 

Før omorganiseringen i 2020 var dagens avdelinger definert som et samhandlingsområde, og kan i 

stor grad brukes som sammenligningsgrunnlag for dagens avdelinger. Etter den nye organiseringen 

er det avdelingsnivå som er det øverste nivået for tjenestene i driften. Avdelingsnivået består av ulike 

tjenesteområder.  

Avdelingen Helse og Omsorg har det største merforbruket på -7,4 millioner. Dette er en forbedring 

fra 2019 da merforbruket var på -11,3 millioner. Covid-19 har gitt flere utfordringer for Helse og 

omsorg som også har påvirket økonomien. Det har måtte bygges opp forsterket beredskap, økt 

kunnskap og ferdigheter om smittevern hos alle ansatte, skaffe til veie smittevernutstyr, bemanne 

Koronatelefon og testbemanning. Forklaringen til merforbruket innen Helse og Omsorg er 

sammensatt.  De tjenesteområdene som har størst merforbruk er Stab Helse og omsorg, Bomiljø 

Rognan, Legetjenesten og Sykehjemmet. Her kan nevnes Stab Helse og Omsorg har et merforbruk på 

ca 6,8 mill og bomiljø Rognan på ca. 2,6 mill. Stab Helse og Omsorg benyttes som samlepost for alle 

tjenesteområdene og uforutsette utgifter blir ofte ført her. Sentrale poster som har bidratt til 

merforbruket her er blant annet kostnader med utskrivningsklare pasienter fra sykehuset, kjøp av 

tjenester fra private, aktivitetsplasser, tidligere sparetiltak, og fritidskontakter. På bomiljø Rognan 

skyldes merforbruket i stor grad lønnsutgifter. Barnevern og innsatstjenesten har til gjengjeld et 

mindreforbruk på ca. 2,5 mill. Dette skyldes blant annet lavere utgifter til fosterhjemsrelaterte 

kostnader, og reduksjon i aktivitet grunnet pandemien. Legetjenesten har et merforbruk på ca. -1,5 

mill. Dette skyldes i all hovedsak at kostnader som gjelder legevaktsordningen for 2019 ble seint 

fakturert og er belastet regnskap 2020. Korrigert for dette vil Legetjenesten hatt et lite 

mindreforbruk i 2020.  Det er også flere tjenesteområder innen Helse og omsorg som har 

mindreforbruk 

Avdelingsområdet Oppvekst og kultur har et samlet merforbruk på ca. -3,3 millioner. Dette er en 

forbedring fra 2019 da merforbruket var på -7,1 millioner. Det tjenesteområdet som har størst 

merforbruk er Stab oppvekst og kultur. Merforbruket forklares i stor grad med sparetiltak som har 

vært vanskelig å effektuere. Dette gjelder reduksjon av midler til tidligere «skolesjefens pott» for 

dekning av kostnader til spesialpedagogiske tiltak i barnehagene. Barnehagene har ikke eget budsjett 

for denne type kostnader, og får dekket kostnadene ved årets slutt gjennom overføring fra Stab 

oppvekst og kultur. Disse kostandene er ikke forutsigbare. Samlet har også barnehagene et 

merforbruk som i stor grad forklares med et sparekrav som ikke lot seg effektuere i løpet av året. 

Røkland skole har et merforbruk på 1,8 mill. Dette skyldes i hovedsak lavere inntekter enn 

budsjettert på voksenopplæringen, og effektuering av sparekrav. De øvrige skolene har 

mindreforbruk. Flyktningetjenesten har et mindreforbruk på ca. 1,1 mill som blant annet skyldes at 

man fikk sene bosetninger, lavere aktivitet grunnet Corona, og noe mere inntekter enn budsjettert. 

Kultur har også en mindreforbruk på 0,3 mill.    

De tekniske tjenesteområdene består av Plan og Utvikling, Bygningforvaltning, Teknisk drift, og 

teknisk drift selvkost. Samlet for de tekniske tjenesteområdene viser regnskapet et resultat nær 
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balanse. Resultatet samlet er et merforbruk på -0,3 mill.  Bygningsforvaltning har et mindreforbruk 

på ca. 1,2 mill. Dette er i stor grad grunnet i at tjenesteområdet fikk ekstraordinære bevilgninger til 

Covid-19 som har gitt en økning i budsjettet deres. Konkret gjelder dette stimuleringsmidler til 

aktivitet i bygg og anleggsbransjen som utelukkende går til kjøp av eksterne tjenester.  Forbruket har 

vært mindre enn budsjettert i 2020, og resterende midler er satt på fond og videreføres i 2021. 

Korrigert for dette er tjenesteområdet nært balanse. Teknisk drift utenom selvkost har i 2020 et 

merforbruk på ca. -1,9 mill. De sentrale faktorene for merforbuket er kostander til gatelys, drift av 

maskiner, vintervedlikehold og arbeid i park og sentrum. Teknisk drift selvkost har et årsresultat på -

0,3 mill.  Det har i 2020 vært en regnskapsteknisk endring på det som omtales som fordelte 

kostnader. Teknisk drift med og utenom selvkost har inntil 2020 basert budsjetteringen på fordelte 

kostnader. Denne endringen i regnskapsprinsipp gjør at regnskapet for 2020 ikke er direkte 

sammenlignbart med tidligere år. Plan og utvikling har et resultat med et mindreforbruk på ca. 0,7 

mill. Avvik fast lønn og sosiale utgifter på 0,35 mill skyldes vakanse i en stilling som prosjektingeniør 

fra mai 2020 og ut året. Videre var det i driftsbudsjettet satt av 0,25 mill mere til to prosjekter og 

utredninger enn det som ble brukt. Dette gjelder revisjon kommuneplanens arealdel, samt videre 

utredninger kommunedelplan Skjerstadfjorden. I tillegg til dette kommer refusjon i forbindelse med 

en sykemelding. 

Investering 

Det er i 2020 investert i anleggsmidler for ca. 18,2 mill. Investeringsregnskapet er gjort opp med et 

udekket beløp på ca. – 1,3 millioner. Det har derfor ikke vært mulig å dekke inn noe av tidligere års 

udekket beløp på investeringsregnskapet. Merforbruket i driftsregnskapet medførte at overføring 

mellom drift til investering ble strøket i regnskapsavslutningen. Dette medfører mindre inntekter i 

investeringsregnskapet som kan brukes til å finansiere betaling av obligatorisk egenkapital til KLP. 

Den nevnte posten kan ikke finansieres med bruk av lånemidler, og strykningen gjør da at man ikke 

får finansiert hele beløpet på ca. 1,9 mill. Salgsinntekter av anlegg på ca. 0,7 mill gjør at man får 

dekket opp deler av finansieringen på dette. Av investeringer som er gjennomført i 2020 kan blant 

annet følgende nevnes: Rehabilittering vann avløp, forprosjekt helsehus og boliger, bredbånd, kjøp 

av eiendom, asfaltering og utskifting av biler/maskiner.  

 

Organisasjon, likestilling, diskriminering, etisk standard 

Årsberetningen skal redegjøre for tiltak som er iverksatt og tiltak som planlegges iverksatt for å sikre 

betryggende kontroll og en høy etisk standard. Videre skal det redegjøres for hva som gjøres for å 

oppfylle arbeidsgivers aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26. I henhold til 

nevnte paragraf skal det undersøkes om det finnes risiko for diskriminering eller andre hindre for 

likestilling, herunder annethvert år kartlegge lønnsforhold fordelt etter kjønn og bruken av ufrivillig 

deltidsarbeid. Dette er ikke gjort i 2020, og vil derfor bli gjennomført i 2021.   

Saltdal kommune har egne etiske retningslinjer og rutiner som det er obligatorisk for alle ansatte å 

følge. Det er også et krav at alle ansatte skal sette seg inn i disse ved nyansettelser. Kommunen har 

også retningslinjer for attestasjon og anvisning av faktura. Det vil si at ulike personer kontrollerer og 

godkjenner faktura før utbetaling. Kommunen oppfordrer også sine leverandører til å i størst mulig 

grad bruke elektronisk levering av faktura.  
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Saltdal kommune hadde i 2020 en kjønnsfordeling på ca. 76 prosent kvinner og 24 prosent menn 

blant de ansatte. Ved nye ansettelser er likestilling et viktig prinsipp som følges. I strategisk 

ledergruppe til kommunedirektøren er 5 av 9 medlemmer kvinner. Kvinneandelen i kommunestyret 

ble etter kommestyrevalget høsten 2019 på 33 prosent. I forrige periode var den på 38 prosent  

IA-målet for 2020 var på 93 prosent nærvær. Resultatet for 2020 ble 90,7 prosent. Kommunen har 

derfor ikke nådd nærværsmålet sitt. Til sammenligning var resultatet i 2019 på 91,6 prosent. 

Registrert egenmeldt fravær i forbindelse med Covid-19 pandemien var på 0,7 prosent, men man har 

da ikke tatt hensyn til legemeldt fravær som har sin årsak i pandemien. Korrigerer man for dette blir 

nærværet i 2020 91,4 prosent. En del tjenesteområder har ett noe høyere fravær i 2020. Fraværet er 

i stor grad legemeldt fravær. Kommunen har gjennom året opplevd at man innenfor noen 

tjenesteområder melder fravær på grunn av høy arbeidsbelastning på grunn av den pågående 

pandemien. Dette kommer av at det har vært mange ulike tiltak i løpet av året som påvirker 

personalet og som kan oppleves krevende over tid. Det egenmeldte fraværet i kommunen er relativt 

lavt og er på 1,5 prosent i 2020. En del av det legemeldte sykefraværet er vanskelig å påvirke da det 

ofte er helseplager hvor det tar tid å komme tilbake av forskjellige årsaker. Det at sykefraværet ikke 

har endret seg mere under pandemien viser at iverksatte tiltak har fungert. Et eksempel på dette er 

hjemmesykepleien som aktivt har jobbet med sykefraværet over lang tid, og i 2020 ser man 

resultater av dette.  

En viktig del av kommunes internkontroll er å ha et fungerende avvikssystem og kvalitetssystem, 

systemer kommunen ikke har hatt godt nok innarbeidet over tid. I 2020 startet man innfasing av det 

nye kvalitetssystemet Compilo. Det har i løpet av året blitt gjennomført opplæring av ledere, og 

sykehjemmet var testpilot for Compilo i november. Compilo vil være fult ut implementert i løpet av 

første kvartal 2021.  

I 2020 fikk man startet på å forberede en ny medarbeiderundersøkelse som gjennomføres i første 

kvartal 2021. Kommunen har innført KS sitt 10-faktor system som grunnlag for 

medarbeiderundersøkelsen. Denne løsningen gir kommunen grunnlag for videre forbedringsarbeid 

utover en tradisjonell medarbeiderundersøkelse. Metodikken er et verktøy for utvikling av god 

lederskap og medarbeidere. Videre vil undersøkelsen avdekke både faktorer som kommunen er god 

på og faktorer som det må jobbes videre med å forbedre. Undersøkelsen vil legge grunnlaget for å 

systematisk kunne jobbe med arbeidsmiljøet for økt trivsel, og for å forbedre tjenestene til 

kommunen for arbeidstakere, brukere og innbyggere.  

I løpet av året har kommunen deltatt sammen med fylkesmannen og andre kommuner i flere 

kriseøvelser. Man har jobbet fortløpende med å utvikle og dokumentere kommunens 

beredskapsarbeid. 

 

1.2.1 Driftsresultat  

Tabellen nedenfor viser en oversikt over driftsresultatet i hele tusen kroner de fire siste årene.  
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Resultatet for 2020 viser et netto driftsresultat på 0,2 prosent. Netto driftsresultat er et måletall på 

kommunens handlefrihet, og kan benyttes til finansiering av investeringer eller avsettes til senere 

bruk. En anbefaling fra teknisk beregningsutvalg er at netto driftsresultat bør våre på rundt 1,75%. 

Resultatet de 4 siste årene visert at det har vært jevnt under anbefalt nivå. Fra og med 2019 ble 

Saltdal kommune plassert i kostragruppe 05 grunnet økning i indeks for bundne kostnader. Snittet på 

netto driftsresultat for kostragruppe 05 er i 2020 på 1,4 prosent. Nøkkeltall fra KOSTRA for 

kommuner viser at Nordlands- og landsgjennomsnittet er på 1,8 prosent og 2,6 prosent. 

Selv om netto driftsresultat er positivt med 0,2 prosent i 2020 så avlegges regnskapet med et 

«merforbruk» og negativt resultat til inndekning i senere år på ca. 2,1 millioner. Dette skyldes netto 

bruk og avsetning til bundne driftsfond. Det er en netto avsetning til fond på ca. 2,9 millioner. 

Avsetning til bundne fond er øremerkede tilskudd som kommunen har fått utbetalt, og som ikke fult 

ut er benyttet til sine formål i løpet av året. De settes derfor av på fond for bruk til kommende år. I 

2020 har det vært utbetalt flere ekstraordinære tilskudd i forbindelse med Covid-19 tiltak. Dette 

medfører at avsetningen til fond er store i 2020. Resultatet til inndekning i senere år blir da 

differansen mellom netto driftsresultat og avsetning til fond. Saltdal kommune hadde for 2020 

vedtatt et finansielt måltall på netto driftsresultat på 1,6%.  

1.2.2 Ordinære driftsutgifter 

 

Driftsutgiftene til kommunen er i 2020 på ca 528,4 millioner. Dette utgjør en øking på ca 2,3 

millioner, eller 0,4% i forhold til 2019. Tabellen nedenfor viser utviklingen av kommunens 

driftsutgifter i hele tusen fra 2017 til 2020. 

 

2017 2018 2019 2020
Skatter 129 131 128 755 126 328 123 823
Rammetilskudd+statstilskudd 241 055 248 856 253 237 268 995
Øvrige driftsinntekter 142 033 140 109 149 502 142 907
Sum inntekter 512 218 517 720 529 067 535 725
-driftsutgifter 500 944 -503 724 526 114 528 442
Brutto driftsresultat 11 274 13 996 2 953 7 283
-netto renter/utbytte 5 132 5 792 6 924 5 537
-netto avdrag/lån 18 442 22 052 21 247 21 531
-avskrivning 18 094 18 440 20 545 20 664
Netto driftsresultat 5 794 4 593 -4 673 879

Netto driftsres. i % av driftsinnt. 1,1 % 0,9 % -0,9 % 0,2 %
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Tabellen nedenfor viser utviklingen i forholdet mellom lønnsutgifter og andre ordinære driftsutgifter 

i perioden 2017 til 2020. Utviklingen viser at andelen driftsutgifter har økt i forhold til lønnsutgifter. 

Driftsutgifter utgjør også kjøp av tjenester fra aktører som leverer tjenester til kommunen og ikke 

bare varer og tilsvarende produkter. Eksempler på tjenester kommunen kjøper er blant annet privat 

barnehage og legevaktsordning.  I 2018 overtok kommunen driften av Trollskogen barnehage, og i 

senere år har vi også blitt en delt av felles legevaktsordning. Videre ble NAV på slutten av 2020 en del 

av NAV Indre Salten. Det medfører at kommunen ikke betaler lønn til ansatte på NAV i Saltdal, men 

får dette viderefakturert fra Fauske som er vertskommune. Kostnaden blir da en driftsutgift i stedet 

for en lønnsutgift.    

 

1.2.3 Driftsinntekter 

Tabellen nedenfor viser de ulike inntektene til Saltdal kommune og hvordan de fordeler seg. I 

tabellen er statlig rammeoverføring og andre statstilskudd slått sammen. Statlige rammeoverføringer 

og andre statstilskudd utgjør fortsatt den største delen av kommunens inntekter og utgjør 50,21 

prosent. For 2020 utgjør statlig rammeoverføring samen med skatt totalt 73,33 prosent av 

kommunens inntekter. Dette er en økning i forhold til 2019 på 1,53 prosent. I 2020 har Covid-19 

pandemien medført en reduksjon i kommunens egne inntekter. Eksempler på dette er utleie av 

lokaler, deltakeravgift på ulike tjenester, og annen fakturering. Restriksjoner har medført at bygg har 

måtte holdes stengt for utleie, og en generell nedgang i mange aktiviteter som kommunen selger. 

Samtidig har kommunen fått økt tilskudd for å dekke kostnader og til dels reduserte inntekter 

grunnet pandemien.  

Eiendomsskatt inngår i punktet skatt i tabellen nedenfor sammen med ordinær skatteinngang. De to 

siste årene har inntekten fra eiendomsskatt blir redusert med ca. 5,7 millioner. I 2019 ble skatten 

senket med en promille, og i 2020 ble det innført en obligatorisk reduksjonsfaktor på 30 prosent. 

Nedgangen mellom 2019 og 2020 utgjør 2,8 millioner i mindre inntekt til kommunen. Eiendomsskatt 

utgjør i 2020 ca. 9,3 prosent av kommunens samlede skatteinntekter. Tilsvarende utgjorde dette 11,3 

prosent i 2019.  
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1.2.4 Avviksoversikt driftsregnskapet  

Tabellen nedenfor viser regnskapet og regulert budsjett for samhandlingsområdenes netto 

driftsutgift i 2020, samt avvik målt i kroner og prosent. Beløpene er i hele tusen kroner.  

 

Samlet har den totale drift for avdelinger og tjenesteområder et merforbruk på ca. -9,6 millioner. 

Dette utgjør i prosent en overskridelse på -2,8 prosent. Det vises til årsmeldingens del 2 for detaljert 

informasjon om de enkelte avdelingene og tjenesteområdene sine resultat.  

Sentraladministrasjonen har et mindre forbruk på 1,4 millioner. Dette skyldes i stor grad vakanse på 

skatteoppkreverfunksjonen gjennom hele året, refusjon sykepenger og mindreforbruk innenfor det 

politiske området.  

Helse og Omsorg har det største merforbruket på -7,4 millioner. Dette utgjør 3,9 prosent av 

budsjettrammen. Tilsvarende har Oppvekst og kultur et merforbruk på -3,3 millioner, noe som utgjør 

ca. 3,6 prosent. De tekniske tjenestene er nærmere balanse med et merforbruk på 0,3 millioner 

tilsvarer 1,2 prosent av budsjettet.  

Merforbruket innen helse og omsorg er sammensatt da det er stor variasjon mellom resultatene til 

de ulike tjenesteområdene. Det samlede merforbruket skyldes flere faktorer. Her kan nevnes tiltak 

for å håndtere pandeminen og effektuering/effekt av sparekrav. Pandemien medførte blant annet at 
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2020 Avvik
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%

Sentraladministrasjon 36 069 37 507 1 438 3,8

Herav:

Saltdal Utvikling 1 440 1 440   

Kirkelig Fellesråd 3 608 3 608

Oppvekst og kultur 96 941 93 599 -3 342 -3,6

Helse og omsorg 198 080 190 661 -7 419 -3,9

Tekniske tjenester 29 356 29 022 -334 -1,2

Sum 360 446 350 789 -9 657 -2,8
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man måtte sette av to årsverk til koronatelefonen, overtidsbruk på enkelte tjenesteområder, og 

generelt økt arbeidsbelastning på flere områder. Det har vært mange ekstraoppgaver knyttet til 

kriseledelse, beredskapsplanlegging, smittesporing, testing med mere. I budsjett 2020 ble det vedtatt 

generelle sparekrav som det tok tid å få konkretisert og effektuert. De endelige tiltakene ble vedtatt 

på sommeren 2020, og fikk derfor ikke effekt før seint på året. Videre ligger det tidligere vedtatte 

sparetiltak som ikke lot seg effektuere i 2020. Kjøp av tjenester fra private, refusjon for pasienter på 

sykehus er også poster som bidrar til merforbruket. Kostnader som gjelder legevaktsordningen for 

2019 har også måtte belastes regnskap 2020. Videre ble inntekter på refusjon ressurskrevende 

brukere ca. 1,1 millioner mindre enn budsjettert.  

Innenfor Oppvekst og kultur har det vært tidligere sparetiltak som har vært vanskelig å gjennomføre. 

Her kan nevnes et merforbruk på spesialpedagogiske tiltak i barnehagene. Barnehagene får refundert 

kostnader til slike tiltak gjennom intern overføring fra Stab oppvekst og kultur. Kostnadene i løpet av 

året er til dels ikke forutsigbare og har vært større enn avsatte midler på budsjett. Stab oppvekst og 

kultur har et merforbruk på  -2,6 millioner. De fleste av barnehagene har også generelt et merforbruk 

som forklares med et generelt sparetiltak som ikke lot seg effektuere i 2020. Røkland skole har et 

merforbuk på -1,8 millioner. En stod del av dette skyldes lavere inntekter på voksenopplæringen enn 

budsjettert og sparekrav. De øvrige skolene har et mindreforbuk. Flyktningetjenesten har et 

mindreforbruk på 1,1 millioner. Dette forklares med noe mindre utgifter grunnet bosetninger seint 

på året, samt høyere inntekter enn budsjettert. Kultur har også et mindreforbruk på 0,3 millioner.  

Tjenesteområdene som utgjør tekniske tjenester har samlet et resultat som er nær balanse med et 

merforbruk på ca -0,3 millioner. Bygningsforvaltning har et mindreforbruk på ca. 1,2 mill. Dette er i 

stor grad grunnet i at tjenesteområdet fikk ekstraordinære bevilgninger til Covid-19 som har gitt en 

økning i budsjettet deres. Forbruket har vært mindre enn budsjettert i 2020, og resterende midler er 

satt på fond og videreføres i 2021. Teknisk drift utenom selvkost har i 2020 et merforbruk på ca. -1,9 

mill. Det er flere faktorer som bidrar til det totale merforbruket til tjenesteområdet. Sentrale faktorer 

er kostnader til gatelys, drift av maskiner, vintervedlikehold og arbeid i park og sentrum. Teknisk drift 

selvkost har et årsresultat på -0,3 mill. Plan og utvikling har et resultat med et mindreforbruk på ca. 

0,7 mill. Dette forklares med vakanse i en stilling som prosjektingeniør fra mai 2020 og ut året, og 

mindreforbruk på et par prosjekter.  
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Tabellen ovenfor viser avviket på de felles postene som utgjør rammen for drift. 

Samhandlingsområdene hadde i 2020 et merforbruk på kr. 9,658 millioner. 

Rammeoverføringene fra staten har et positivt avvik på kr. 1,67 millioner, mens skatteinntektene har 

et negativt avvik på kr. 2,17 millioner. Disse inntektene følger gjerne hverandre, svikt i 

skatteinntektene utjevnes med rammeoverføring fra staten. 

En annen stor inntektspost for kommunen er tilskudd for å være vertskommune for psykisk 

utviklingshemmende. Tilskuddet var i henhold til budsjett og utgjorde kr. 51 millioner.  

Inntektene til kommunene fra oppdrettsnæringen fordeles gjennom havbruksfondet. Kommunen 

mottok i 2020 kr. 4,532 millioner fra havbruksfondet.  

Kommunen ble i 2020 tildelt skjønnsmidler til forebyggende flomtiltak. Midler som ikke ble brukt ble 

tilbakeført til fylkeskommunen. 

Inntektene fra konsesjonskraft avhenger av forvaltningsavtale, konsesjonskraftprisen og markedspris. 

Kommunens inntekter var i 2020 marginalt høyere enn budsjettert.  

Renteutgiftene har vært lavere enn budsjettert, noe som skyldes en lav renteutvikling og generelt 

historisk lave renter.  

Utgift / inntekt Regnskap 2020 Budsjett 2020 Avvik Avvik i %

Netto utgift samh.områder 360 447            350 789            -9 658 -2,8 %

Rammeoverføring fra stat -197 190 -199 222 -2 032 1,0 %

Skatt formue og inntekt -110 611 -112 779 -2 168 1,9 %

Naturressursskatt -757 -639 118 -18,5 %

Eiendomsskatt -11 461 -11 471 -10 0,1 %

Konsesjonskraft -4 097 -3 830 267 -7,0 %

Konsesjonsavgift -994 -879 115 -13,1 %

Avsetning fond konsesjonsavgift 994 879 -115 -13,1 %

Vertskommunetilskudd -51 072 -51 073 -1 0,0 %

Havbruksfond -4 532 -4 532 0 0,0 %

Ekstra tilskudd Covid-19 -3 705 0 3 705 0,0 %

Skjønnsmidler flomsikring -1 230 -1 200 30 -2,5 %

Avsetning tap på fordringer 0 500 500 100,0 %
Renteutgifter og låneomkostninger 5 906 6 080 174 2,9 %

Renteinntekter/utbytte -418 -856 -438 51,2 %

Ref. fra stat og tilskudd -829 -840 -11 1,3 %

Avdrag 21 427 21 270 -157 -0,7 %

Dekning tidl. År underskudd 0 4 848 4 848 100,0 %

Bruk av tidl. Års overskudd 0 0 0 0,0 %

Disposisjonsfond 0 0 0 0,0 %

Overføring til investerins regnsk 0 2 770 2 770 100,0 %

Renteinntekt formidlingslån -983 -884 99 -11,2 %

Renteutgifter formidlingslån 1 129 810 -319 -39,4 %

Merforbruk -2 104 0 2 104 0,0 %

Premieavvik mv/overskudd KLP 80 259 179 69,1 %

Balanse 0 0 0
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Premieavvik består av årets premieavvik, tilbakeføring av premieavvik for tidligere år (amortisert 

premieavvik) og tilbakeført overskudd fra KLP. Posten har blitt regulert ned i løpet av året, da 

prognosene på premieavviket endret seg på grunn av koronapandemien. 

 

Vesentlige avvik i obligatoriske oppstillinger  

Det skal i årsmeldingen redegjøres for vesentlige avvik fra budsjettet i de obligatoriske oppstillingene. 

Videre skal det også redegjøres for vesentlige avvik fra premissene for budsjettet. 

I bevilgningsoversikt drift første ledd finner vi enkelte avvik som her vurderes som vesentlige. Avvik 

på inntekts- og formuesskatt utgjør ca. -2,2 millioner. Kommunen bruker KS sin prognosemodell som 

utgangspunkt for budsjettering av skatteinntektene. Det var i 2020 stor usikkerhet på utviklingen av 

skatteinntekter grunnet Covid-19 situasjonen. Skatt og rammetilskudd utgjør hoveddelen av 

kommunens inntekter, og ofte balanserer de hverandre. I løpet av 2020 mottok kommunen ekstra 

bevilgninger over rammetilskudd tilknyttet Covid-19. Deler av disse ekstra inntektene var også 

direkte kompensasjon for reduserte skatteinntekter. Dette utgjorde ca. 0,45 mill. Dette reduserer 

noe for avviket på denne budsjettposten.  

Linjen «Sum bevilgninger drift, netto» har et avvik på ca. 8,9 millioner. Dette avviket skyldes 

merforbruket på de ulike tjenesteområdene og avdelingene i driften som det er redegjort for 

tidligere i årsmeldingen. Årsmeldingens kapittel 2 gir også en detaljert redegjørelse for hvert enkelt 

område i driften.  

Avskrivninger har et avvik på ca 1,8 millioner. Dette forklares med at avskrivninger ikke ble 

tilstrekkelig regulert opp i forhold til anleggsmidler som ble ferdigstilt i 2019, og startet avskrivning i 

2020. Det var blant annet store investeringer på spesielt Rognan Industrikai og bårehuset som har 

gitt økningen på avskrivninger. Dette har ingen netto effekt på avvik i regnskapet, da motpost 

avskrivninger gir en inntekt som tilsvarer avskrivningsutgiftene.  

Merforbuket på «Sum bevilgninger drift netto» medfører også at det blir tilsvarende avvik på brutto 

og netto driftsresultat i skjemaet.  

Strykningene på overføring mellom drift og investering på 2,77 millioner og dekning av tidligere års 

merforbruk på 4,848 millioner forklares også med merforbruket i driften. Merforbruket medførte at 

man måtte stryke disse postene i regnskapsavslutningen. 

Bevilgningsoversikt drift andre ledd viser detaljert hvordan, «Sum bevilgninger drift netto», fra første 

ledd er fordelt til de ulike tjenesteområdene. De vesentligste avvikene finner man her på 

tjenesteområdene Stab oppvekst og kultur, Røkland skole, Flyktningetjenesten, Stab helse og 

omsorg, Legetjenesten, Sykehjem, Barnevern, enkelte av bomiljøene (Rognan, bomiljø 3 og bomiljø 

5) byggforvaltning og teknisk drift utenom selvkost. Avvikene på disse områdene er omtalt tidligere i 

årsmeldingen, og er også beskrevet i årsmeldingens del 2.  

Bevilgningsoversikt investering første ledd har et avvik på linjen «Investeringer i varige driftsmidler» 

på 8,8 millioner. Detaljert beskrivelse av avviket vises i oversiktens andre ledd. Den viktigste 

forklaringen til avviket er at endringer i bemanning og pandemien medførte forsinkelser i mange av 
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investeringstiltakene. Flere av tiltakene blir videreført for ferdigstilling i 2021. Forsinkelsene i 

gjennomføring investeringene har også medført at det er avvik på kompensasjon merverdiavgift. 

Lavere investering i varige driftsmidler gjør også at det blir et avvik på nesten 13 millioner på bruk av 

lån. Linjene «Avdrag på lån til viderelån» og «mottatte avdrag på viderelån» har også vesentlige 

avvik, da det ikke er budsjettert beløp på disse linjene i skjemaet. Videre var det flere som innfridde 

sine startlån gjennom refinansiering eller salg av hus i 2020. Dette gjør at innbetalte avdrag til 

kommunen er større en betalte avdrag til husbanken. Differensen avsettes til bundne 

investeringsfond. Disse midlene kan brukes til å innfri lån eller videre lånes ut på nytt. Overføring fra 

drift ble ikke gjennomført grunnet strykninger, og har derfor også et avvik på hele det budsjetterte 

beløpet på 2,27 millioner.  

Bevilgningsoversikt investering andre ledd viser investeringene i hvert enkelt anleggsmiddel. Som 

nevnt tidligere er det forsinkelser i flere av prosjektene grunnet endring i bemanning og pandemien.  

Det skal også i årsmeldingen omtales om det er avvik i premissene mellom budsjett og regnskap. 

Med premisser menes her for eksempel på om midler er brukt annerledes enn det de skulle brukes 

til. Det er i budsjett og økonomiplan ikke gitt særlig beskrivelse av premissene for bevilgningene. Det 

er heller ikke noen kjent eller grunnlag for å anta at det er vesentlige avvik på premissene mellom 

bevilgninger i budsjett og regnskap.  

 

1.2.5 Utvikling i skatteinntektene  

 

 

Kommunens skatteinntekter påvirkes av innbyggertallet lokalt og i landet som helhet, skatteøre og 

demografi. Skatt på inntekt og formue har vært stabilt over de siste fire årene. Dette til tross for at 

man i perioden har fått påpekt at inntektene har vært høyere enn opprinnelig estimert, og at det ikke 

kunne forventes tilsvarende inntekt i påfølgende år. Endringer i skatteregler har vært en forklaring på 

økning i skatteinntektene sammenligne med nivået i tidligere år enn de som vises i tabellen ovenfor.  

Eiendomsskatten i 2020 har hatt en nedgang på nær 5,7 millioner sammenlignet med nivået i 2018. 

Dette er inntekter til kommunen som har blitt redusert gjennom vedtak reduksjon av skattesatsen 

med en promille i 2019, og innføring av obligatorisk reduksjonsfaktor på 30 prosent i 2020. Inntekter 

på eiendomsskatt i 2020 var på 11,461 millioner.  

 

 

Skattetype/år 2017 2018 2019 2020

Skatt inntekt/formue 110 521 110 081 110 279 110 611

Eiendomsskatt 17 111 17 155 14 290 11 461
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1.2.6 Utvikling i fondsbeholdningen.  

 

Et kjennetegn med hoveddelen av fondsmengden er at det er knyttet bindinger til bruken av fondene 

(avsatte tilskuddsmidler, finansiering av prosjekter og lignende). Bundne driftsfond varier noe fra år 

til år i perioden, og har en større vekst i 2020. Dette skyldes blant annet at man i løpet av året har 

fått utbetalt øremerkede tilskudd til ulike Covid-19 tiltak. Når deler av disse midlene ikke er brukt i 

løpet av året så settes de på fond slik at de kan brukes etter hensikten i 2021. Videre har man også 

fått utbetalt tilskudd på slutten av året som er planlagt benyttet i 2021, og disse settes også på fond. 

Økningen i bundne investeringsfond er en økning i avdragsfond på innfridde startlån.  

Saltdal kommune har ingen ubundne investeringsfond eller disposisjonsfond. Etter ny kommunelov 

skal man heller ikke foreta avsetning til disposisjonsfond før man har fått dekket inn tidligere års 

merforbruk og udekket beløp i drift og investering.  

 1.2.7 Investeringsregnskapet 

 

FOND/ÅR 2017 2018 2019 2020

Bundne driftsfond 12 563 657 11 602 790 11 777 795 14 760 152

Bundne investeringsfond 2 899 176 9 031 616 15 438 542 18 173 102

Ubundne investeringsfond 0 0 0

Disposjosjonsfond 0 0

Sum fond 15 462 833 20 634 406 27 216 337 32 933 254

Regnskap Reg budsjett Budsjett 

2020 2020 2020

1 Investeringer i varige driftsmidler 18 165 000 26 919 000 23 700 000

2 Tilskudd til andres investeringer 0 0 0

3 Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 1 928 000 2 270 000 2 270 000

4 Utlån av egne midler 0 0 0

5 Avdrag på lån 0 0 0

6 Sum investeringsutgifter 20 093 000 29 189 000 25 970 000

7 Kompensasjon for merverdiavgift 1 858 000 3 289 000 0

8 Tilskudd fra andre 7 333 000 1 650 000 150 000

9 Salg av varige driftsmidler 688 000 0 0

10 Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0

11 Utdeling fra selskaper 0 0 0

12 Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0 0 0

13 Bruk av lån 8 974 000 21 980 000 23 550 000

14 Sum investeringsinntekter 18 853 000 26 919 000 23 700 000

15 Videreutlån 13 833 000 13 000 000 10 000 000

16 Bruk av lån til videreutlån 13 833 000 13 000 000 10 000 000

17 Avdrag på lån til videreutlån 3 057 000 0 0

18 Mottatte avdrag på videreutlån 5 735 000 0 0

19 Netto utgifter videreutlån 2 678 000 0 0

20 Overføring fra drift 0 2 270 000 2 270 000

21 Netto avs. til eller bruk av bundne investeringsfond -2 734 000 0 0

22 Netto avs. til eller bruk av ubundet investeringsfond 0 0 0

23 Dekning av tidligere års udekket beløp 0 0 0

24 Sum overføring fra drift og netto avsetninger -2 734 000 2 270 000 2 270 000

25 Fremført til inndekning i senere år(udekket beløp) 1 296 000 0 0

BEVILGNINGSREGNSKAP INVESTERING
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Bevilgningsoversikt investering viser at det ble et underskudd gjennom et udekket beløp på ca 1,3 

millioner. Akkumulert merforbruk udekket i balansen blir da totalt på ca. 7,5 millioner. Det er i all 

hovedsak finansiering av linjen «Kjøp av aksjer og andeler i selskaper» som har resultert i udekket 

beløp. Denne posten består av en årlig obligatorisk betaling av egenkapital til KLP som ikke kan 

finansieres gjennom bruk av lånemidler. Når merforbruk i driften gjør at man ikke får overført 

finansiering til investeringsregnskapet så får man ikke finansiert denne investeringen, og dette gir da 

et udekket beløp. Et alternativ for å få finansiert denne posten er å selge anleggsmidler som gir 

inntekter på investeringsregnskapet til å dekke dette.  

Tabellen under viser en oversikt over investeringsprosjekter som er utført i 2020. Summen av disse 

tilsvarer beløpet «Investeringer i varige driftsmidler» i bevilgningsoversikt investering første ledd.  

 

 

Det er ingen enkeltstående store investeringer som er gjennomført i 2020, men flere mindre 

investeringer. De største investeringene er rehabilitering vann og avløp, bredbåndsutbygging til 

Skaiti, asfaltering, utskifting biler/maskiner, og kjøp av eiendom i skolevegen 24 på Rognan. Flere av 

investeringene er også å regne som forarbeid og prosjektering av større investeringer som ligger inne 

BEVILGNINGSOVERSIKT INVESTERING
Investeringer i varige driftsmidler :

2020

Sum 18 165 279

Velferdsteknologi 524 963

Bårehus 910 166

Rehabilitering Vann/Avløp 2 094 767

Vann Røkland - Russånes 1 312 788

Avløp Røkland Russånes 561 100

Bygdetuner Sør - tomt 39 063

Nygård Sør - tomt 12 500

Forprosjekt helsehus og boliger 1 270 080

Digitalt kartverk 33 461

Sikring av bruer, veiskjæringer og kaier 237 741

Tak Knaggen og rådhuset 84 475

Rengjøringsmaskiner 204 565

Mølnvatn damm 37 403

Tak Rognan barneskole 153 150

Bredbånd 1 778 800

Enøk 0

Skolevegen 24 1 931 153

Nødvendig utskiftning av biler 2 603 900

Asfalt 2020 1 815 724

Junkerdal vannverk 63 214

Forskfit snøskuterløype 66 450

Oppmålingsutstyr 2020 327 571

Rognan svømmehall 26 800

Utbedring trådløsnett 496 185

Lekeapparater barnehager 288 645

Tomt handelsbygg 25 045

Trafikksikkerhetstiltak/investering 524 821

Ventilasjon og varmepumpe Rognan Svømmehall 740 750
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i gjeldende økonomiplanperiode.  Forprosjektering av nye omsorgsboliger har blitt gjennomført i 

2020 og skal gi store fremtidige besparelser på driftsutgiftene i kommunen når de er ferdigstilte. 

Kommunen har over flere år vært på ROBEK-listen og det har bygd seg opp et etterslep på 

investeringer. Grunnet forsinkelser på flere av investeringsprosjektene vil de videreføres i 2021.  

1.2.8 Kommunens lånegjeld 

Utviklingen av kommunens lånegjeld fremgår av figuren nedenfor. Alle tall er oppgitt i hele tusen. 

Tabellen viser utviklingen fra årene 2017 og til 2020.  

Tabellen viser at kommunens lånegjeld har blitt redusert i perioden. I 2017 og 2018 var det flere 

store investeringer med vann og avløp mellom Røkland og Russånes, kjøp av Trollskogen barnehage 

og utbygging av industrikaien på Rognan. Det ble tatt opp store lån i den perioden. Investeringsnivået 

i 2019 og 2020 har vært lavere de siste årene, og man har også hatt ubrukte lånemidler i balansen 

som har blitt benyttet til å gjennomføre deler av de vedtatte investeringene. Betale avdrag i perioden 

har oversteget nye låneopptak, og gir som tabellen viser en reduksjon i kommunens lånegjeld. 

Tabellen inkluderer også startlån fra husbanken og lån innenfor selvkostområdene som har lav risiko. 

I 2020 ble det tatt opp 13 millioner i startlån fra Husbanken, samt 10,95 millioner i lån til finansiering 

av anleggsmiddel.  

 

 

Tabellen nedenfor viser utviklingen for rente- og avdragskostnader i perioden 2017 til 2020. 

Som tabellen viser har man hatt en stabil avdragskostnad siden 2018 og frem til 2020 da det ikke har 

vært noen store nye låneopptak i perioden. Utviklingen av renter viser en reduksjon i kostander på 

ca. 1,9 millioner mellom 2019 og 2020. En stor andel av kommunens lån har flytende rente. I løpet av 

første kvartal 2020 sank rentenivået voldsomt grunnet pandemien, og det har gitt en positiv effekt 

for regnskapet.  

Renter og avdrag utgjør nå ca. 5,3 prosent av kommunens samlede driftsinntekter. Tilsvarende tall 

for 2019 ar på 5,7 prosent.  
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Lånegjeld 31.12.2020

2017 2018 2019 2020

Renter 6 955 041 7 767 124 8 815 228 6 937 884

Avdrag 18 284 998 21 744 682 21 215 047 21 531 333

Sum  kapitalkostnader 25 240 039 29 511 806 30 030 275 28 469 217
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1.2.9 Likviditet 

Likviditeten kan beskrives med begrepet likviditetsgrad. Denne viser forholdet mellom omløpsmidler 

(bankinnskudd, fordringsmasse o.l.) og kortsiktig gjeld. Beregningen er eksklusive premieavvik. 

Erfaringsmessig bør likviditetsgraden ligge på om lag 1,7 til 1,9 for å sikre en tilstrekkelig likviditet. 

Figuren nedenfor viser at Saltdal kommune sin likviditet de fleste år har ligget godt under denne 

normen.  

Likviditetsgraden i 2020 var på 1,5. En av hovedårsakene til den svake likviditeten over tid er bruk av 

premieavviket. Det vil si at kommunen bruker inntekter som ikke følges av likvide midler.  Noe av 

denne likviditeten er knyttet opp mot låneopptak til investeringer. Pandemien gav stor usikkerhet til 

likviditetsutviklingen utover 2020. Prognoser fra KS og regjeringen viste at kommunene villa ha 

betydelige merutgifter og tap av inntekter. Utfordringer med å gjennomføre vedtatte sparetiltak, 

usikkerhet rundt statlig kompensasjon, vanskelige betingelser for næringslivet og arbeidsledighet var 

potensielle konsekvenser av pandemien som kunne gi negativt utvikling av likviditeten. Kommunen 

hadde i utgangspunktet en dårlig likviditet og selv små endringer ville kunne medføre 

betalingsproblemer. Kassakreditt ble derfor vedtatt fra 65 millioner til 100 millioner. Etter behandling 

av søknad hos banken ble den økt til 95 millioner. Reguleringspremien som kommunen betaler til KLP 

ble langt lavere enn de opprinnelige prognosene. Dette gjør at likviditetsgraden ikke ble lavere enn 

1,5.   
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1.2.10 Nøkkeltall i balansen 

 

 

 
Kortsiktige fordringer er inntekter som er bokført, men ikke innbetalt ved årsskiftet. Refusjon for 

ressurskrevende brukere utgjør ca. 14 millioner av de kortsiktige fordringene.  

Premieavvik defineres som differansen mellom betalt pensjonspremie og en beregnet 

pensjonskostnad. Avviket føres som en inntekt/utgift i driftsregnskapet og som fordring/gjeld i 

balansen. Premieavviket påvirker regnskapsresultatet uten at det medfører inn- eller utbetalinger, og 

har derfor en indirekte betydning for likviditeten. De årlige inntektsføringene utgiftsføres med 1/15 

per år i 15 år til og med 2010. De årlige premieavvikene fra og med 2011 til og med 2013 utgiftsføres 

med 1/10 per år, mens premieavvik fra og med 2014 utgiftsføres med 1/7 per år (motsatt hvis 

opprinnelig utgiftsføring). Akkumulert premieavvik er nå oppe i ca. 58 millioner. 

Utestående saldo på sosiale utlån viser en liten økning fra 2019 til 2020. I løpet av 2019 gjennomførte 

Nav og økonomiavdelingen en gjennomgang av porteføljen på sosiale lån. Dette medførte at flere lån 

ble vurdert til å ikke være reelle for tilbakebetaling. Dette medførte den store reduksjonen i 

balansen. I løpet av 2020 hadde økonomiavdelingen og NAV løpende gjennomgang og oppføling av 

utestående sosiale lån. Det er NAV som innvilger lånene og økonomiavdelingen som følger opp 

innbetaling av lånene sammen med NAV.  

 Kortsiktig gjeld (eksklusive premieavvik og kassakreditt som er holdt utenfor) består i hovedsak av 

opptjente feriepenger, leverandørgjeld, skatte- og avgiftsoppgjør, og påløpte ikke forfalte renter. 

Ved årsskiftet var det gjort trekk på ca. 8,5 millioner av kommunens kassakreditt. 

 

  

Nøkkeltall/År 2017 2018 2019 2020

Kortsiktige fordringer 45 909 697 49 370 582 39 971 586 35 142 071     

Premieavvik (nto) 47 843 648 48 150 929 58 036 385 53 250 306     

Sosiale utlån 2 572 434 2 879 400 1 454 591 1 615 057       

Kortsiktig gjeld 61 472 960 63 136 951 61 420 887 55 992 392     

Kassekredittlån 0 22 814 629 28 770 607 8 449 319       

Endring regnskapsprinsipp 7 367 939 7 367 939 7 367 939 7 367 939       
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2.Samhandlingsområdene  

AVDELINGER Resultat 2019 Budsjett 2020 Regnskap 2020 
Resultat 
2020 

Sentraladministrasjon 168 000 37 508 000 36 069 000 1 438 000 

Oppvekst og kultur -7 090 000 93 599 000 96 941 000 - 3 342 000 

Helse og omsorg -11 361 000 190 661 000 198 080 000 -7 419 000 

Tekniske tjenester -3 539 000 29 022 000 29 356 000 -334 000 

Felles finansiering 21 822 000 -350 789 000 -360 446 000 -9 657 000 

 

 

2.1 Sentraladministrasjon  
Sentraladministrasjonen består av kommunedirektør, avdelingsdirektører, HR-avdeling og 

servicetorg, økonomiavdeling, IT, folkehelsekoordinator og organisasjonsrådgiver. 

Skatteoppkreverfunksjonen ble overført til staten i november 2020. Avdelingen gir støttetjenester 

internt, mot politikere, avdelingene, ansatte og arbeidstakerorganisasjonene. Ekstern service mot 

innbyggerne, næringsliv, statlige og regionale instanser samt interkommunale samarbeidspartnere. 

Sentraladministrasjonen jobber også med Saltdal Utvikling KF og kirkelig fellesråd på blant annet 

regnskap og andre tjenester.  

Vedtatte planer for perioder fremover er Kommunal planstrategi for perioden 2020-2023, 

Folkehelseplan 2020-2023, Alkoholpolitisk handlingsplan for perioden 2020-2024, Plan for personell 

som har deltatt i internasjonale tjenester (veteranplan), Kommunal planstrategi og planprogram for 

kommuneplanens samfunnsdel og Tilslutning Salten Regionråds utkast til Saltenstrategi 2020-2024. 

Plan for forvaltningsrevisjon 2020-2023 er også vedtatt. Prioriterte tema for forvaltningsrevisjon er 

økonomistyring, internkontrollsystemer, informasjonssikkerhet, spesialundervisning, nærvær og 

beredskap vann og avløp. 

Gjennomført av forvaltningsrevisjon i 2020: Forvaltning av kommunale bygg, selvkost vann og avløp 

og Vensmoen eiendom AS (rapportens funn tas med ved utarbeidelse av kommende saker angående 

kommunens eierskap).  

 

Oversikt over administrasjonens vedtak fattet etter delegert myndighet i 

Delegertsaker Plan og utvikling Antall   

Skogbrukssaker 2  

Landbrukssaker 33  

Viltsaker 4  

Byggesaker 129  

Motorferdselssaker 163  

Næringssaker 3  

Forsøplingssaker 4 Registrert fra august  

Forurensningssaker 1 Registrert fra august  
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Arbeidet med eierskapsmelding for Saltdal kommune er igangsatt. Eierskapsmeldingen skal 

inneholde kommunens prinsipper for eierstyring, en oversikt over selskaper, kommunale foretak og 

andre virksomheter som kommunen har eierinteresser i og formål med eierinteressene. 

Formannskapet ble oppnevnt som styringsgruppe for eierskapsmeldingen. Styringsgruppen skal 

spesielt foreslå eierstrategier for de ulike eierskapene. 

 

Sentraladministrasjon Regnskap  Budsjett Resultat  

    

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 16 459 000 17 139 000 680 000 

Vikarutgifter og refusjoner -695 000 28 000 723 000 

Overtid og ekstrahjelp 370 000 344 000 -26 000 

Annen lønn 1 660 000 1 592 000 -68 000 

Driftsutgifter 9 828 000 10 493 000 665 000 

Andre utgifter og overføringer 10 139 000 10 792 000 653 000 

Inntekter eks refusjoner -1 692 000 -2 881 000 -1 189 000 

Resultat 36 069 000 37 507 000 1 438 000 

 

Regnskapet viser et mindreforbruk på 1,4 mill. To viktige årsaker til mindreforbruket er at stillinger 

ved skatteoppkreverfunksjonen har stått vakant i elleve måneder, og langtidssykemeldinger uten 

innleie av vikarer. Det har også vært vakanse i stilling som IT-rådgiver. Driftsbudsjettet viser blant 

annet en halvering av forbruk på porto, og et mindreforbruk på bedriftshelsetjenesten på kr. 0,2 mill. 

Det er i tillegg mindreforbruk på 0,4 mill på budsjettposten andre tjenester. Regnskapet viser 

merforbruk på annonsering som skyldes utlysninger av stillinger IT-rådgiver og HR-rådgiver.   

Det er gjennomført kurs i Visma innenfor HRM og økonomi, Compilo, HMS kurs for ledere og 

lederutvikling. Kursene er gjennomført som e-læring og webinar. 

Tabellen nedenfo viser politiske møter i 2020: 

Politiske organer Antall 
møter 

Politiske saker Referatsaker Merknad 

 
 
Kommunestyre 8  143  42 

2 teams møter. Kommunestyret 17. 
desember gikk over 2 dager. 2 ekstra 
møter utover vedtatt møteplan  

Formannskap 20  177  68 

5 teams møter, og 4 ekstra møte utover 
vedtatt møteplan. De 4 siste møtene ble 
avholdt på menighetssenteret som 
smitteverntiltak. 

Administrasjonsutvalg 4  4 0  

Valgutvalg 5 11 0  

Sakkyndig nemd for 
eiendomsskatt 2 15 0 

 

Klagenemd eiendomsskatt 2  6 0  

Helse og omsorgsutvalg 7  51 36 2 teams møter. 2 ekstra møter. 

Oppvekst kultur og miljøutvalg 5 43 34 1 teams møte. April møtet avlyst pga covid 

Interpellasjoner    
NTP, Slipen scene, Valgløfte, Vensmoen 
museum 
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Ungdomsrådet, eldrerådet og rådet for personer med funksjonsnedsettelse utarbeider årsmeldinger 

som skal fremlegges for kommunestyret, jf. forskrift om kommunale råd § 2. 

 

Det administrative og politiske arbeid har blitt organisert på en slik måte at forsvarlig drift har blitt 

opprettholdt i koronapandemien.  Politikerne har tilpasset seg alternative måter å avholde møter.  

Kommunestyremøte ble for første gang gjennomført på teams 7. april. Kommunestyret har delegert 

myndighet til formannskapet, til det utvalget som fortløpende skal ha informasjon om krisen og ha 

myndighet til å fatte nødvendige vedtak. Saken var viktig for tydeliggjøring av politisk myndighet 

dersom krisen eskalerte og ved behov for raske politiske beslutninger. Det har vært gjennomført to 

fagdager for kommunestyre med tema nasjonalparker og havbruk.  

Omstillingsenheten i Fagforbundet holdt foredrag om trepartssamarbeid i forbindelse med et møte i 

administrasjonsutvalget. I tillegg til administrasjonsutvalget var gruppeledere, hovedtillitsvalgte, 

hovedverneombud, ledergruppen og arbeidsmiljøutvalget invitert til å delta.   

Ordfører og varaordfører har hatt den glede av å vigsle 9 par i 2020. 

 

2.2 Avdeling oppvekst og kultur  
I utvalg oppvekst, kultur og miljø (OKM) har det i tillegg til politiske vedtak vært fokusert på å bli 

orientert om saker som rører på seg innenfor området. Orienteringene har vært viktige for at 

medlemmene i utvalget skal bli kjent med tjenesteområdene og deres satsningsområder. Det har 

vært besøk i tjenesteområdene før koronarestriksjonene kom.  

På grunnskolens område har det vært spesielt fokus på fagfornyelsen, og saken har vært til politisk 

behandling flere ganger, sist i februar.  

Kvalitetsmelding for Saltdalsskolen skal årlig presenteres i kommunestyret. Meldingen gir en god 

informasjon til skoleeier om resultater og ressursbruk.  

Administrasjonen har utredet framtidig barnehagestruktur og følger opp vedtaket som er gjort.  

Økonomisk resultat for 2020    

Oppvekst og kultur Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 87 326 000 88 525 000 1 199 000 

Vikarutgifter og refusjoner 23 000 810 000 787 000 

Overtid og ekstrahjelp 3 614 000 721 000 -2 893 000 

Annen lønn 2 736 000 2 863 000 127 000 

Driftsutgifter 19 139 000 19 767 000 628 000 

Andre utgifter og overføringer 15 295 000 8 962 000 -6 333 000 

Inntekter eks refusjoner -31 193 000 -28 049 000 3 144 000 

Resultat 96 940 000 93 599 000 -3 341 000 
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Resultatet for 2020 er et merforbruk på ca. 3,3 millioner. Det er et mindreforbruk på fastlønn til 

lærere. Skolene har et handlingsrom for å disponere lønnsmidler fordelt på lærere og 

assistenter/fagarbeidere. For noen av barnehagene er det merforbruk på fast lønn med bakgrunn i 

kravstillinger. Noe av disse merutgiftene dekkes ved refusjon sykepenger der ansatte har et lengre 

sykefravær. Barnehagene registrerer lønn for ekstrahjelp/spesialpedagogiske tiltak, og får refundert 

disse utgiftene internt fra Stab Oppvekst og Kultur på slutten av året. Kostnadene på dette er høyere 

enn budsjettert, og er en viktig forklaring til merforbruket. Det foreligger et tidligere sparetiltak på å 

redusere disse kostnadene til blant annet spesialpedagogiske tiltak i barnehagene, men det har vært 

vanskelig å effektuere dette. Det har blitt orientert om vanskene med å redusere disse kostnadene 

gjennom flere årsmeldinger. Sparetiltak som ikke er effektuert er en forklaringen til merforbruket. 

Totalt er det et mindreforbruk på lønn for området. Når det gjelder driftsutgifter har 

tjenesteområdene holdt seg innenfor rammene som er gitt. 2020 har vært et spesielt år med korona, 

noe som også har bidratt til mindre aktivitet og innkjøp. Innenfor rammene for programvare, innkjøp 

og lisens har det vært et merforbruk. Spesielt skolene har kostnader knyttet til programvare og 

lisenser. Elevene skal bruke både digitale læremidler og lærebøker. Lisensene er kostbare for skolen. 

De samme merkostnadene ligger på datautstyr. I 2020 har kommunen sagt opp avtaler med Skooler 

og Transponder som kommunale lisenser, og samtidig gjort en avtale med Visma flyt skole om 

innkjøp av nye moduler i pakken. Det har vært en inntektssvikt på området på grunn av 

koronapandemien. Leieinntekter og billettinntekter er redusert uten at det nødvendigvis er 

kompensert i sin helhet. Barnehager og skoler har fått kompensert store deler av inntektstap på 

foreldrebetaling. Avdelingens merforbruk på -3,3 mill er lavere enn merforbruket i 2019 som var på 

ca. –7 millioner. Avdelingen har også hatt mindre aktivitet i løpet av året grunnet pandemien.  

2020 har i stor grad vært preget av pandemien og oppfølging av å etablere gode systemer for å ha 

smitteverntiltak ut fra nasjonale føringer og kommunale retningslinjer. Alle tjenesteområdene har 

jobbet systematisk og strukturert med å legge til rette for de ulike tiltakene som er kommet gjennom 

året. Barnehager og skoler har utarbeidet planer, prosedyrer og retningslinjer på mange områder for 

å tilpasse seg nivåinndelingene som er gitt i smittevernveilederne.  

Som følge av tilpasning 2019 har det blitt endringer i ledelsesstrukturen. Styrerne er nå 

tjenesteledere. Virksomhetsleder barnehage er opphørt, og det gir i praksis mere ansvar for 

tjenestelederne med administrativt arbeid. Tilpasning 2019 ble det etablert en rådgiverstilling for å 

kompensere for redusert administrativ kapasitet. Innen barnehageområdet har det vært gjennomført 

skriftlig tilsyn etter barnehageloven. Dette har blitt fulgt opp i felles styrernettverk. Det blir videre 

oppfølging av tilsyn i 2021 med de områdene der lovens intensjoner ikke er fulgt opp i tilstrekkelig 

grad. Saltdal kommune har gått til innkjøp av administrasjonsprogramet, Visma flyt barnehage, for 

barnehagene. Avtalen ble signert i 2020, og prosess for å implementere programmet gjøres i 2021. 

Barnehagene har fulgt opp strategiplan for Saltdalsbarnehagen og jobber for å forberede seg til 

endringer i barnehageloven der ny lov om å jobbe for et godt og trygt barnehagemiljø trer i kraft fra 

01.01.2021.Kommunens handlingsplan mot mobbing for barnehager brukes også i denne prosessen.  

Skolene har hatt størstpå fagfornyelsen og hvordan legge til rette for ny læreplan som ble gjeldende 

fra 01.08.2020. Skolene har jobbet tett sammen med ulike områder og tema. Alle skolene har deltatt 

på ulike kompetansehevende kurs og konferanser, og har jobbet i lærende nettverk for å heve 

kompetansen i skolen. Skolene har fokusert både på det forebyggende området og aktivitetsplikten 

når skolen har fått melding om at elever ikke opplever å ha et trygt og godt skolemiljø. I arbeidet 
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med å sikre et forsvarlig system i skolene, har alle skolene gjennomført nasjonale prøver, 

elevundersøkelsen og kartleggingsprøver. I tillegg har skolene gjennomført ståstedsundersøkelsen 

for lærere der resultatene er presentert og drøftet i personalet.  

Røkland skole og Knekthågen barnehage deltar i et nasjonalt program , Inkluderende barnehage- og 

skolemiljø.Høsten 2020 ble i all hovedsak brukt for å forankre deltakelsen på alle nivå i barnehagen 

og skolen. Utvalg oppvekst, kultur og miljø holdes orientert om deltakelse i programmet.  

Kulturtjenesten har redusert aktivitetsnivået på grunn av koronapandemien,men har likevel fått til å 

gi barn og unge tilbud innenfor de smitteverntiltakene som er gjeldende til enhver tid. Biblioteket har 

kunnet ha tilnærmet normale åpningstider gjennom året.  

Saltdal kommune har fulgt opp bosetting av nye flyktninger. Tjenesteområdet følger opp vedtatt 

strategiplan for dette arbeidet. I tjenesten er det brukt mye tid på å følge opp flyktningene i 

pandemien, og sikre at alle får nødvendig informasjon.  

Nærværet i 2020 for hele avdelinga er på 90,7%. Egenmeldt fravær er på 1,7% og langtidssykemeldte 

er på 6,9%. God oppfølging av sykemeldte er vesentlig for å klare å få ansatte tilbake i jobb. 

Tilrettelegging for ansatte er nødvendig, samtidig som det må balanseres med tanke på øvrige 

ansatte i skolen.  

Koronarelatert sykefravær er på 0.9%, der barnehagene og skolen har høyest andel fravær. Det er 

naturlig all den tid ansatte i disse arbeidsplassene ikke har anledning til hjemmekontor.  

2.2.1 Stab oppvekst og kultur  

Økonomisk resultat for 2020    

Stab oppvekst og kultur Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 1 343 000 1 243 000 -100 000 

Vikarutgifter og refusjoner -48 000 0 48 000 

Annen lønn 9 000 0 9 000 

Driftsutgifter 4 276 000 4 311 000 35 000 

Andre utgifter og overføringer 9 355 000 5 521 000 -3 834 000 

Inntekter eks refusjoner -2 340 000 -1 066 000 1 274 000 

Resultat 12 595 000 10 009 000 -2 568 000 

 

Resultat for 2020 er et merforbruk på ca. – 2,6 mill. Merforbruket på stab oppvekst og kultur 

begrunnes med ressurser til spesialpedagogiske tiltak i barnehage og tidligere års sparekrav på disse 

kostnadene som man ikke har klart å effektuere. Inntektene ble høyere enn budsjettert. Refusjon fra 

andre kommuner for fosterhjemsplasserte elever og tilskudd til ulike aktiviteter som er innvilget 

etter søknad bidrar til dette.   

Etter prosjektet «Tilpasning 2019» ble det endringer i Stab oppvekst og kultur. Enhetsleder 

barnehage opphørte ,og er nå rådgiver barnehage og skole. Det har vært nødvendig å tilordne ny 

arbeidssituasjonen med endringen etter tilpasning 2019.  
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Aktiviteter gjennom Newtonrommet ble redusert i 2020, mye på grunn av konronapandemien, men 

også på grunn av at ressurs til Newtonlærer ikke ble effektuert. First Scandinavia som står for 

konseptet til Newton, har vurdert at Newtonkonseptet i Saltdal ikke oppfyller kravene til 

Newtonrom, og ble dermed fjernet.   

Som følge av koronasituasjonen har staben brukt mye tid og ressurser til å koordinere ny hverdag 

knyttet til koronasituasjonen. Det har vært utarbeidet planer, prosedyrer og deltagelse i møter. 

Dialogen med tjenesteområdene har vært gjennomført gjennom felles ledermøter med 

barnehagestyrerne og skolelederne. Hovedtillitsvalgte deltar i møtene i saker som tillitsvalgte skal 

medvirkende i.  

 

2.2.2 Rognan barneskole  

Økonomisk resultat for 2020    

Rognan barneskole Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 21433000 22532000 1099000 

Vikarutgifter og refusjoner 397000 94000 -303000 

Overtid og ekstrahjelp 295000 317000 22000 

Annen lønn 43000 2000 -41000 

Driftsutgifter 3777000 3553000 -224000 

Andre utgifter og overføringer 377000 349000 -28000 

Inntekter eks refusjoner -3564000 -3505000 59000 

Resultat 22758000 23342000 584000 

 
Regnskapet viser et totalt et mindreforbruk på 0,58 mill. Tjenesteområdet har et mindreforbruk på 

fastlønn og sosiale kostnader. Dette skyldes i hovedsak vakanse i en stilling. Tjenesteområdet har et 

merforbruk på vikarer, overtid og ekstrahjelp. Dette skyldes vakanse på en stilling, sykemeldinger og 

økt vikarbehov generelt. Merforbruk på driftsutgifter skyldes at skolen belastes deler av leieutgiftene 

kommunen har forpliktet seg til i Sparebank 1 Arena. Disse kostnadene er omtrent kr. 90 000 høyere 

enn budsjettert. Utgifter til lisenser og programvare er også høyere enn budsjettert. I tillegg har 

skolen investert i en del nytt digitalt utstyr, elevbord og stoler til 1. trinn. Refusjonene fra andre 

kommuner og fra Utdanningsforbundet er høyere enn budsjettert.  

I 2020 har skolen gjennomført og fulgt opp resultater av elevundersøkelsen, nasjonale prøver og 

obligatoriske/ikke obligatoriske kartleggingsprøver. Videre er det gjennomført vernerunde, 

gjennomført kompetansehevingstiltak knyttet til fagfornyelsen og «Mitt valg» (sosial/emosjonelt 

læringsprogram), samt gjennomført tiltak i henhold til lokal virksomhetskalender. Virksomheten har 

en ansatt som har fullført videreutdanning og en ansatt som er i gang med sin videreutdanning. 

Dette for å imøtekomme kravet om undervisningskompetanse i kjernefag.  

Skolen var stengt for hoveddelen av elevene i 3 uker på grunn av Koronapandemien, men elever til 

foreldre/ foresatte i samfunnskritiske funksjoner hadde et tilbud på skolen hele tiden. Elever, 

administrasjonen og ikke minst lærere og fagarbeidere har gjort en god innsats under hele 

pandemien i 2020.   
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Nærværet på Rognan barneskole, Rognan barneskole SFO og Rognan svømmehall har vært 

henholdsvis 92,3 prosent, 94,8 prosent og 99,2 prosent i 2020. 

 
2.2.3 Rognan Ungdomsskole  

Økonomisk resultat for 2020    

Rognan ungdomsskole Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 11 149 000 11 707 000 558 000 

Vikarutgifter og refusjoner -193 000 0 193 000 

Overtid og ekstrahjelp 344 000 321 000 -23 000 

Annen lønn 62 000 0 -62 000 

Driftsutgifter 2 946 000 2 566 000 -380 000 

Andre utgifter og overføringer 308 000 274 000 -34 000 

Inntekter eks refusjoner -1 696 000 -1 770 000 -74 000 

Resultat 12 920 000 13 098 000 178 000 

 

Skolen leverer et mindreforbruk på ca. 0,18 mill. Årsaken til mindreforbruket er i hovedsak lavere 

lønnskostnader enn budsjettert.  

Rognan ungdomsskole har gjennom 2020 hatt fokus på fagfornyelsen, som er den største 

skolereformen på mange år. Dette arbeidet har tatt store deler av fellestiden vi har sammen på 

skolen. Skolen har imidlertid fortsatt fokus på grunnleggende ferdigheter, vurdering for læring og 

klasseledelse som vi ser som en naturlig del av jobbingen med fagfornyelsen. Skolen har fortsatt 

«åpen dør» prinsippet, hvilket betyr at det er lav terskel for ansatte og elever å ta kontakt med 

administrasjonen. Lærerne jobber etter samme prinsipp og det gjør at de er lett tilgjengelig for 

elevene og foresatte, enten det er friminutt, undervisningsfrie timer eller på ettermiddagstid. Skolen 

har dedikert halvparten av fellestiden til lærerne til utviklingsarbeid. Dette følges tett opp, og 

personalet mener det er nøkkelen til gode resultater på nasjonale prøver og ulike 

brukerundersøkelser som elevundersøkelsen og medarbeiderundersøkelsen. Hverdagen på skolen er 

variert for elevene, med mange opplevelser og læring innenfor fagspesifikke ting eller kulturrelaterte 

opplevelser gjennom DKS (den kulturelle skolesekken), idrett og friluftsliv samt menneskelig kontakt 

på ulike arenaer som ikke alltid er klasserommet. På grunn av Covid -19 har dessverre året blitt 

spesielt, med blant annet hjemmeskole og skoledager med avskilte klasser/årskull. Håpet for året 

2021 er at elevene kan få mere mer sosial på tvers av klasser og trinn. 

Nærværet for 2020 var på 94,4p%. 

2.2.4 Røkland skole  

Røkland skole har fulgt opp vedtaket i kvalitetsmeldinga for Saltdalsskolen. 

 «Skolemiljø Røkland skole har hatt tilsyn fra fylkesmannen med tema kapitel 9 i opplæringsloven, 

elevenes skolemiljø. Tilsynsrapporten ga klar tilbakemelding om at skolen ikke oppfyller 

opplæringslovens krav til et trygt og godt skolemiljø. Dette har det vært jobba med i personalgruppa, 

skoleledelsen og sammen med avdelingsdirektør. Fylkesmannen har vært i dialog og hatt møter med 
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ledelsen der det er gitt veiledning om framdrift. Det jobbes videre med å lukke avvikene i 

tilsynsrapporten fra fylkesmannen. Skolen har søkt om deltakelse i et nasjonalt program om 

skolemiljø i regi av Utdanningsdirektoratet. Ansatte har deltatt på ulike kurs og konferanser for å 

utvikle seg faglig. De som har vært på kurs har hatt presentasjon fra konferansen i fellesmøtetid.  

Tiltak som er satt i verk i 2020 for å lukke tilsynet er knyttet til prosjektet IBSM (Inkluderende 

barnehage- og skolemiljø) hvor prosessen vil pågå fram til 2023 i samarbeid med Knekthågen 

barnehage.  

 

 

Økonomisk resultat for 2020    

Røkland skole  Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 16 758 000 16 810 000 52 000 

Vikarutgifter og refusjoner 124 000 186 000 62 000 

Overtid og ekstrahjelp 256 000 10 000 -246 000 

Annen lønn 4 000 44 000 40 000 

Driftsutgifter 2 664 000 3 182 000 518 000 

Andre utgifter og overføringer 814 000 160 000 -654 000 

Inntekter eks. refusjoner -3 073 000 -4 658 000 -1 585 000 

Resultat 17 547 000 15 734 000 -1 813 000 

 

Røkland Skole har et merforbruk på vikarer og assistenter, samt overtid som skyldes sykemeldinger 

og økt vikarbehov generelt. Fastlønn har et merforbruk som forklares med mye bruk av assistenter i 

skolen. Statsforvalteren har gitt skolen pålegg om bruk av en ekstra assistent. Inntekter har et 

negativt avvik på ca. 1,5 millioner. Dette skyldes i hovedsak lavere inntekter på voksenopplæringen 

enn budsjettert. Utbetaling fra Imdi til voksenopplæringen for fjerde kvartal kommer seint i 

påfølgende år, og etter frist for innlevering av regnskap. Dette har derfor ikke blitt inntektsført ved 

avlevering av regnskap, og utgjør en stor del av avviket.  Avviket på inntekter skyldes også at det ikke 

er tatt ned øremerkede midler som budsjettert. Det vil bli jobbet videre med dette inn mot ny 

budsjettprosess.  

Skolens satsingsområder i 2020 har vært skolemiljø og fagfornyelsen. Satsing på skolemiljø har fått 

bredt fokus etter tilsyn fra fylkesmannen. Det har vært jobbet med å utarbeide systemer som er 

kjent for alle på skolen og at personalet følger opp opplæringslovens krav i kapitel 9 – Elevenes 

skolemiljø. Skolen har gjennomført og fulgt opp resultater av elevundersøkelsen, nasjonale prøver og 

obligatoriske/ikke obligatoriske kartleggingsprøver. Skolen var stengt fra 12. mars 2020 og tre uker 

frem for de flest elevene, men elever med foreldre/ foresatte i samfunnskritiske funksjoner hadde et 

tilbud på skolen hele perioden.  

Røkland skoles nærvær er på 91,9 %. På SFO er nærværet på 85,5 % og på voksenopplæringen er 

nærværet på 76,2%.  
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2.2.5 Barnehager  

 

Saltnes barnehage 

Økonomisk resultat for 2020    

Saltnes barnehage Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 3 897 000 3 993 000 96 000 

Vikarutgifter og refusjoner -43 000 66 000 109 000 

Overtid og ekstrahjelp 70 000 0 -70 000 

Annen lønn 3 000 3 000 0 

Driftsutgifter 263 000 431 000 168 000 

Andre utgifter og overføringer 66 000 -78 000 -144 000 

Inntekter eks. refusjoner -858 000 -873 000 -15 000 

Resultat 3 398 000 3 542 000 144 000 

 

Resultat for barnehagen viser et mindreforbruk på 0,144 mill. Lønnsutgiftene er i henhold til 

budsjett. Refusjon av sykepenger har vært høyere enn vikarkostnadene. Barnehagen har også fått 

refusjon for Spesialpedagogisk hjelp. Driftsutgiftene har vært lavere på grunn av koronapandemien.  

I januar 2020 ble ny organisering iverksatt der styrer ble tilsatt som tjenesteleder. Dette har medført 

nye arbeidsoppgaver for leder, som rapportering og møtevirksomhet. Gjennom året har barnehagen 

måtte tilpasse seg den nye tilværelsen i koronapandemien. Personalet har praktiskere en økt 

fleksibilitet og har til enhver tid fulgt opp gjeldende smittevernregler. Barnehagens satsningsområde 

har i 2020 vært å gi barna det de trenger: språkutvikling, tilknytning og hverdagsaktivitet. Fokuset har 

vært å se hvert enkelt barn. Høsten 2020 gjennomførte alle barnehagene en foreldreundersøkelse. 

Resultatene fra undersøkelsen følges opp av personalet og det skal jobbes med tiltak.  

Nærværet i barnehagen var på 88,3%. Det er noe langtidssykefravær som også har krevd 

tilrettelegging for enkelte medarbeidere.  

Rognan barnehage 

Økonomisk resultat for 2020    

Rognan barnehage Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 7 754 000 7 263 000 -491 000 

Vikarutgifter og refusjoner -30 000 173 000 203 000 

Overtid og ekstrahjelp 1 311 000 0 -1 311 000 

Annen lønn 18 000 3 000 -15 000 

Driftsutgifter 589 000 723 000 134 000 

Andre utgifter og overføringer 183 000 -213 000 -396 000 

Inntekter eks. refusjoner -2 552 000 -1 466 000 1 086 000 

Resultat 7 273 000 6 483 000 -790 000 
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Regnskapet for 2020 viser et merforbruk på -0,79 mill. Årsakene er mindre inntekter i form av 

foreldrebetaling, økte lønnskostnader og sparetiltak på 0,346 mill som ikke har blitt effektuert.                                                                                                                                  

Det har vært et mindreforbruk på Vikarer. Driftsutgiftene til strøm, biovarme, kommunale avgifter og 

reisevirksomhet har vært lavere enn budsjettert.                                                                                           

Barnehagen har driftet med 66 plasser hele året, som er 6 mindre enn vi har kapasitet til. 

Barnehagen har mange flerspråklige barn, hvorav 20 av 48 barn er flerspråklige. Barnehagen har seks 

barn som benytter spesialpedagogisk ressurs. 1 av de faste pedagogiske lederne har fungert som 

spesialpedagog i 100 %. I tillegg har barnehagen hatt 1 fast stilling som barnevernspedagog hele året.                                                                                      

1 av de faste ansatte fagarbeiderne tar utdanning som barnehagelærer ferdig  og er ferdig utdannet 

våren 2021. To av de faste ansatte ble pensjonert i 2020. Det er ansatt ny barnehagelærer i 80 % 

stilling. 

Nærværet har vært 88,2 %, hvorav 9 % av sykefravær har vært langtissykefravær. Sykefravær på 

grunn av korona har ikke vært omfattende, men har allikevel innvirket på kortiddsfraværet på 2,8 %. 

Høyjarfall barnehage 

Økonomisk resultat for 2020    

Høyjarfall barnehage Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 3 849 000 3 897 000 48 000 

Vikarutgifter og refusjoner 200 000 42 000 -158 000 

Overtid og ekstrahjelp 377 000 0 -377 000 

Annen lønn 4 000 3 000 -1 000 

Driftsutgifter 273 000 448 000 175 000 

Andre utgifter og overføringer 185 000 -177 000 -362 000 

Inntekter eks refusjoner -1 256 000 -980 000 276 000 

Resultat 3 632 000 3 233 000 -399 000 

 

Resultat for 2020 er et merforbruk på ca. -0,4 mill.Regnskapet viser et merforbruk i bruk av 

vikarmidler. Dette skyldes blant annet at vikar for ansatt i permisjon er lønnet. Lønn 

ekstrahjelp/engasjement gjelder barn med spesielle behov. Dette blir refundert gjennom intern 

overføring fra Stab Oppvekst og Kultur. Barnehagen har mindre inntekter i 2020 på grunn av redusert 

foreldrebetaling i perioden barnehagen var stengt på grunn av koronapandemien.  Utgiftene til 

barnehagen har vært lavere enn budsjettert. Dette skyldes i delvis Koronapandemien, hvor driften av 

barnehagen ble endret i stor grad. Barnehagen har også mindre strømforbruk enn budsjettert.  

I budsjett 2020 lå det inne et sparekrav på kr 0,361 mill. Det er ikke funnet dekning for dette i 2020. 

Dette utgjør i stor grad overforbruket i 2020.  

Ny strategiplan for barnehagene ble vedtatt i 2020. Dette er et arbeidsdokument for barnehagen, 

som er innarbeidet i våre daglige aktiviteter. Områder som vi jobber med her er barns medvirkning, 

tidlig innsats, barns trygghet, aktivitet, motorisk utvikling og samarbeid barnehage – hjem. Våre 

satsningsområder dette barnehageåret er Helsefremmende barnehager, med spesiell fokus på barns 

fysiske og psykiske helse, fysisk aktivitet og friluftsliv og barns medbestemmelse. For å jobbe godt på 
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disse områdene har vi hatt fokus på voksenrollen og jobbing gjennom hverdagsaktivitetene. Korona 

har påvirket hverdagen vår i stor grad dette året, og vi har i perioder gjort store endringer i driften av 

barnehagen. Barnehagen er godkjent som «Ren hånd – barnehage», noe som har hjulpet oss i utvidet 

fokus på hygiene.  

Høyjarfall barnehage har i 2020 et nærvær på 83,9 %. Dette skyldes i stor grad langtidsfravær som 

ikke er jobbrelatert.  Sykemeldte følges tett opp, og det samarbeides med ulike aktører i forhold til 

tilrettelegging og tiltak.  

 

Trollskogen barnehage 
Trollskogen hadde et sparekrav på ca. 0,78 mill. Bakgrunnen for sparekravet var tilsvarende som for 

de andre barnehagene at man ikke klarte å komme på tildelt ramme under budsjettprosessen, og det 

skulle jobbes videre med å effektuere sparekravet i 2020. Vedtaket ble ikke effektuert. Trollskogen 

barnehage reduserte med 6 plasser i tråd med politisk vedtak. 

Økonomisk resultat for 2020    

Trollskogen barnehage Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 6 955 000 6 578 000 -377 000 

Vikarutgifter og refusjoner -99 000 173 000 272 000 

Overtid og ekstrahjelp 391 000 0 -391 000 

Annen lønn 69 000 3 000 -66 000 

Driftsutgifter 563 000 841 000 278 000 

Andre utgifter og overføringer 348 000 -390 000 -738 000 

Inntekter eks refusjoner -2 046 000 -1 718 000 328 000 

Resultat 6 181 000 5 487 000 -694 000 

 

Resultatet viser et merforbruk på ca. -0,7 mill. Trollskogen barnehage har et merforbruk i fastlønn på 

grunn av en kravstilling. Vikarutgifter har barnehagen spart inn på grunn av økt grunnbemanningen. 

Trollskogen har et mindreforbruk i vikar, og får et overskudd via refusjoner sykepenger. 

Driftsutgiftene ble samlet sett mindre på grunn av Koronapandemien. Innkjøp har et merforbruk på 

grunn av smitteverntiltak, og høyt innkjøp av såpe, sprit, tørkepapir og hansker. Annen lønn i 

regnskapet er forskjøvet arbeidstid. Merforbruket skyldes endringer i vaktplanen på grunn av 

pandemien og smitteverntiltak. Forskjøvet arbeidstid er prosentvis tillegg til ordinær timelønn. Ikke 

effektuert sparekrav tilsvarer nesten årsresultatet. 

Foreldreundersøkelse ble gjennomført høsten 2020. Resultatet følges opp i 2021.Fokusområdet er 

helsefremmende barnehage, bruk av nærmiljøet og lekemuligheter. Trollskogen har et fantastisk 

uteområdet og nærmiljø. Innendørs har vaktmester ferdigstilt et aktivitetsrom som brukes av barna, 

personalet og ved kursing.  
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Nærværet var på 94,8 % i 2020. Noe er koronarelatert fravær på grunn av økt smittevernhensyn. På 

grunn av økt grunnbemanning kan bruk av vikar unngås, men smittevernhensynet har gjort at vi ikke 

har utnytte det fullt ut.  

Knekthågen barnehage 

Økonomisk resultat for 2020    

Knekthågen barnehage Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 6 668 000 6 762 000 94 000 

Vikarutgifter og refusjoner -221 000 76 000 297 000 

Overtid og ekstrahjelp 567 000 0 -567 000 

Annen lønn 92 000 3 000 -89 000 

Driftsutgifter 481 000 630 000 149 000 

Andre utgifter og overføringer 134 000 56 000 -78 000 

Inntekter eks refusjoner -2 224 000 -1 521 000 703 000 

Resultat 5 497 000 6 006 000 509 000 

 

Mindreforbruket ca. 0,5 millskyldes i hovedsak at refusjoner ble høyere enn estimert. Årsaken til det 

var utfordringer med å skaffe vikarer ved sykefravær, og at vikar ikke har samme kostnad som det 

faste faglærte personalet. Inntektene ble redusert grunnet mindre foreldrebetaling. Driftsutgiftene 

var mindre enn forventet, grunnet lav aktivitet på grunn av korona. Det er et ueffektuert sparetiltak 

på kr 32 000. 

Knekthågen barnehage har 60 plasser. Våren 2020 var det en midlertidig utvidelse til 64 plasser. To 

barn har hatt spesialpedagogisk ressurs. Satsingsområdet til barnehagen er Friluftsopplevelser og 

uteliv.  Kommunestyret vedtok en bevilgning på kr. 250 000 til barnehagenes uteområder, hvorav 

Knekthågen barnehage ble bevilget kr. 150 000. Pengene ble brukt til opprusting av uteområdet og et 

nærliggende referanseområde med lekeapparater og utstyr. Barnehagen har samiske barn og det har 

vært arbeidet med samisk kultur og tradisjon. Høsten 2020 startet barnehagen prosjektet IBS; 

Inkluderende barnehage- og skolemiljø, sammen med Røkland skole. Halvåret ble brukt til 

implementering og forankring. Prosjektet fortsetter i 2021. Arbeidet med prosjektet inkluderer 

Psykososialt barnehagemiljø, også kalt Aktivitetsplikten, som er en tilføying i Barnehageloven fra 1. 

januar 2021, samt Saltdal kommunes Handlingsplan mot mobbing i barnehagen. I november ble 

Foreldreundersøkelsen gjennomført. Resultatene har det vært arbeidet med i personalgruppa og 

arbeidet vil fortsette i 2021. 

Nærværet var på 87,9%. Langtidssykefravær utgjør 8,9%, mens korttidssykefraværet var 3,2%, hvor 

store deler skyldes koronarelatert fravær. 

2.2.6 Flyktningtjenesten  

Flyktningtjenesten har utarbeidet en strategiplan for bosetting og integrering av flyktninger. Denne 

følges opp i organisasjonen. I 2020 ble det vedtatt å bosette 15 flyktninger i kommunen. 

Anmodningen ble nedjustert til 10 bosatte, grunnet lave asylankomster. Ved utgangen av året 

bosatte Saltdal kommune 11 flyktninger. I tillegg til en familiegjenforening.  
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Økonomisk resultat for 2020    

Flyktningkontoret Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 1 829 000 1 857 000 28 000 

Vikarutgifter og refusjoner -22 000 0 22 000 

Overtid og ekstrahjelp 1 000 65 000 64 000 

Annen lønn 2 426 000 2 799 000 373 000 

Driftsutgifter 1 228 000 1 004 000 -224 000 

Andre utgifter og overføringer 1 957 000 1 807 000 -150 000 

Inntekter eks refusjoner -10 372 000 -9 322 000 1 050 000 

Resultat -2 953 000 -1 790 000 1 163 000 

 

Regnskap for 2020 viser at flyktningtjenesten har et mindreforbruk på ca 1,16 mill. Viktige faktorer 

for resultatet er høyere inntekter enn budsjettert og mindre aktivitet grunnet pandemien, og 

tidspunkt for bosetninger. Budsjettet avhenger av bosetting og individuelle behov hos flyktningene. 

Det er budsjettert med introduksjonslønn, sosiale tjenester og midler til å bosette. Selv med 

koronasituasjonen fikk kommunen oppfylt bosettingskravet, og fikk på slutten av året forespørsel om 

å bosette en ekstra person. Saltdal kommune har mottatt ekstratilskudd for utvidet programtid som 

følge av covid-19.  

Flyktningetjenesten arbeider kontinuerlig med problemstillinger knyttet til bosetting og integrering 

av flyktninger. I starten av 2020 ble det arrangert ICDP kurs tilpasset nye bosatte. Året har vært brukt 

til å forberede tjenesten til ny integreringslov som ble gjort gjeldende fra 01.01.21. Det har vært en 

prosess i samarbeid med blant annet voksenopplæring, helsesykepleiertjenesten og NAV. 

Under nedstengningen i mars 2020, ble det også satt stopp for bosetting. Aktivitetene ble redusert til 

det minimale, og satt i rammer for å overholde smittevern. Det har vært forsøk på språkkafe når det 

har vært åpning for det. Med bakgrunn i koronapandemien har flyktningtjenesten drevet 

språkgruppe i perioder for deltagerne i introduksjonsprogrammet som har dårlig språklig grunnlag 

for å starte i språkpraksis. Strategiplanen er vedtatt i kommunestyret og er tjenestens 

grunnlagsdokument for det arbeidet som skal gjøres. For tjenesten er det vesentlig å samhandle med 

flere samarbeidsparter. De viktigste samarbeidspartene er voksenopplæringa, NAV og 

helsesykepleiertjenesten. Øvrige samarbeidsparter er biblioteket, Frivillighetssentralen, frivillige 

organisasjoner og spesielt Røde Kors. I tillegg til strategiplan for bosetting, har tjenesten deltatt i 

grupper som jobber med barnefattigdom og negative konsekvenser av sosial arv. Her samarbeides 

det med flere tjenester, herunder NAV, helsetjenesten, barnehagene, skolene, kultur, 

folkehelsekoordinator, frivillighet og idrett.  

Det var lite sykefravær i 2020, og nærværet var på 96,4%.  
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2.2.7 Kultur 

 

I april ble Kulturminneplan for Saltdal kommune (2020 – 2029) vedtatt). 

Økonomisk resultat for 2020    

Kultur Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 5 690 000 5 883 000 193 000 

Vikarutgifter og refusjoner -41 000 0 41 000 

Overtid og ekstrahjelp 2 000 9 000 7 000 

Annen lønn 6 000 2 000 -4 000 

Driftsutgifter 2 136 000 2 077 000 -59 000 

Andre utgifter og overføringer 1 511 000 1 654 000 143 000 

Inntekter eks refusjoner -1 213 000 -1 171 000 42 000 

Resultat 8 091 000 8 454 000 363 000 

 

Årsresultatet for tjenesteområde kultur er et mindreforbruk på ca. 0,36 mill. Lønnsutgiftene er noe 

lavere enn budsjettert på grunn av permisjoner og vakanse, som sammen med lavere aktivitet på 

grunn av koronapandemien utløser litt mindre tillegg. Videre har det kommet inn refusjon på grunn 

av sykemelding og foreldrepermisjon som ikke inngikk i budsjettet. De øvrige driftsutgiftene kommer 

samlet ut med et mindreforbruk. Inntektene er lavere enn budsjettert på grunn av tapte leieinntekter 

fra samfunnshuset, idrettshallen og aktivitetshuset. Kulturskolen reduserte elevavgiften for 

vårsemesteret 2020, på grunn av at tilbudet til elevene i denne tiden var noe redusert. Flere ansatte 

er politisk engasjert, og refusjonene fra politiske møter utgjør omtrent kr. 160 000. Det har vært 

brukt av bundne fond til å dekke blant annet utgifter knyttet til kulturminneplanen.  

Tjenesteområde kultur har sitt arbeid forankret i Kulturloven, Bibliotekloven og Opplæringsloven,   
samt FN’s barnekonvensjon artikkel 31 og Fritidserklæringen som er formulert med i utgangspunkt i 
denne. Ut fra disse er vårt mandat enkelt sagt å samle folk og skape fellesskap. Dette ble sterkt 
utfordret av koronapandemien som har preget arbeidsåret 2020. 
 
For å tilpasse seg Konronapandemien har mange aktiviteter blitt lagt over på digitale plattformer. 

Ungdomsarbeid og kulturskoleundervisning ble gjennomfort digitalt. Digital ALLEMED-dugnad ble oså 

arrangert for hele kommunen. Ferieklubb og friluftsskole ble gjennomført i sommerferien.  

 

Utstyrssentralen har vært åpen det meste av året.Det har også blitt jobbet fram en sak om ny 

møteplass for ungdom som resulterte i at tiltaket fikk friske midler i 2021-budsjettet. Oppfølging av 

kulturminneplanens handlingsdel med markering av kulturminnedagene og etablering av 

kulturminnegruppe.  

 

Sykemeldinger som har vært i løpet av året skyldes ikke forhold på arbeidsplassen, og egenmeldt 

fravær har vært knyttet til sesongsykdommer.  
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2.3 Avdeling helse og omsorg 
I januar 2020 ble det tidligere «samhandlingsområdet helse og omsorg» slått sammen til «Avdeling 

helse og omsorg». Dette som resultat av omorganiseringsprosessen «Tilpasning 2019», en 

omorganiseringsprosess med fokus på kutt i ledelse. For Avdeling helse og omsorg innebar den nye 

tre-nivå modellen bortfall av to lederledd; virksomhetsledere og assisterende avdelingsledere. 

Organisasjonen endret også benevnelser på ulike funksjoner. Totalt reduserte Avdeling helse og 

omsorg 5 årsverk. 

Når Koronapandemien inntraff måtte avdeling Helse og omsorg gjøre en rekke tilpasninger. I løpet av 

kort tid måtte Helse og omsorg bygge opp forsterket beredskap, øke kunnskap og ferdigheter om 

smittevern hos alle ansatte, skaffe til veie smittevernutstyr og bemanne Koronatelefon og 

testbemanning. Pandemien innebar uforutsette utgifter, økt innleie av vikarer og overtidsbruk. 

Perioden frem til påske 2020 var intens for alle tjenesteområdene. Krav til at ansatte måtte gå i 

karantene når de hadde vært i utland, være helt symptomfrie i arbeidet og ansatte som måtte jobbe i 

nye felt og på andre måter enn normalt, var krevende. Smittevernsspørsmål og koronahensyn tok 

hovedsaken av fokuset for lederne. Kriseledelsen ble utvidet med kommuneoverlegen og 

seniorrådgiver helse og omsorg. Det ble øvet på smitteutbrudd og man utarbeidet en tiltakskjede og 

dannet et smitteteam. Det ble også utarbeidet planer for bemanning og drift av KAD-korona. Egne 

rom som skal kunne ivareta smittede pasienter.  Etter den travle starten ble man oppmerksomme på 

særlig sårbare grupper i samfunnet som viste seg å bli ekstra preget av pandemien. Saker der barn, 

unge og familier meldte om behov økte. Man samlet instansene som jobber med disse gruppene og 

iverksatte samordnede tiltak. Etter påsken 2020 var man trygge på at nødvendige planer, utstyr og 

beredskap var på plass og man kunne prioritere øvrige oppgaver samtidig med pågående 

kriseledelse.  

«Bedre helse for alle» er navnet på den nye helse-omsorgs og sosialplanen som ble vedtatt i 2020. 

Planen beskriver sentrale mål for Saltdal kommunes helse- og omsorgstjenester og hvordan 

tjenestene kan hjelpe innbyggerne til å ivareta egen helse. Demografisk utvikling berører helse og 

omsorgstjenestene i Saltdal sterkt, noe som medfører stadig flere eldre og syke, betydelig økning i 

oppgavemengde for helse- og omsorgstjenestene og færre «hender» til å ivareta behovene. Dette 

medfører et sterkt behov for nytenkning og utvikling av tjenestene.  

Oppfølging av politiske vedtak 

 Politiske vedtak 2020 

Sparekrav for avdeling Helse og omsorg 2020 

Generelt sparekrav avdeling Helse og omsorg  kr. - 3,479 mill. 

Rehabiliteringsplasser Fløyveien 20 kr. 1,075 mill. 

Rundvask sykehjemmet kr. 0,06 mill. 

Kravstillinger utover budsjett for å komme på ramme: Fløyveien 20  ned 0,71 årsverk. 

Saltdal Sykehjem  ned 1,71 årsverk. 

Hjemmetjenesten Ned 1,65 årsverk. 
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Som resultat av grundig forarbeid i 2019 i forbindelse med Tilpasning 2019, ble de fleste 

nedbemanningene utført tidlig i 2020. Iverksettingen av en egen korttids- og rehabiliteringsavdeling 

har vært en omfattende prosess de siste årene. Det var gledelig at det ble bevilget styrking, noe som 

gjorde det mulig å få hevet fagnivået i avdelingen. Gjennom godt samarbeid med plasstillitsvalgt fikk 

man ansatt mer helsepersonell og man merket i 2020 effekten av å utvide dette tilbudet. Ved å øke 

antallet plasser for korttid og rehabilitering gikk antallet overliggere på sykehuset betraktelig ned. 

Kravstillinger ble skrevet inn i turnus ved ledighet. Dette er en kontinuerlig prosess i alle 

tjenesteområdene. Avdelingen jobber med strukturer for å få bedre kontroll på bruk av ekstravakter 

og grunnlaget for kravstillinger. Her er bruk av økt grunnbemanning en god hjelp. Både sykehjemmet 

og hjemmetjenesten justerte årsverkene i forbindelse med naturlig avgang og vakante stillinger. 

Politisk ble det for 2020 bevilget 1 million kroner til: «bygg forprosjekt investeringer (Helsehus, 

boliger)».  Dette vedtaket rommet to ulike forprosjekter; Helsehus og nybygg Vensmoen. På grunn av 

redusert administrativ kapasitet etter tilpasning 2019, og på grunn av koronaepidemien, valgte man å 

starte med Helsehus først. En arbeidsgruppe med leder for byggforvaltning, en av kommunens 

ingeniører, avdelingsdirektør helse og omsorg og seniorrådgiver fikk konsulentbistand fra firmaet HR-

Prosjekt AS om forprosjektering av nytt Helsehus. Det ble brukt mye tid på involvering og foretatt 

grundige vurderinger om hvilke tjenester som bør samlokaliseres i et Helsehus. Det ble tegnet løsning 

for omsorgsboliger med to ulike omsorgsnivå i tilknytning til helsehuset. Gjennom sentral plassering 

vil omsorgsboligene komme nær eksisterende omsorgsboliger og være gunstig for beboernes egne 

muligheter til å ivareta egen helse i størst mulig grad, lengst mulig. Forprosjektet ble presentert for 

kommunestyret i desember. Kommunestyret vedtok at videre skisse- og planprosjekt utsettes til 

2023. 

Når det gjaldt delen av vedtaket som dreide seg om omsorgsboliger på Vensmoen var det avgjørelser 

om plassering, størrelse og bruk som måtte gjøres i 2020. Det ble gjennom involvering av beboere, 

pårørende, verger og ansatte utarbeidet et mulighetsstudie der behov og ønsker ble skissert. 

Arbeidsgruppen dro også på befaring til lignende prosjekter i Salten for å se på mulige løsninger. 

2020 ble benyttet til å konkretisere prosjektet og det ble politisk vedtatt at det skal bygges 24 

omsorgsboliger på Vensmoen med utgangspunkt i dagens beboere, men med solid gjenbruksverdi i 

fremtiden for blant annet demente og personer med andre omsorgsbehov. Det ble utarbeidet 

anbudsforslag slik at man skulle være klar med konsulenthjelp fra starten av 2021. 

Økonomisk resultat for 2020    

Helse og omsorg Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 183 874 000 179 479 000 -4 395 000 

Vikarutgifter og refusjoner 6 745 000 9 005 000 2 260 000 

Overtid og ekstrahjelp 4 667 000 3 168 000 -1 499 000 

Annen lønn 5 980 000 6 188 000 208 000 

Driftsutgifter 28 028 000 31 981 000 3 953 000 

Andre utgifter og overføringer 27 211 000 17 980 000 -9 231 000 

Inntekter eks refusjoner -58 426 000 -57 141 000 1 285 000 

Resultat 198 079 000 190 660 000 -7 419 000 

 



 
 

36 
 

Resultatet i årsregnskapet for 2020 viser klar forbedring sammenlignet med 2019. Årets merforbruk 

er på -7,4 mill. Regnskapet viser overforbruk på fastlønn og overtid/ekstrahjelp, og overskudd på 

vikarutgifter og refusjoner.  Avdelingen har overskrid rammen for driftsutgifter med 3,9 mill. Det har 

kommet inn 1,2 mill mer i inntekter enn budsjettert. Hoveddelen av merforbruk er regnskapsført 

under administrasjon helse og omsorg.  Dette området benyttes som samlepost for alle 

tjenesteområdene og uforutsette utgifter blir ofte ført her. Blant utgifter som har kommet til i 2020 

er 0,5 mill til kjøp av tjenester fra staten i forbindelse med utskrivningsklare pasienter på sykehuset, 

andre tilskudd og overføringer som dreier seg om 1,2 mill til kjøp av aktivitetsplasser, samt 

overforbruk på fritidskontakt. I tillegg har avdelingen med seg sparekrav som ikke er effektuert. I 

tillegg kommer nedgang i inntekter fra staten på ca. 1,5 mill for særlig ressurskrevende brukere og 

skjønnsmidler. Dette som følge av mindre oppgaver og at innslagspunktet er høyere enn tidligere år. 

Avdelingen gjennomførte en intern revisjon på husleiesatser og fritidskontakt for leie av kommunalt 

drevne omsorgsboliger i 2020. Her ble leieprisene oppjustert i tråd med Husleieloven. Utgifter til 

korona dreier seg om nesten kr. 2 000 000. Dette omhandler blant annet utgifter til drift av 

Koronatelefon og testing, smittevernutstyr og tilrettelegging for hjemmekontor. I tillegg kommer 

omfattende utgifter til vikar og ekstrahjelp samt overtid.  

Hvis man i fremtiden skal klare å redusere underskudd og skape balanse i regnskapet til Avdeling 

helse og omsorg må det gjennomføres omfattende reduksjon i tjenestetilbudet med tilsvarende 

reduksjon i bemanning. Dette er krevende sett ut fra den stadig økende etterspørselen etter helse- 

og omsorgstjenester. Tildelingskontoret rapporterte om 100 flere søknader i 2020 enn 2019. Til tross 

for tett økonomioppfølging, strukturerte rapporteringsrutiner og grundige budsjettprosesser er det 

ikke rom for de uforutsette utgiftene innenfor budsjettrammen. 

Det er tre hovedområder i tillegg til korona som må nevnes under dette punktet: kompetanse, 

rekruttering og utviklingsarbeid. Når det gjelder kompetanse har det vært noen spesifikke satsninger. 

I starten av året ble alle tjenesteledere og fagkoordinatorer kurset i kartleggingskompetanse. Det er 

viktig å ha gode behovskartlegginger på plass når men skal tildele helse- og omsorgstjenester. For at 

saksbehandlerne skal kunne fatte gode vedtak, er riktig og utfyllende informasjon nøkkelen. Ved 

hjelp av innleid bistand ble det satt av tid til kompetanseheving og øving. Det ble gjennomført en 

omfattende kursing på turnusplanlegging for ledere og tillitsvalgte. Gode turnuser er et viktig 

redskap for å sikre forsvarlig hjelp til pasienter og brukere, god rekruttering og god ivaretakelse av de 

ansatte. 

Et sentralt ledd i Tilpasning 2019 er at man myndiggjør ansatte i større grad enn tidligere. Dette 

innebærer behov for å styrke kommunens fagkoordinatorer og ledere. Dette er effektivt og 

nødvendig når det er færre ansatte som skal utøve samme mengden administrasjon og ledelse. Flere 

av tjenestelederne og fagkoordinatorene startet på og gjennomførte videreutdanning i 2020. Det ble 

også satset på utdanning av helsepersonell i Demensomsorgens ABC. Her var det 30 deltakere som 

fullførte del 1, i 2020. Gjennom arbeid i grupper og på fagsamlinger rapporterte mange om positive 

opplevelser ved å sette erfaringen sin inn i teoretiske rammer. Utfordringer knyttet til rekruttering av 

høyskolefaglig helsepersonell har vært i stadig forverring de siste årene. Dette er som forventet ut fra 

demografisk utvikling med flere eldre og syke og færre hender til å ivareta de syke. I 2020 ble det 

lansert en politisk vedtatt sykepleierkampanje. I kampanjen la man inn økt grunnlønn og bonuser ved 

ansettelser og bindingstid til kommunen. Man fikk god respons på kampanjen, og det hjalp 

avdelingen over en kneik. Alternativet var å leie inn hjelp fra byrå, noe som ville vært mye dyrere. 
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Man vet at etterspørselen etter helsepersonell er så stor og økende, at rekruttering må være et 

område kommunen har god kompetanse på. Avdeling helse og omsorg har derfor valgt å engasjere 

seg i flere ulike prosjekter som omhandler rekruttering. Man fokuserer også på tiltak for å beholde og 

ta godt vare på de ansatte som jobber i avdelingen. Det tredje satsningsområdet som må nevnes er 

utvikling. Gjennom vedtatt plan for satsning på velferdsteknologi har kommunen ligget i front i 

regionen når det gjelder innovasjon og nytenkning. 

Dedikerte ansatte har jobbet interkommunalt og tatt stort ansvar for å tilby digitale trygghetspakker 

til innbyggerne, nye signalsystem i tjenesteområdene og utprøving av alarm og sensorteknologi. Ved 

hjelp av slike løsninger har kommunen spart inn ressurser til nattevakt, tilsyn og medisinering. I løpet 

av 2020 bidro kommunens ansatte til å utarbeide anbud for videre leverandør av digital plattform 

sammen med nabokommunene. 

Når det gjelder nærværet i 2020, må dette sees i sammenheng med koronapandemien. Økningen i 

egenmeldt fravær økte i mars når mange måtte gå i karantene. I tillegg kom kravet om å holde seg 

hjemme ved symptomer, samt vente på testresultat. Det er et sprik i fraværsstatistikken mellom små 

og store tjenesteområder. For avdelingen som helhet har det vært 1,4% egenmeldt fravær, 8,6% 

langtidsfravær og 10,9% korttidsfravær. Det er de største tjenesteområdene og områdene der 

ansatte jobber mye alene som har høyest fravær. 

 

2.3.1 Stab helse og omsorg 

Økonomisk resultat for 2020    

Stab helse og omsorg Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 4 756 000 3 923 000 -833 000 

Vikarutgifter og refusjoner 140 000 525 000 385 000 

Overtid og ekstrahjelp 271 000 18 000 -253 000 

Annen lønn 1 295 000 353 000 -942 000 

Driftsutgifter 4 013 000 3 863 000 -150 000 

Andre utgifter og overføringer 9 905 000 5 462 000 -4 443 000 

Inntekter eks refusjoner -14 923 000 -15 517 000 -594 000 

Resultat 5 457 000 -1 373 000 -6 830 000 

 

Regnskapet viser et merforbruk på -6,83 mill. Årsakene til merforbruket er sammensatt. Viktige 

faktorer som har gitt merforbruk er høyere kostander på kjøp av private tjenester, sparekrav, og 

lavere inntekter på refusjon for ressurskrevende brukere enn budsjettert.  

IT Helse og Omsorg  
Wifi – anlegget på sykehjemmet er oppdatert. Det er kommet opp flere punkter for å øke dekningen 

for sykesignalanlegget. Vi har fått testet og tatt i bruk 6 Evondos, medisindispensere, hos brukere i 

kommunen. Det er også investert i 2 stykk Komp, som er testet ut hos noen brukere. Det er kjøpt inn 

og oppgradert PC`er og skjermer i Helse- og omsorgsavdelingen, da det gamle utstyret ikke taklet 

kravene til nye programvarer. Det er også anskaffet utstyr som er blitt benyttet til Koronaarbeidet. 
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Det har blittt lagt ned innsats i jobb med hjemmekontorløsninger. E-læringmodulen for Profil er 

innført og Startet jobben med Kjernejournal i Profil. Saltdal kommune samarbeider med andre 

kommuner, gjennom RKK, med å lage ny avtale, for Velferdsteknologi, da avtalen med Telenor/TellU 

utgår i januar 2022. RKK-kommunene har anskaffet kameraer som skal benyttes til konsultasjoner 

mellom sykehusene og kommunene.  

Tildelingskontoret 
Det har vært endringer i bemanningssituasjon i 2020, en saksbehandler sluttet 01.04 og en 

saksbehandler begynte 01.10. Ved utgangen av 2020 består tildelingskontoret av 2 saksbehandlere 

og en fagleder. Det er en jevn økning av antall saker. I 2020 har 890 saker blitt saksbehandlet. Det er 

en økning på omtrent 100 saker fra året før. Det har vært en økning av antall søknader på BPA. Dette 

er en tjeneste som krever omfattende saksutredning og kan være krevende å sette i gang. Det har 

vært økning i antall søknader om trygghetsalarm. Totalt har vi svart ut 9018 elektroniske meldinger 

fra spesialisthelsetjenesten. Vi mottok 204 melding om innlagte pasienter som har kommunale 

tjenester ved innleggelse, og/eller har behov for det etter utskrivelse. 215 personer ble utskrevet 

med behov for tjenester. Overliggere 92 overliggerdøgn, med døgnpris 5 036,-. Fakturert for ca. 0,46 

mill,- Kompetansehevingen i 2020 har vært at en har tatt videreutdanning i personorientert helserett 

og to har tatt kurs i regi av «Omsorgsjuss» - grunnleggende og videregående kurs i saksbehandling. I 

Juni hadde Petter Sødermann 2 dager med fagutvikling gjeldende kartlegging av tjenestebehov og 

rapportering. Her deltok også ledere, tjenesteledere og fagkoordinatorer. Bemanningskontoret har 

også overtatt oppgaver som tidligere lå hos NAV, som er saksbehandling av søknader om TT-kort og 

ledsagerbevis. Når det gjelder plasskapasitet varierer behovet i løpet av året. I noen perioder er det 

størst behov for skjermede langtidsplasser, andre perioder er behovet Heimly-plasser. I gjennomsnitt 

i løpet av året er likevel det største behovet korttidsplasser for rehabilitering, kartlegging, avlastning 

med mer.  

Bemanningskontoret 
Koronapandemien har gjort det krevende å få tak i faglærte vikarer. Bemanningskontoret har hatt 

lange dager for å løse situasjonen. I mars starte det opp ny turnus på sykehjemmet med økt 

grunnbemanning. Det fungerer fin, men blir en del innleie på grunn av langtids sykemeldinger, 

permisjoner og lignende. Det var også en del innleie på topp siden det er mangel på sykepleiere og 

vernepleiere. Flere avdelinger har hatt endringer i bemanningssituasjon. Bemanningskontoret er ofte 

involvert i prosessene, og ser viktigheten å komme tidlig stadium for å holde tråden igjennom hele 

prosessen.  

2.3.2 Legetjenesten 

Legevakt har vært evaluert i regi av avdelingsdirektør Helse og omsorg. Ingen endringer gjort.  

Økonomisk resultat for 2020    

Lege Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 14 169 000 13 731 000 -438 000 

Vikarutgifter og refusjoner 34 000 -32 000 -66 000 

Overtid og ekstrahjelp 16 000 0 -16 000 

Annen lønn 190 000 0 -190 000 
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Driftsutgifter 2 343 000 2 958 000 615 000 

Andre utgifter og overføringer 5 364 000 3 510 000 -1 854 000 

Inntekter eks refusjoner -8 560 000 -8 139 000 421 000 

Resultat 13 556 000 12 028 000 -1 528 000 

 

Resultatet for 2020 er et merforbruk på ca. -1,5 mill. Merforbruket til legetjenesten skyldes påløpte 

kostnader til legevaktordningen i 2019 som ble fakturert i 2020.   

2020 har vært sterkt preget av koronapandemien. Det har vært høyt beredskapsnivå og svært mange 

endringer som har grepet direkte inn de daglige rutiner og oppgaver for alle som er knyttet til 

legetjenesten. Aktiviteten har vært høy, noe som gjenspeiles i antallet legekonsultasjoner i 2020: 

Sammenliknet med 2019 ligger det på samme nivå, med unntak av de første månedene etter 

«nedstegningen» i mars 2020 

 

 

En test- og veiledningsstasjon for korona ble opprettet på slutten av 1. halvår. Saltdal kommune 

holdt seg så godt som koronafri gjennom 2020.  Bemanningsmessig har det vært utfordringer med 1 

– 2 legestillinger ubesatt store deler av året. Serviceavdelingen har hatt noen sykmeldinger, som har 

blitt kompensert med gode vikarer. Koronatestingen er blitt gjennomført med 1 og etterhvert 2 

ekstra stillinger. Kommuneoverlegen har fått betydelig større oppgaver, og har på slutten av året fått 

avlastning ved at økonomihåndtering ivaretas av andre ressurser.  

 

2.3.3 Helsestasjon, skolehelsetjenesten og svangerskapsomsorgen.  

Helsestasjon har bistått Avdelingsdirektørene i politisk saksfremlegg i forbindelse med utfordringene 

vi ser i ungdomsmiljøet. Helsestasjonen har jobbet med politisk vedtak på utredning av hel 

helsesykepleierressurs ved Røkland skole. I desember 2020 ble det vedtatt styrking av 

helsesykepleierressursen ved Røkland skole fra 2 til 3 dager i uken for 2021. Det jobbes med 

avklaringer i forhold til personal og lokaliteter. Dette gjøres i samarbeid med nytilsatt rektor. 

Helsestasjonen har også gitt innspill på bosetning av nye flyktninger, samt familiegjenforening.  
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Økonomisk resultat for 2020    

Helsestasjon Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 4 136 000 4 392 000 256 000 

Vikarutgifter og refusjoner 74 000 0 -74 000 

Overtid og ekstrahjelp 8 000 17 000 9 000 

Annen lønn 4 000 0 -4 000 

Driftsutgifter 361 000 384 000 23 000 

Andre utgifter og overføringer 0 -63 000 -63 000 

Inntekter eks refusjoner -1 058 000 -1 005 000 53 000 

Resultat 3 525 000 3 725 000 200 000 

 

Regnskapet viser et positivt resultat med et mindreforbruk på 0,2 mill. Fokusområder i 2020 har vært 

oppfølging av sårbare barn, unge og familier i koronapandemien. Forebygging av vold, 

Selvmordsforebygging, COS/trygghetssirkel – foreldrestøtte og Tverrfaglig samarbeid. 2020 har vært 

et annerledes år på mange måter. Helsestasjon- og skolehelsetjenesten, helsestasjon for ungdom og 

svangerskapsomsorgen har likevel vært driftet i tråd med anbefalte retningslinjer i forhold til Covid -

19 fra Staten og Saltdal kommune sine egne retningslinjer. I forhold til smittevern har gruppeaktivitet 

i helsestasjon og svangerskapsomsorgen utgått. Disse har vært erstattet med individuelle 

konsultasjoner. Kommunepsykolog har dette året gått over til bare å jobbe med barn og unge. Det 

har gitt større fokus på forebyggende arbeid både på individ- og systemnivå. 2 ansatte har startet på 

videreutdanning i NBO (newborn behavior observation). 2 ansatte har tatt fordypningskurs i COS 

barnehage og 2 ansatte har tatt fordypningskurs i COS skole. Helsesykepleier og kommunepsykolog 

har startet skolering av barnehagene i fordypningsprogrammet COS barnehage. Alle helsesykepleiere 

og jordmor har gjennomført kurs i koronavaksinasjon.  

Sykefravær har vært av personlige grunner, ikke arbeidsrelatert. 

 

2.3.4 Fysio- og ergoterapitjenenesten  

Økonomisk resultat for 2020    

Fysio- og ergoterapitjenesten Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifer 1 863 000 1 716 000 -147 000 

Vikarutgifter og refusjoner -37 000 5 000 42 000 

Annen lønn 5 000 0 -5 000 

Driftsutgifter 190 000 257 000 67 000 

Andre utgifter og overføringer 1 908 000 2 230 000 322 000 

Inntekter eks refusjoner -410 000 -524 000 -114 000 

Resultat 3 519 000 3 684 000 165 000 

 

Resultatet for 2020 er et mindrefrobruk på ca. 0,165 mill. Merforbruk på fastlønn gjelder en 

deltidsstilling tenkt brukt til planlegging av forebyggende hjemmebesøk. Planlagt budsjettregulering 
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ble ikke gjennomført. Lavere inntekter enn budsjettert, hovedsakelig på grunn av lavere aktivitet 

innen Fysak/Friskliv som følge av gjeldende restriksjoner. Totalt sett er det likevel positive tall. 

Årsaken til dette ligger i sykemeldinger uten bruk av vikar, 1 fysioterapeut som har hatt 10 % 

permisjon fra driftsavtale, samt at 3 fysioterapeuter var omdisponert i mars/april som følge av Covid 

19-situasjonen da den ordinære driften ved fysioterapien var stengt en periode.  

Friskliv(fysak): 50% stilling som leder av Frisklivssentral samt at fysioterapeutene bruker ca. 30 % 

stilling på drift av gruppetilbud. 20 % stilling ble tilført for å skulle arbeide med planlegging av 

forebyggende hjemmebesøk. Denne stillingen ble omdisponert som følge av covid 19.  

18 nye deltagere ved Frisklivssentral. Begrenset drift som følge av covid 19. Kurs innen søvnvansker 

og hverdagsglede er gjennomført. Opplegg med tema søvn/søvnhygiene også i klassene på 

videregående skole. Nytt tilbud med gågruppe i Sparebank1 arena med opptil 20 deltagere. Åpen hall 

og øvrige fysakgrupper har kun vært i drift deler av året. Leder av Frisklivssentral har tatt kurs om 

kognitive teknikker.  

Ergoterapi 

Bemanningen består av Ergoterapeut i 100 % stilling og hørselskontakt i 20 % stilling. Tjenesten har 

arbeidet med faglig utvikling og tilgjengelighet, spesielt ved å rette mer fokus på tverrfaglig 

samarbeid. Tjenesten har gått fra å benytte kartotek til å registrere nye henvendelser i EPJ(Profil). 

Siden EPJ ble tatt i bruk, har det blitt registrert 238 brukere. Aktive brukere hos 

Hjelpemiddelsentralen i Nordland fra Saltdal er 823, 81 nye brukere i 2020. Samlet verdi utleveringer 

fra Hjelpemiddelsentralen til Saltdal i 2020 er 5 973 954,-. Ergoterapeut er avhengig av og jobber tett 

sammen med to hjelpemiddelteknikere som har ansvar for mottak, utkjøring, montering, lette 

reparasjoner, samt demontering og retur av hjelpemidler. De har også oppgaver knyttet til det 

kommunale korttidslageret på Vensmoen med vask og vedlikehold.  

Fysioterapi 

Samlet 5,8 stillinger fordelt på 1,0 fastlønnet stilling og 4,8 driftsavtaler. 3 fysioterapeuter ble i en 

periode i mars og april omdisponert til å arbeide ved Saltdal sykehjem og Fløyveien 20. Det har blitt 

gjennomført 8096 konsultasjoner, hvorav 804 er hjemmebesøk. 7 bassenggrupper Røkland og 

Rognan. I alt 2107 gjennomførte gruppetreninger. Grupper på helsesenteret har vært sterkt 

begrenset for å sikre at avstandsregelen overholdes. Åpen egentrening for brukerne ble stoppet fra 

12.03.20. Antallsbegrensningen og sykemeldinger har medvirket til at ventetiden for fysioterapi har 

økt. Nøyaktig ventetid er vanskelig å angi. Prioriterte grupper har som hovedregel fått tilbud innen 1-

2 uker. 2 fysioterapeuter har gjennomført Grunnkurs i idretttsmedisin 40 timer. Flere webinarer 

innen ulike temaer er gjennomført, blant annet innen nevrologi og lymfødembehandling.  

Det er ikke meldt om arbeidsrelatert sykefravær.  

2.3.5 Barnevernstjenesten og innsatstjenesten 

Stillingsreduksjon 100 % stilling i Innsatstjenesten med forventet besparelse på kr. 700 000. Estimert 

effekt for 2020 var ¼ av total besparelse. Avdelingene hadde også en stillingshjemmel for 

familieveileder/PMTO terapeut i 60 % stilling. Denne ble holdt vakant som generelt sparetiltak. Som 

forslag til vedtak skulle det totalt reduseres 60% stillingsressurs innenfor avdelingene ved at 

familieveileder stillingen ble økt fra 60- 100% stilling, samtidig som Innsatstjenesten reduserte med 
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100% stilling. Ny stillingsbeskrivelse og forslag til utlysning ble utarbeidet, men stanset i 

budsjettprosessen. Ved utgangen av 2020 hadde avdelingene redusert med 1,6 stillinger, med total 

budsjetteffekt fra september 2020. 

Økonomisk resultat for 2020    

Barnevern og Innsatstjenesten Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 7 279 000 6 801 000 -478 000 

Vikarutgifter og refusjoner -491 000 0 491 000 

Overtid og ekstrahjelp 98 000 74 000 -24 000 

Annen lønn 2 273 000 3 274 000 1 001 000 

Driftsutgifter 2 901 000 3 927 000 1 026 000 

Andre utgifter og overføringer 813 000 1 272 000 459 000 

Inntekter eks refusjoner -2 920 000 -2 819 000 101 000 

Resultat 9 953 000 12 529 000 2 576 000 

 

Resultatet for tjenesteområdet i 2020 er et mindreforbruk på ca. 2,5 mill. Med bakgrunn i felles 

budsjett for to svært ulike tjenesteområder, er det av særlig betydning å separere forklaringen av 

avvik for å tydeliggjøre hvilken betydning de ulike budsjettene har hatt for totalresultatet. Resultat 

Innsatstjenesten 2020 var et merforbruk på ca. -0,7 mill. Innsatstjenesten hadde et sparekrav på 0,7 

mill, men med effekt fra september 2020. Det totale resultatet for avvik i lønn er derimot ca. -1 mill. 

Refusjon av sykepenger gir en inntekt 0,4 mill. Dette balanserer dermed for tjenestens totale 

negative resultat for 2020. Inntektene er 0,2 mill lavere enn budsjettert. Dette skyldes statlige 

tilskudd til prosjektmidler/stillinger, hvorav tilskuddsbeløpet reduseres for hvert tilskuddsår. Mottatt 

tilskuddsbeløp i 2020 var 0,33 mill. Det er av avgjørende betydning å vise til at Innsatstjenesten har 

mottatt statlige tilskudd i fire år, hvorav tilskuddsbeløpet har variert med redusert beløp for hvert 

tilskuddsår. Tjenesten hadde i 2020 4,4 stillingsressurser, hvorav en stillingsressurs opprinnelig var 

fullfinansiert med statlig tilskudd. I løpet av tilskuddsperioden er målet at kommunen selv skal 

finansierer denne stillingen. Tilskuddsbeløpet for 2020 dekket dermed ikke kostnadene for 

stillingsressursen.  

Resultat for Barneverntjenesten i 2020 er et mindreforbruk på ca. 3,3 mill. Vakant stilling tilhørende 

PMTO terapeut har bidratt til at mindreforbruk på lønn er 0,53 mill . Mindreforbruk driftsutgifter 

skyldes større tiltaksendringer i flere barneverntiltak utenfor hjemmet, og utgjør 0,9 mill totalt. Lønn 

til fosterhjem har et mindreforbruk på 0,83 mill og utgiftsdekning til fosterhjem et mindreforbruk på 

0,44 mill.Totalt er mindreforbruk på fosterhjemsutgifter nesten 1,3 mill. Mindreforbruk i kjøp av 

statlige tjenester utgjør 0,6 mill. Mindreforbruket her skyldes tiltaksendringer for barn, manglende 

gjennomføring av tiltak grunnet koronasituasjonen og/eller mangel på tilgang på oppdragstakere. 

Lønn til avlastning/besøkshjem utgjør 0,3 mill av mindreforbruket. Det er også flere andre poster 

som bidrar til mindreforbruket på driftsutgifter. 

Det avgjørende for barneverntjenestens resultat har vært vedtak/tiltaksendringer innenfor 

barneverntiltak. Enkelt forklart kan slike endringer utgjøre større endringer i budsjettet, særlig idet 

plasseringstiltak og tiltak til barn utenfor hjemmet utgjør en vesentlig del av totalbudsjettet. 

Endringer her kan omfatte oppheving av plasseringer, endringer innenfor tiltak som omfatter barn 
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utenfor hjemmet, samt at endringene i slike tiltak også ofte har som ringvirkning at de påvirker 

ytterligere budsjettkontoer. Det generelle sparekravet for familieveilederstillingen har også påvirket 

resultatet, i tillegg til at tjenesten har mottatt høyere inntekter i form av refusjoner enn det som var 

budsjettert og forventet. Det har vært utfordrende å engasjere oppdragstakere, herunder 

besøkshjem og støttekontakter (vedtak kan da ikke iverksettes), samtidig som at koronasituasjonen i 

noen grad har medført noe redusert bruk av allerede iverksatte tiltak. Koronasituasjonen har videre 

medført at reiseaktiviteten og oppholdsutgifter knyttet til både drift og tiltak har blitt redusert. 

Barneverntjenestens vakt/akuttberedskap samt økning i lønn medførte at 550 000 måtte reguleres 

innenfor ramme, og er derav kosekvensjustert for i budsjett 2021. Endringer i de ansattes vaktavtaler 

vil medføre behov for ytterligere regulering innenfor budsjettrammen for 2021, idet kostnadene for 

drift av barnevernvakt har økt som følge av avtaleendringene.  

 

Kartlegging av kompetanse og kompetansebehov for å sikre trygge og effektive tiltak, med samtidig 

fokus på organisering av ressurser for å skape nødvendig intensivitet i tiltakene. Arbeid med å utvikle 

barneverntjenestens kompetanse og eget tiltakstilbud gir både bedre tjenester og oppfyller hensynet 

til barnets beste, samt gir positiv budsjetteffekt grunnet reduksjon i kostnadene knyttet til bruk av 

mer omfattende tiltak. Det forebyggende arbeidet har vært i særlig fokus og det satses på å komme 

tidlig inn, noe som har medført at utfordringer kan avhjelpes med økt endringseffekt. 

Utviklingsarbeid og løpende fokus på å holde seg oppdatert i et fagfelt i stor endring, medfører økt 

måloppnåelse på målområder for kvalitet og forsvarlighet i beslutningsprosesser og faglig 

skjønnsutøvelse. Faglig praksis er løpende kartlagt for å avdekke behov for endringer i 

tjenestetilbudet og det har blitt innført økt fokus på evalueringsarbeid. Barneverntjenesten innførte 

tilstandsrapport til kommunestyret i 2020 som pilot for lovkravet som gjelder fra 2021. Tjenestene 

har hatt et tidvis høyt samlet sykefravær mot slutten av 2020 og det har blitt rapportert om 

belastninger knyttet til ressursmangel som følge av økt saksomfang og samtidig iverksetting av 

sparetiltak. Arbeid med sykefravær har blitt gjennomført i systemprosesser gjeldende tjenestene, i 

lederarbeidet, samt i HMS arbeid og tilhørende planverk. Koronasituasjonen har medført 

utfordringer for avdelingene hvorav disse må anses som særlige og de negative konsekvensene var 

derav uforutsigbare. 

 

2.3.6 Hjemmetjenesten 

Økonomisk resultat for 2020    

Hjemmetjenesten Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 26 027 000 25 026 000 1 001 000 

Vikarutgifter og refusjoner 924 000 923 000 1 000 

Overtid og ekstrahjelp 488 000 415 000 73 000 

Annen lønn 384 000 1 101 000 -717 000 

Driftsutgifter 3 475 000 3 716 000 -241 000 

Andre utgifter og overføringer 415 000 682 000 -267 000 

Inntekter eks refusjoner -3 291 000 -3 689 000 398 000 

Resultat 28 422 000 28 174 000 248 000 
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Regnskapet viser overforbruk på lønn i 2020. En del overforbruk på overtid som kan relaters til 

pandemien, med behov for ivaretagelse av forsvarlig drift. Merforbruk på lønn kan sees i 

sammenheng med tjenesteområdet har lønnet ansatte som har vært på utprøving andre steder i 

kommune. Inntektstap på grunn av korona, og krav til beredskap for å ivareta eventuelle 

smitteutbrudd i egen kommune. Leilighet i Jernbanegata 50 som ble bygd om til KAD- plass har vært 

ubebodd siden mars 2020. En leilighet i Jernbanegata 48 sto også tom i flere måneder grunnet 

beredskap, tiltenkt som base for eventuelt smitteteam driftet av hjemmesykepleien. Tapt inntekt 

gjennom betalingssatser, blant annet dekkes ikke husleien på Heimly med dagens leieinntekter. Det 

har blitt jobbet systematisk med sykefravær gjennom 2020, med beste resultat på mange år. 

Systematisk jobb med tett samarbeid med HR og tilretteleggingsgruppe har gitt resultater, med 

sykefravær på 9,5 % for 2020. Full dekning i turnus etter sommer 2020. Gjennom kommunens 

rekrutteringsordning av sykepleiere, er det rekruttert 2 sykepleiere. Vi har gjennom året hatt lærling, 

studenter, elever og språkpraksis, samt jobbutprøving fra NAV.  

På området Brukerstyrt personlig assistent er sykefraværet høyt. Det samarbeides tett med HR -

avdelingen og tilretteleggingsgruppe for å finne gode løsninger. Fokusområder fremover er 

revidering av betalingssatser på omsorgsbolig, imøtekomme nasjonale krav for konronahåndtering, 

faglig kompetanseheving, digitalisering av arbeidslister, mobil omsorg og tett sykefraværsoppfølging.  

 

2.3.7 Saltdal Sykehjem 

Oppfølging av politiske vedtak: Stenging av to rom ble ikke gjennomført, da alle rom var i bruk 

gjennom året. Omgjøring av langtidsplass til korttidsplass ble ikke gjennomført, men ved ledighet ble 

rom brukt til avlastning og korttidsplasser. Ny turnus med økt grunnbemanning ble satt i gang 

06.03.20. 

Økonomisk resultat for 2020    

Sykehjemmet Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 36 288 000 35 327 000 -961 000 

Vikarutgifter og refusjoner 2 116 000 2 993 000 877 000 

Overtid og ekstrahjelp 1 093 000 733 000 -360 000 

Annen lønn 123 000 40 000 -83 000 

Driftsutgifter 7 323 000 7 582 000 259 000 

Andre utgifter og overføringer 2 117 000 -940 000 -3 057 000 

Inntekter eks refusjoner -11 985 000 -10 005 000 1 980 000 

Resultat 37 075 000 35 730 000 -1 345 000 

 

Resultat for 2020 er et merforbuk på ca. -1,3 mill. Merforbruk på fast lønn skyldes økt 

grunnbemanning. Det høye sykefraværet og Covid-19 med sine restriksjoner i forhold til å holde seg 

hjemme, medførte at vi ikke har klart å spare inn tilsvarende den økte grunnbemanningen. 

Overforbruk på overtid og ekstrahjelp skyldes blant annet opplæring og at det er brukt en del overtid 

i forbindelse med korona og bakvakt på natt. Det har vært et mindreforbruk på medisiner, da det 
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jobbes med å redusere bruk av medisiner hos eldre. Det har vært et merforbruk på utstyr, da det ble 

bestilt inn ekstra utstyr i forbindelse med pandemien og prisene på nødvendig utstyr som for 

eksempel hansker og munnbind økte kraftig. Sykehjemmet har tatt i bruk velferdsteknologi i 2020, 

dette var ikke budsjettert for. Det er brukt kr. 68 000 på velferdsteknologi. Merforbruk på 

sykesignalanleggført som ikke var budsjettert for. Dette er blant annet utvidelse av antall punkter for 

WIFI. Det ble også kjøpt inn to nye datamaskiner på avdelingene. Det måtte også anskaffes ny 

destruksjonsmaskin til skyllerom, ei ny oppvaskmaskin og ny skyllemaskin.  

I løpet av 2020 ble det ansatt tre sykepleiere. De fleste aktivitetene vi bruker å ha i løpet av året, ble 

avlyst på grunn av Koronapandemien. De ansatte har vært kreative og funnet på aktiviteter inne i 

avdelingene sammen med pasientene. På slutten av året fikk vi også bestilt Towertafel, som er et 

elektronisk spill tilpasset eldre. Sykefraværet var vedvarende høyt i 2020 av ulike årsaker. 

Gjennomsnittlig var fraværet på 15 %. I Mars og April var fraværet på over 20 %, blant annet på 

grunn av at flere ansatte satt i karantene og terskelen for å holde seg hjemme, skulle være lav. 

Fokuset i 2020 har vært på å gjøre de ansatte trygge i håndtering av pandemien og smittevern. 

Digitale løsninger ble tatt i bruk. Bruk av KAD-plass gikk ned en periode i starten av pandemien, men 

vi så at bruken normaliserte seg i løpet av høsten. Etterspørselen etter sykehjemsplasser har vært 

lavere enn tidligere år.  

 

2.3.8 Bomiljø 

 

Bomiljø Rognan  

Økonomisk resultat for 2020    

Bomiljø Rognan Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 25 367 000 23 026 000 -2 341 000 

Vikarutgifter og refusjoner 1 239 000 1 685 000 446 000 

Overtid og ekstrahjelp 1 080 000 495 000 -585 000 

Annen lønn 112 000 74 000 -38 000 

Driftsutgifter 1 019 000 1 400 000 381 000 

Andre utgifter og overføringer 1 000 -292 000 -293 000 

Inntekter eks refusjoner -247 000 -274 000 -27 000 

Resultat 28 571 000 26 114 000 -2 457 000 

 

 
Resultatet for 2020 viser et merforbruk på ca. -2,46 mill for Bomiljø Rognan. Avviket på lønnsutgifter 
kan forklares med at Bomiljø Saltnes har leid ut personell til Korona-telefonen og at vi har et høyt 
sykefravær. I tillegg så ble det som et forebyggende tiltak, styrket bemanningen i Saltnes Bomiljø på 
slutten av året. Bemanningen har vært relativ stabil. Vi har hatt 3 fagkoordinatorer/fagledere i 
Bomiljø Rognan. Nærværet var i 2020 totalt på 90,2 %, hvorav egenmeldingene utgjorde 3 %. 
Bomiljøet har totalt cirka 39 årsverk i turnus fordelt på 61 ansatte.  
  
Bomiljø Rognan har i løpet av 2020 ikke hatt noen endringer i beboerstrukturen. Bomiljøet yter 
tjeneste til omtrent 30 tjenestemottakere som i hovedsak er bosatt på Saltnes eller i Hesteskoen.  
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HMS-gruppa fungerer bra. Det ble gjennomført felles HMS-møter hvor Hesteskoen, Saltnes og 
Barneboligen har hver sin representant. På grunn av Korona ble det kun avholdt 3 møter i 2020.Det 
er rekruttert flere vikarer, og per nå er at alle helge stillinger besatt og vi har relativt god tilgang til 
vikarer. Personalmøter blir avholdt hver 14.dag i hver bolig. Vernerunder ble utsatt på grunn av 
Korona. Kurs på Veilederen blir tatt ved behov. I høst har det vært særlig fokus på brannvern, 
vedtakskartlegging av beboerne og psykososiale forhold på arbeidsplassen. 

 

 

Bomiljø 3 

Økonomisk resultat for 2020     

Bomiljø 3 Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 11 740 000 12 068 000 328 000 

Vikarutgifter og refusjoner 491 000 725 000 234 000 

Overtid og ekstrahjelp 259 000 245 000 -14 000 

Annen lønn 2 000 15 000 13 000 

Driftsutgifter 636 000 920 000 284 000 

Andre utgifter og overføringer 207 000 200 000 -7 000 

Inntekter eks. refusjoner -1 320 000 -1 072 000 248 000 

Resultat 12 015 000 13 101 000 1 086 000 

 

Bomiljø 3 hadde et mindreforbruk på 1 mill. Resultatet kommer først og fremst av merinntekt, samt 

mindreforbruk på driftsutgifter. Blant annet var refusjon fra andre kommuner estimert for lavt. Når 

det gjelder det lønnskostnader hadde Bomiljø 3 mindreforbruk, både på fastlønn og vikarutgifter. Det 

er ikke rapportert på aktivitet for tjenesteområdet i 2020, da tjenesteområdet ble vedtatt opphørt og 

innlemmet i bomiljø 4 og 5 fra 2021.   

Bomiljø 4 
Oppfølging av politiske vedtak: Det var bevilget ca. 1 mill i økning av budsjett til etablering av 

korttidsavdeling. Generelt sparekrav for å komme på ramme for Helse og omsorg ble satt til kr. 430 

000 i Bomiljø 4. Innsparingen er gjennomført, ettersom det ikke ble ansatt fagkoordinator og 

sykepleier i avdelingen før august. Kravstillinger utover budsjett for å komme på ramme 0,71 årsverk, 

ble effektuert i mars ved omskriving av turnuser. Personale som var innvilget kravstillinger ble satt 

inn i stillinger etter at annet personal hadde gått av med pensjon.  

  



 
 

47 
 

 
Økonomisk resultat for 2020    

Bomiljø 4 Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 22 147 000 22 450 000 303 000 

Vikarutgifter og refusjoner 1 267 000 1 333 000 66 000 

Overtid og ekstrahjelp 758 000 569 000 -189 000 

Annen lønn 80 000 20 000 -60 000 

Driftsutgifter 1 389 000 1 770 000 381 000 

Andre utgifter og overføringer 281 000 269 000 -12 000 

Inntekter eks. refusjoner -1 987 000 -2 585 000 -598 000 

Resultat 23 935 000 23 826 000 -109 000 

 

Resultat for 2020 er nært balanse med et merforbruk på -0,1 mill. Årsak til mindreforbruk lønn er to 

ledige sykepleierstillinger. Driftskostnadene er lavere enn budsjettert, da avsatte midler til innkjøp på 

ny korttidsavdeling først ble overført på slutten av året. Merforbruket på overtid må sees i 

sammenheng med manglende fagpersoner, blant annet med de overnevnte ledige 

sykepleierstillingene. Inntektene er redusert på grunn av ledig kapasitet ved Saltdal 

rehabiliteringsavdeling i perioden juni- november. Mye skyldes lite aktivitet ved NLSH på grunn av 

korona. Ledig leilighet ved Fløyveien 16 fra januar til desember. Aktiviteten starte bra i begynnelsen 

av året med nytt installert sykesingnalanlegg. Det samme med implementering av Digital vakt bok for 

hele området. Turnuskurs har vært avviklet i koronatiden. Rehabiliteringsteamet har vært i involvert 

ved flere boliger. Vi etablerte flere korttidsplasser ved Fløyveien 20, tilsammen 10 

rehabiliteringsplasser. Det har vært utfordringer med å få søkere til de ledige sykepleierstillingene, 

stillingene ble besatt i henholdsvis august og desember 2020. Det har vært mye fokus på Korona og 

skriving av nye prosedyrer og sette vedtak i verk for hvordan vi kunne sikre at både 

pasienter/brukere og personalet skulle ha det tryggest og best mulig i sine hjem og på jobb. Leder 

har avsluttet etterutdanning ved Nord universitet vår 2020, og 6 av personalet tar Demensomsorgen 

ABC. 

 

Bomiljø 5 
 

Reduksjon i bemanning med 0,5 årsverk (Rus/ Psykiatri), 0,4 mill. Tiltaket ble vedtatt i 

kommunestyret i 2020. Innsparingen startet høsten 2020 ved endret turnus, og reduksjon på 0,5 

årsverk. Det har også vært sparing gjennom vakanse i stilling. 
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Økonomisk resultat for 2020     

Bomiljø 5 Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 21 086 000 20 666 000 -420 000 

Vikarutgifter og refusjoner 1 134 000 888 000 -246 000 

Overtid og ekstrahjelp 536 000 574 000 38 000 

Annen lønn 61 000 90 000 29 000 

Driftsutgifter 1 694 000 2 026 000 332 000 

Andre utgifter og overføringer 354 000 -475 000 -829 000 

Inntekter eks refusjoner -9 376 000 -7 314 000 2 062 000 

Resultat 15 489 000 16 455 000 966 000 

 

Resultat for 2020 er et mindreforbruk på nesten 1 mill. Regnskapet for 2020 viser at Bomiljø 5 hadde 

et merforbruk på lønn. Driftsutgifter ble lavere enn budsjettert. Det er høyere inntekter enn 

budsjettert som bidrar til mindreforbruket. Inntekter for fakturert refusjon fra kommuner er over 1 

mill høyere enn budsjettert.  

Året 2020 ble preget av Koronapandemien. Det medførte strenge rutiner i arbeidet med brukerne, 

som innebar redusert aktivitet og færre sosiale samlinger. Også i forhold til ansatte så ble det 

redusert kursing, møter og samlinger. Likevel er konklusjonen i forhold til Korona at brukerne fikk de 

nødvendige tjenester og at det ble gjennomført en forsvarlig drift, selv med mange begrensninger og 

restriksjoner. Av prioriterte oppgaver og målsettinger i henhold til virksomhetsplanen, så har det 

vært fokus på budsjettoppfølging/ bemanning og arbeidsmiljø/ HMS-arbeid, og selvsagt brukerrettet 

oppfølging. I HMS-arbeidet har det vært arbeidet aktivt med arbeidsmiljø. Her har det vært et internt 

«prosjekt», som har utfordret den enkelte medarbeider til fremme godt arbeidsmiljø. Sykeværet har 

holdt seg rimelig stabilt. Totalt nærvær i tjenesteområdet var på 93,3 % i 2020.Fokus har også vært 

på å sette organisasjonen etter vedtaket om «Tilpasning 2019». I tillegg har det vært planlegging av 

nye Omsorgsboliger på Vensmoen. 

2.3.9 Knaggen 

Oppfølging av politiske vedtak: En økt ressurs tilsvarende 50 % ble tilført Knaggen i starten av 2020. 

Den nye stillingens arbeidsfordeling er 90 % rettet mot dagaktivitetstilbud for hjemmeboende 

demente og 10 % mot psykiskutviklingshemmede.  

Økonomisk resultat for 2020    

Knaggen aktivitetssenter Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 6 481 000 7 067 000 586 000 

Vikarutgifter og refusjoner -124 000 19 000 143 000 

Overtid og ekstrahjelp 60 000 26 000 -34 000 

Annen lønn 71 000 21 000 -50 000 

Driftsutgifter 1 308 000 1 376 000 68 000 

Andre utgifter og overføringer 433 000 331 000 -102 000 
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Inntekter eks refusjoner -1 861 000 -2 998 000 -1 137 000 

Resultat 6 368 000 5 842 000 -526 000 

 

Resultatet for 2020 er et merforbruk på ca. -0,5 mill. Inntektene i 2020 er redusert på grunn av 

koronapandemien, og utgjør mye av merforbruket. Det største inntektstapet var forventet 

deltakeravgift på omtrent kr. 200 000 fra polararrangement. Knaggen har på grunn av færre 

arrangementer fått tildelt mindre i refusjoner fra NAV og fylkeskommunen, tapte overføringer 

estimeres til 0,36 mill. Økt ressursbruk på dagaktivitetstilbud gjør at inntektsposten for de neste 

årene må justeres ned til et mer realistisk nivå. Vi hadde i 2020 god kontroll på lønn og driftsutgifter. 

Vi har arrangert flere mindre tilstelninger. Det ble gjennomført 431 deltakelser på våre 

dagaktivitetstilbud for hjemmeboende demente og eldre. Knaggen har opprettholdt vårt arbeids- og 

aktivitetstilbud gjennom hele året, noe reduserte former enkelte måneder. Ingen har mistet tilbudet 

sitt , og alle brukerne har fått arbeide med variererte oppgaver.  Fokusområdet til personalgruppen 

har vært forutsigbarhet og trygghet for deltakerne, mestringsopplevelser, positivitet i en krevende 

periode og videreutvikling av våre tjenester. Med 4 nye ansatte i løpet av 2020 har året både gitt oss 

flere spennende muligheter og utfordringer som vi har løst på en god måte. Sykefravær blant ansatte 

på Knaggen var ved utgangen av året 13,3 %.  

 

2.3.10 NAV Saltdal 

Gjennomføring av kommunestyrevedtak 78/18. Vertskommunesamarbeid NAV Indre Salten. 

Økonomisk resultat for 2020    

NAV Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 2 535 000 3 284 000 749 000 

Vikarutgifter og refusjoner -21 000 -60 000 -39 000 

Overtid og ekstrahjelp 0 2 000 2 000 

Annen lønn 1 378 000 1 200 000 -178 000 

Driftsutgifter 1 374 000 1 802 000 428 000 

Andre utgifter og overføringer 5 413 000 5 794 000 381 000 

Inntekter eks refusjoner -488 000 -1 199 000 -711 000 

Resultat 10 191 000 10 823 000 632 000 

 

NAV hadde budsjettramme på kr. 10 823 000. Vi kan vise til et mindreforbruk i 2020 på ca. 0,63 mill. 

Med en gjennomsnittlig historisk lav arbeidsledighet Nordland fylke og Saltdal spesielt de siste årene, 

fikk nasjonen en bratt ledighetskurve i mars/april-20 da pandemien traff oss for fullt.  

På tross av dette har ikke sosialhjelpsutgiftene hatt en økning. Dette kan nok delvis forklares med 

nasjonale og statlige ordninger som f.eks. Dagpenger/forskudd dagpenger og utvidelse av ulike andre 

ordninger. I tillegg gjeldende for store deler av Nordland, var det mindre ledighet sammenlignet med 

Norge for øvrig. Økning i «annen lønn» er utbetaling av lønn til brukere i kvalifiseringsprogram. En 

økning her kommer hovedsakelig av strengere inngangsregler og varighet på 
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arbeidsavklaringspenger. Underforbruk på lønn da en 20-30 % kommunal stilling er holdt vakant hele 

året. 

NAV Saltdal har 4,5 statlige stillinger og 5,5 kommunale stillinger. I tillegg til minimumsløsningen i 

NAV, har Saltdal også forvaltet tjenestente til Boligkontoret, TT-kort, Parkeringskort og ledsagerbevis. 

Disse tjenestene ble vedtatt fyttet i prosessen vedr. vertskommunesamarbeid og ble derfor flyttet til 

andre avdelinger i kommunen innen 1. november 2020. Sykefravær var lavt. En kortvarig sykmelding 

og 14 egenmeldingsdager. 9. november 2020 var vertskommunesamarbeidet NAV Indre Salten et 

faktum. Leder for tjenesten i Indre Salten er lokalisert på Fauske og en avdelingsleder er lokalisert i 

Saltdal. NAV langtidsplan 2018-2021 har fokus på flere i arbeid, bedre brukermøter og økt 

kompetanse. Søknad om økonomisk sosialhjelp er i løpet av 2020 blitt heldigitalisert. 

 

2.4 Tekniske tjenester  

Økonomisk resultat for 2020    

Teknisk Stab Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 30 181 000 31 934 000 1 753 000 

Vikarutgifter og refusjoner 51 000 601 000 550 000 

Overtid og ekstrahjelp 1 099 000 1 023 000 -76 000 

Annen lønn 343 000 332 000 -11 000 

Driftsutgifter 19 900 000 24 789 000 4 889 000 

Andre utgifter og overføringer 26 087 000 23 050 000 -3 037 000 

Inntekter eks. refusjoner -48 305 000 -52 708 000 -4 403 000 

Resultat 29 356 000 29 021 000 -335 000 

 

Tekniske tjenester består av tjenesteområdene teknisk drift, bygningsforvaltning og plan- og 
utviklingsavdelingen. Tekniske tjenester sine arbeidsoppgaver er blant annet drift av kommunens 
bygg, behandling av byggesøknader, infrastruktur, drift av vei og prosjekter innen vann- og avløp.  

 

2.4.1 Teknisk drift  

Økonomisk resultat 2020    

Teknisk drift utenom Selvkost Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifter 4 237 000 5 834 000 1 597 000 

Vikarutgifter og refusjoner -183 000 0 183 000 

Overtid og ekstrahjelp 548 000 571 000 23 000 

Annen lønn 594 000 93 000 -501 000 

Driftsutgifter 7 496 000 12 554 000 5 058 000 

Andre utgifter og overføringer 5 035 000 4 813 000 -222 000 

Inntekter eks refusjoner -7 956 000 -15 998 000 -8 042 000 

Resultat 9 771 000 7 867 000 -1 904 000 
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Resultatet for Teknisk drift utenfor selvkost viser et merforbruk på ca. -1,9 mill. Merforbruket skyldes 

i hovedsak overforbruk på gatelys, drift av maskiner, vintervedlikehold og arbeid i park og sentrum. 

Det har vært en krevende vinter, med skiftende vær og mye nedbør i form av store snøfall. Bruk av 

overtid på avdelingen skyldes i hovedsak behov for brøyting og sandstrøing utenom ordinær 

arbeidstid. Vedtatt sparekrav fra kommunestyret på 0,375 mill ble ikke definert før på slutten av året 

og ga derfor mindre reell innsparing. Det har som følge av underdimensjoneringen av byggetrinn 2 på 

dypvannskaia, vært nødvendig med konsulent og advokatbistand på Plan og utvikling. Disse 

kostnadene som beløper seg til cirka kr. 190 000 og er belastet budsjettet. På grunn av at avdelingens 

gravemaskin ikke var i drift i store deler av 2020 har det påløpt kostnader til leie av maskin.  

Drift av gatelys har vært utfordrende med mye vind som har ødelagt mye av gatelysanlegg og ført til 

mange pæreskift. Strømprisene har også bidratt til økte kostnader. Det har også vært en del 

uforutsette brudd på gamle vannledninger. På tross av de uforutsette hendelsene har avdelingen fått 

utført alle planlagte utskiftninger av vannledninger. Grunnet sykefravær og avgang gikk vi 

underbemannet med to personer på vann- og avløpsvakta. Dette igjen førte til noe økte utgifter på 

overtid og kompensasjoner. Vedlikehold av kommunale veiene har ikke blitt prioritert. Dette gjør at 

vi sparer penger på kort sikt, men etterslepet blir stort. Budsjettrammene gir ikke rom for nødvendig 

vedlikehold. Drivstoffutgiftene har økt på grunn av at prisene på diesel og bensin har økt. 

Utskiftingen av de gamle gatelysanleggene er godt i gang og dette vil etterhvert gi en reduksjon, både 

i timer vedlikehold, utgifter til nye lyspærer og strømutgifter. Innkjøp av ny gravemaskin ble gjort i 

slutten av oktober. Dette vil føre til mindre innleie, og gi en innsparing over tid. Vi har hatt en 

gjennomgang av private veger og sett på hvilke som i dag blir brøytet av kommunen og som kan 

overlates vegeier.  

Teknisk drift har totalt 15,3 årsverk og ledes av Leder Teknisk, som sammen med en konsulent har 

kontorplass på Rådhuset. På "Uteetaten" er det 13,3 årsverk og består av 1 Oppsynsmann, 4 

Driftsoperatører VA, 8 Fag-/ og Servicemedarbeidere, og 1 arbeider som er dedikert arbeid i sentrum. 

Teknisk drift har et stort ansvarsområde med blant annet over 110 km veg, 14 km GS-veg og cirka 46 

000 m² med andre parkerings og trafikkarealer. Flere av vegstrekningene ligger relativt avsides med 

lang tilkjøring, mens andre vegstrekninger er rasutsatte. Kommunen har et relativt stort og gammelt 

gatelysnett. 

Teknisk drift har også et stort vann og avløpsnett som må driftes med over 77 km vann- og 

avløpsledninger. Dette leveres og distribueres via 10 vannbehandlingsanlegg, 30 avløps-

pumpestasjoner, 30 små avløpspumpestasjoner, 1 avløpsrenseanlegg og 3 stk. septiktankanlegg. VA-

installasjoner og prosesser driftes og overvåkes døgnkontinuerlig av driftsoperatører på VA-vakt og 

via driftskontrollanlegg. VA-nettet har et stort rehabiliterings- og vedlikeholdsetterslep. Dette gjelder 

spesielt på Rognan med ledningsnett som er lagt for 30-60 år siden med en antatt levetid på 30 år.  

Virksomhetsområdet jobber aktivt for å få ned lekkasjeprosenten på vannledningsnettet, separering 

av avløp og renovering av dårlig ledningsnett og kummer. 

I løpet av 2021 vil vi komme i gang med nytt vannverk i Junkerdal. Dette vil være 

kostnadsbesparende på driftssiden, da vi bruker ressurser på å holde befolkningen i Junkerdal med 

rent vann. Det er fremdeles utfordringer for vedlikehold og oppgradering av vegnettet i kommunen. I 

2020 ble det bevilget 1,5 mill til asfaltering av veger. Det foreligger ikke en investeringsplan for en 
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større oppgradering av kommunens veger eller sentrumsområder. Jobben med ny hovedplan veg er 

godt i gang og vi har som mål og få den ferdigstilt i løpet av 2021. Vintervedlikehold er en stor 

utgiftspost som gir store utfordringer. Stadig reduksjoner i budsjetter generelt er vanskelig å 

kompensere for, da alt materiell, utstyr og alle utgifter til drift blir dyrere.  

 

2.4.2 Byggforvaltning 

Rapport forvaltningsrevisjon: Forvaltning av kommunale bygg. Det ble politisk oppnevnt ei 

arbeidsgruppe med politikere, administrasjonen, tillitsvalgt og hovedverneombud. Gruppen har 

arbeidet med vedtatte mandat. Det er gjennomført 4 møter i arbeidsgruppen, og det gjenstår to 

planlagte møter før det skal levere et arbeidsdokument. Arbeidet planlegges ferdigstilt i løpet av 

oktober 2021. 

Renholdsplan: Implementering av ny renholdsplan starter i mars og skal ferdigstilles i løpet 2021. 

Dette medførte at kommune måtte skifte FDVU -system, noe som på sikt innebærer besparelse for 

kommunen.  

Byggforvaltning gjennomførte ca. 36 % av planlagte tiltak i vedlikeholdsplanen. I hovedsak skyldes 

den lave prosentandelen at avdelingen måtte omprioritere på oppgaver på grunn av 

Koronapandemien.  Saltdal kommune fikk tildelt kr. 2 000 000. som tilskudd for å opprettholde 

aktivitet i bygg- og anleggsbransjen. I forbindelsen med disse midlene ble det prioritert å skrifte 

innredninger på skolekjøkkener på Rognan ungdomsskole og Røkland skole, kostnad Kr. 825 000, 

renovering av tak på øvre Saltdal kirke, kr. 775 000 og Oppgradere hovedtavle elektriske anlegg 

Knekthågen barnehage, kr. 400 000. Reservetiltak er skifte av lysarmaturer Saltdal helsesenter, Kr. 

300 000, skifte avløpspumpe Saltdal helsesenter, Kr. 150 000, utbedre belysning biblioteket, Kr. 

350 000. I tillegg ble midler benyttet til å montere radonbrønner ved flere paviljonger ved Vensmoen. 

Det er også planlagt montering av radonbrønner ved Røkland skole i mars 2021. Saltdal kommune 

har utfordringer når det gjelder radon, så det er derfor prioritert opp foran reservetiltakene. Prosjekt 

med avfallskontainere i bakken er avsluttet, på grunn av høye kostnader. Enøk-tiltak er ikke 

påbegynt, da andre oppgaver er prioritert. Utskifting av varmepumpe og ventilasjon kr.  1 800 000 er 

ferdigstilt. Vedtatt garasjebygg til hjemmesykepleien på kr. 600 000, er ikke påbegynt. Skolebygg kr. 

1 000 000, konkurranse om oppdraget er gjennomført. Forventer rapport i juni. 

Økonomisk Resultat for 2020    

Bygningsforvaltning Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifer 15 018 000 16 287 000 1 269 000 

Vikarutgifter og refusjoner 961 000 601 000 -360 000 

Overtid og ekstrahjelp 73 000 118 000 45 000 

Annen lønn 548 000 141 000 -407 000 

Driftsutgifter 5 896 000 5 408 000 -488 000 

Andre utgifter og overføringer 550 000 1 500 000 950 000 

Inntekter eks refusjoner -460 000 -260 000 200 000 

Resultat 22 586 000 23 795 000 1 209 000 
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Resultat for 2020 er et mindreforbruk på ca. 1,2 mill. Det positive resultatet skyldes i hovedsak midler 

som Bygningsforvaltning har fått i koronakompensasjon. Det ble tildelt 2 mill i midler for stimulering 

til bygg og anleggsbransjen som ble regulert inn i budsjettet. Ved slutten av året var det brukt kun 1,2 

milloner. Dette gir et positivt avvik på nesten 0,8 mill. Ubrukte midler har blitt avsatt på fond for bruk 

i 2021 i henhold til vedtak. Når det gjelder driftsutgifter var det avsatt kr. 500 000 til 

konsulenttjenester, men kostnadene påløp seg på kr.235 000. Forbruksmateriell innen renhold økte 

betydelig grunnet prisstigning. I tillegg ble det innkjøpt nye artikler for å benytte i forbindelse med 

renhold av smittevernhensyn. Avdelingen har hatt store utgifter på vedlikehold og service på 

transportmidlene. Hoveddelen av bilparken til avdelingen er gammel. Det er skiftet ut 2 av 7 biler i 

2020. Bygningsforvaltning fikk påbegynt vedtatt vedlikeholdsplanen, men måtte omprioritere 

ressursene for å etablere smitteverntiltak i skolene og barnehagene. Smitteverntiltak som ble 

effektuert var blant annet ettermontering av håndvasker, byttet til tohåndsbetjente blandebatterier 

og oppsett av gjerder i skolegård og barnehager. Avdelingen har startet rengjøring av 

ventilasjonsanlegg i kommunen, og renovert garderobene ved Røkland skole. Saltdal kommune har 

fått skiftet ut alle sendere på brannvarsling fra 3G til 4G. Det er også etablert radonbrønner på 

steder, hvor det ble målt forhøyede verdier, arbeidet fortsetter i 2021. Det er gjennomført 

tilstandsanalyse på Rognan barneskole og Rognan ungdomsskole. Siste analyse ble påbegynt i 2020 

og rapporten forelå i slutten av februar. I tillegg har avdelingen gjennomført investeringer på 

ventilasjon/varmepumpe ved Rognan svømmehall. Prosjektet ble nesten 50% dyrere enn 

kontraktssummen grunnet uforutsette feil i takkonstruksjon. Avdelingen hadde en gjennomsnittlig 

nærværsprosent på 89,9 % i 2020.  

 

2.4.3 Plan og utvikling  

Oppfølging av politiske vedtak: Landbruksplan ble utarbeidet i 2020 og vedtatt politisk i februar 2021. 

Delutredning kommunedelplan Skjerstadfjorden gjennomført, resterende gjennomføres i 2021. 

Revisjon av kommuneplanens arealdel skal ut fra vedtatt planstrategi gjennomføres i 2020/2021. 

Noe forarbeid er gjennomført i 2020, formell prosess settes i gang i 2021. Generelt innsparingskrav 

for Plan- og utviklingsavdelingen på kr. 110 000 er innarbeidet i budsjettet. 

Investeringer: Digitalt kartverk, egenandel trafikksikring og innkjøp av nytt oppmålingsutstyr er 

gjennomført. Planlagt investering i endelig løsning for Mølndammen ikke realisert på grunn av 

politisk vedtak om flere utredninger. Investering skjer sannsynligvis ikke før i 2022. Opparbeiding av 

parkeringsplass med mer i forbindelse med Skuterløype Skaiti-Grensen utsatt i påvente av at 

kommunal forskrift om skuterløype blir vedtatt.  

Økonomisk resultat 2020    

Plan og utvikling  Regnskap  Budsjett Resultat  

  2020 2020 2020 

Fastlønn og sosiale utgifer 5 710 000 6 063 000 353 000 

Vikarutgifter og refusjoner 90 000 0 90 000 

Overtid og ekstrahjelp 138 000 63 000 -75 000 

Annen lønn -123 000 66 000 189 000 

Driftsutgifter 2 116 000 2 421 000 305 000 

Andre utgifter og overføringer 6 820 000 2 931 000 -3 889 000 
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Inntekter eks refusjoner -8 465 000 -4 740 000 3 725 000 

Resultat 6 286 000 6 804 000 698 000 

 

Plan og Utvikling hadde i 2021 et mindreforbruk på ca. 0,7 mill. Det er fire elementer som ligger til 

grunn for dette. Avvik fast lønn og sosiale utgifter på kr. 353 000 skyldes vakanse i en stilling som 

prosjektingeniør fra mai 2020 og ut året. Videre var det i driftsbudsjettet satt av kr. 250 000 mer til to 

prosjekter og utredninger enn det som ble gjennomført. Dette gjelder revisjon kommuneplanens 

arealdel, samt videre utredninger kommunedelplan Skjerstadfjorden. I tillegg til dette kommer 

refusjon i forbindelse med en sykemelding.  Avviket på kr. 189 000 innen driftsutgifter skyldes en 

ompostering mellom denne posten og inntekter eksklusiv refusjoner. Det er for øvrig store avvik på 

postene «Andre utgifter og overføringer» samt «Inntekter eks. refusjoner» uten at dette har noen 

større betydning for det samlede resultatet. Dette skyldes i hovedsak inntekter og utgifter som her 

føres mot hverandre under disse postene, de største er tilskudd veterinærordningen (ca. 1,2 mill), 

Covid -19 næringsfond (ca. 1, 5 mill) og avskrivninger (ca. 1,2 mill).  

Plan og Utvikling hadde ved utgangen av året åtte stillingshjemler, men en stilling som 

prosjektingeniør har stått vakant siden mai 2020. Avdelingen har mange ulike arbeidsområder, blant 

annet arealplanlegging, byggesak, oppmåling/geodata, jordbruk, skogbruk, utmarksforvaltning, 

motorferdsel, kommunale investeringsprosjekter, samferdsel og næring. Arbeidet ved Plan og 

Utvikling besto også i 2020 av mye saksbehandling, med et betydelig antall delegerte saker og for 

øvrig en rekke saker til det politiske nivå. Et av de større prosjektene avdelingen jobbet med var 

adresseprosjektet, som ble avsluttet i 2020. Alle eiendommer i Saltdal har nå egen adresse, senere 

skal det følges opp med nødvendig skilting. Av andre større prosjekter det har vært jobbet med kan 

nevnes Helsehus Rognan og omsorgsboliger Vensmoen. Det har vært lavt sykefravær på avdelingen. 

Samlet nærvær utgjør 97,5 %, og av dette utgjør langtidssykefraværet 2.3 %. 
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Vedlegg 
 

1. Komplett oversikt resultatgjennomføring alle ansvar 
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Vedlegg - komplett oversikt, resultatgjennomføring alle ansvar

Regnskap Rev. Budsj. Resultat

2020 2020 2020

SENTRALADMINISTRASJON

1000 Kommunestyre/formannskap/levekår 2 536 995             2 982 077             445 082         

1001 Eldreråd 5 858                     20 663                  14 805           

1002 Valg -11 245                 28 000                  39 245           

1003 Støtte til partier 57 114                  113 000                55 886           

1004 Kontrollutvalget 136 040                185 000                48 960           

1008 Div. kommunale utvalg 289 200                105 275                -183 925       

1009 Tilfeldige utgifter / formannskapet 688 558                762 000                73 442           

1010 Til kommunestyrets disposisjon 290 000                300 000                10 000           

1011 Ungdomsrådet 7 836                     43 612                  35 776           

1012 Råd funksjonsmemmede 6 415                     4 102                     -2 313            

1202 Arbeidsmiljøutvalg 7 842                     27 306                  19 464           

SumPolitisk nivå 4 014 612             4 571 035             556 423         

1050 Distriktsrevisjonen 1 120 130             1 170 000             49 870           

1702 Sommerjobb Ungdom 226 858                308 433                81 575           

1704 Kirkelig Fellesråd 3 619 506             3 757 000             137 494         

1705 Andre religiøse formål 186 930                120 000                -66 930         

1706 Frivillighetssentralen 593 000                593 000                -                 

Sum Diverse tilskudd og tiltak 5 746 424             5 948 433             202 009         

1101 Rådmannskontoret 5 748 199             6 569 054             820 855         

1103 Rådhuset 376 013                489 000                112 987         

1104 Edb-avdelingen 4 003 892             3 956 993             -46 899         

1200 Fellestjenester 5 376 270             4 338 000             -1 038 270    

1201 Personalutgifter 2 581 638             3 106 596             524 958         

3103 Folkehelse 383 480                161 028                -222 452       

Sum Rådmannskontoret 18 469 493           18 620 671           151 178         

1102 Økonomiavdelingen 6 167 454             6 758 261             590 807         

Sum Økonomiavdelingen 6 167 454             6 758 261             590 807         

1110 Servicekontor 1 671 131             1 609 157             -61 974         

Sum HR-personal og servicetorg 1 671 131             1 609 157             -61 974         

Sum Sentraladministrasjon 36 069 114           37 507 557           1 438 443     

OPPVEKST OG KULTUR

1105 Skolefaglig koordinator 6 066 511             4 947 900             -1 118 611    

1450 Newton-rom 17 188                  200 000                182 812         

2300 Barnehager generelt 6 511 877             4 861 400             -1 650 477    

Sum Stab Oppvekst og kultur 12 595 576           10 009 300           -2 586 276    

Ansvar
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-                 

3502 Flyktningtjeneste -2 952 743            -1 790 000            1 162 743     

Sum Flyktningtjeneste -2 952 743            -1 790 000            1 162 743     

-                 

2501 Rognan barneskole 20 926 120           21 297 379           371 259         

2502 SFO Rognan 579 759                640 979                61 220           

2503 Rognan svømmehall 1 251 643             1 404 298             152 655         

Sum Rognan barneskole 22 757 522           23 342 656           585 134         

-                 

2601 Rognan ungdomsskole 12 919 849           13 097 684           177 835         

Sum Rognan ungdomsskole 12 919 849           13 097 684           177 835         

-                 

2701 Røkland skole 14 750 711           13 970 339           -780 372       

2702 SFO Røkland 741 044                431 706                -309 338       

2703 Norskopplæring voksne 2 055 247             1 332 000             -723 247       

Sum Røkland skole 17 547 003           15 734 045           -1 812 958    

-                 

5000 Kulturadministrasjon 1 419 059             1 557 042             137 983         

5001 Idrett/friluft 252 819                185 000                -67 819         

5004 Kulturformidling 301 946                467 000                165 054         

5006 Allment kulturarbeid 46 442                  60 000                  13 558           

5010 Saltdalshallen 208 688                190 000                -18 688         

5011 Rognanbryggene 25 482                  31 000                  5 518             

5012 Aktivitetshuset 196 454                148 000                -48 454         

5100 Saltdal folkebibliotek 1 731 879             1 787 780             55 901           

5200 Rognan kino -                         15 000                  15 000           

5201 Bygdetunet 327 573                326 000                -1 573            

5202 Kinokiosk 3 710                     -4 000                   -7 710            

5203 Rognan samfunnshus 127 169                76 000                  -51 169         

5204 Kulturvern - museer -10 074                 -                         10 074           

5301 Fritidsleder 401 779                405 487                3 708             

5302 Ungdomsklubb Rognan 544 347                641 268                96 921           

5303 Ungdomsarrangement -                         -                         -                 

5304 Ungdomskubb Røkland -                         8 000                     8 000             

5305 Juniorklubb Rognan 1 542                     16 000                  14 458           

5308 Kulturmønstring 82 469                  32 884                  -49 585         

5310 Barn og ungdom 84 577                  215 000                130 423         

5500 Saltdal kulturskole 2 336 872             2 254 922             -81 950         

5501 Øvingslokale musikk (Smia) 8 494                     42 000                  33 506           

Sum Kultur 8 091 228             8 454 383             363 155         

-                 

2304 Knekthågen barnehage 5 497 246             6 005 700             508 454         

Sum Knekthågen barnehage 5 497 246             6 005 700             508 454         

-                 

2307 Høyjarfall barnehage 3 632 319             3 232 700             -399 619       

Sum Høyjarfall barnehage 3 632 319             3 232 700             -399 619       
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-                 

2306 Trollskogen barnehage 6 181 597             5 487 500             -694 097       

Sum Trollskogen barnehage 6 181 597             5 487 500             -694 097       

-                 

2303 Rognan barnehage 7 273 023             6 483 500             -789 523       

Sum Rognan barnehage 7 273 023             6 483 500             -789 523       

-                 

2305 Saltnes barnehage 3 397 983             3 541 700             143 717         

Sum Saltnes barnehage 3 397 983             3 541 700             143 717         

-                 

Sum Oppvekst og kultur 96 940 604           93 599 168           -3 341 436    

-                 

HELSE OG OMSORG -                 

3200 Administrasjon sosialenheten 667 383                370 687                -296 696       

4400 Administrasjon omsorg 4 790 139             -1 743 573            -6 533 712    

4402 Adm Røkland -                         -                         -                 

Sum Stab helse og omsorg 5 457 522             -1 372 886            -6 830 408    

-                 

4404 Forebyggende/aktivitet 9 923                     -347 556               -357 479       

4470 Knaggen 6 359 090             6 189 656             -169 434       

Sum Knaggen aktivitetssenter 6 369 013             5 842 100             -526 913       

-                 

3205 Boligkontor 657 015                656 819                -196               

3500 Nav felles 3 686 221             4 040 581             354 360         

3501 Økonomisk sosialhjelp 5 847 417             6 125 000             277 583         

Sum NAV 10 190 653           10 822 400           631 747         

-                 

3100 Helsesenteret 1 010 437             1 070 121             59 684           

3101 Miljørettet helsevern 251 220                207 000                -44 220         

3108 Legetjeneste 7 278 837             8 480 833             1 201 996     

3109 Legevaktsentral 5 015 430             2 270 000             -2 745 430    

Sum Lege 13 555 923           12 027 954           -1 527 969    

-                 

3102 Helsestasjon 2 817 790             2 979 788             161 998         

3106 Jordmor 702 110                745 704                43 594           

3112 Tjenester flyktningemottak 5 193                     -                         -5 193            

Sum Helsestasjon 3 525 093             3 725 492             200 399         

-                 

3107 Fysak 525 544                272 205                -253 339       

3110 Fysioterapi 2 222 754             2 605 271             382 517         

3111 Ergoterapi 771 232                807 296                36 064           

Sum Fysio og ergo 3 519 530             3 684 772             165 242         

-                 

4410 Saltdal sykehjem 34 250 898           32 715 589           -1 535 309    

4412 Kjøkken sykehjem 2 823 877             3 013 911             190 034         

Sum Sykehjem 37 074 775           35 729 500           -1 345 275    



 
 

62 
 

 

 

-                 

4420 Hjemmesykepleie 25 627 381           24 462 639           -1 164 742    

4422 Personlig assistent 1 223 255             1 895 273             672 018         

4423 Omsorgsboliger -851 374               -983 010               -131 636       

4424 Heimly 165 410                223 160                57 750           

4426 Hjemmeboende 2 257 952             2 576 138             318 186         

Sum Hjemmetjenesten 28 422 624           28 174 200           -248 424       

-                 

3203 Barnevern 6 945 048             10 216 556           3 271 508     

3204 Psykiatri 3 008 824             2 313 444             -695 380       

Sum Barnevern og innsatsstjenesten 9 953 872             12 530 000           2 576 128     

-                 

4430 Saltnes 10 812 573           9 030 860             -1 781 713    

4431 Hesteskoen 10 013 059           9 765 959             -247 100       

4432 Avlastning 2 872 785             2 759 729             -113 056       

4435 Barnebolig 4 873 337             4 557 952             -315 385       

Sum Bomiljø Rognan 28 571 754           26 114 500           -2 457 254    

-                 

4444 Fløyvegen 14 (endret) 11 820 623           13 101 085           1 280 462     

4445 Fløyvegen 51 133 422                -                         -133 422       

4462 Fløyveien 18 60 839                  -                         -60 839         

Sum Bomiljø 3 12 014 884           13 101 085           1 086 201     

-                 

4461 Fløyveien 20 11 084 169           10 476 226           -607 943       

4463 Fløyveien 16 6 906 164             7 495 688             589 524         

4464 Fløyvegen 26 endr 5 945 079             5 854 309             -90 770         

Sum Bomiljø 4 23 935 412           23 826 223           -109 189       

-                 

4405 Institusjon ROP (rus/psykiatri) 5 941 788             6 708 986             767 198         

4442 Fløyvegen 12 4 346 324             4 318 542             -27 782         

4446 Fløyvegen 24 (endr) 5 200 554             5 427 804             227 250         

Sum Bomiljø 5 15 488 666           16 455 332           966 666         

-                 

Sum Helse og omsorg 198 079 722         190 660 672         -7 419 050    

-                 

TEKNISK STAB -                 

-                 

6200 Administrasjon BYTE 1 749 897             2 796 819             1 046 922     

6210 Teknisk verksted Vensmoen 132 292                47 000                  -85 292         

6221 Brannstasjon/ambulansebygg 5 468                     -                         -5 468            

6252 Saltnes tomteområde 19 820                  -                         -19 820         

6260 Rengjøring 9 761 836             10 130 198           368 362         

6270 Vaktmestertjenester 6 368 994             5 615 040             -753 954       

6280 Snekkertjenester 134 412                676 939                542 527         

6290 Løpende driftskostnader 2 418 374             1 156 000             -1 262 374    

6291 Spesifisert vedlikehold/investering 1 994 787             3 373 435             1 378 648     

Sum Bygningsforvaltning 22 585 879           23 795 431           1 209 552     
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-                 

6000 Nyinvesteringer vann/avløp -                         -                         -                 

6500 Resultatenhetsledelse 882 362                1 092 968             210 606         

6501 Planstab 2 304 688             2 707 272             402 584         

6502 Leasingbil rådhuset 56 723                  -                         -56 723         

6510 Oppmåling 702 389                819 144                116 755         

6521 Generelt næringsarbeid 5 092                     75 000                  69 908           

6524 Slipen Scene 476 816                315 000                -161 816       

6525 Landbrukskontor 1 270 390             1 213 732             -56 658         

6529 Naturforvaltning og friluftsliv 253 245                437 466                184 221         

6530 Næringsprosjekt 129 980                130 000                20                   

6540 Viltfond 24 914                  13 060                  -11 854         

Sum Plan og utvikling 6 106 599             6 803 642             697 043         

-                 

6400 Driftsavdelingen 147 096                452 730                305 634         

6410 Drift og anlegg 43 436                  1 195 352             1 151 916     

6411 Biler og maskiner 11 717                  -285 590               -297 307       

6420 Idrettsanlegg Rognan 152 631                539 000                386 369         

6421 Idrettsanlegg Røkland 88 397                  169 000                80 603           

6422 Friluftsliv/parker/sentrumsareal 976 861                398 988                -577 873       

6423 Skansenøyra 586                        18 000                  17 414           

6470 Kaianlegg -2 563 257            -2 016 000            547 257         

6471 Sommervedlikehold veger 1 334 204             1 068 020             -266 184       

6472 Vintervedlikehold veger 6 080 985             4 749 200             -1 331 785    

6473 Parkering Stolpen 51 896                  -                         -51 896         

6474 Nerauran 294 726                109 000                -185 726       

6475 Gatelys 1 689 742             1 470 000             -219 742       

6477 Bru/veg Russånes -                         -                         -                 

6478 G/s-veger, trafikksikring 51 834                  -                         -51 834         

6480 Ras, flomsikring 1 410 496             -                         -1 410 496    

Sum Teknisk drift utenom selvkost 9 771 351             7 867 700             -1 903 651    

-                 

6430 Drift av vannverk -7 002 659            -7 664 256            -661 597       

6440 Drift av avløpsanlegg -6 989 774            -6 366 121            623 653         

6441 Slam-innsaml/behandling -26 877                 -99 378                 -72 501         

6450 Renovasjon -2 762                   -41 000                 -38 238         

6460 Brannvesen 4 935 513             4 708 000             -227 513       

6461 Feier -20 730                 17 641                  38 371           

Sum Teknisk drift selvkost -9 107 289            -9 445 114            -337 825       

-                 

Sum Teknisk stab 29 356 540           29 021 659           -334 881       

-                 
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FELLES FINANSIERING -                 

-                 

8000 Skatt formue og inntekt -111 367 783       -113 418 000       -2 050 217    

8001 Eiendomsskatt -11 460 834         -11 471 000         -10 166         

8002 Statlig rammeoverføring -197 190 019       -199 222 000       -2 031 981    

8003 Generelle statstilskudd -60 538 571         -56 805 000         3 733 571     

8005 Kalkulatoriske motposter -                         500 000                500 000         

8006 Konsesjonsinntekter/-avsetninger -4 096 813            -3 830 000            266 813         

8100 Renter og lånetransaksjoner 26 085 092           25 653 944           -431 148       

8103 Under-/overskudd tidligere år -                         4 848 000             4 848 000     

8107 Overf. mellom drifts- og inv.regnsk. -                         2 770 000             2 770 000     

8110 Formidlingslån, nye lån -982 846               -884 000               98 846           

8120 Formidlingslån, renter/avdrag 1 128 905             810 000                -318 905       

8200 Pensjonsavvik 80 419                  259 000                178 581         

8300 Overskudd/underskudd -2 103 529            -                         2 103 529     

Sum Felles finansiering -360 445 979       -350 789 056       9 656 923     

-                 

Sum Felles finansiering -360 445 979       -350 789 056       9 656 923     
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Bevilgning drift, første ledd Regnskap Reg budsjett Budsjett 

2020 2020 2020

Bevilgning drift, første ledd

1 Rammetilskudd 199 199 000     199 222 000 187 051 000

2 Inntekts- og formueskatt 110 611 000     112 779 000 116 903 000

3 Eiendomsskatt 11 461 000        11 471 000 11 040 000

4 Andre generelle driftsinntekter 65 906 000        62 235 000 80 307 000

5 Sum generelle driftsinntekter 387 177 000     385 707 000 395 301 000

6 Sum bevilgninger drift, netto 359 238 000     350 284 000 358 777 000

7 Avskrivninger 20 664 000        18 847 000 18 847 000

8 Sum netto driftsutgifter 379 902 000     369 131 000 377 624 000

9 Brutto driftsresultat 7 275 000          16 576 000   17 677 000   

10 Renteinntekter 1 187 000          1 298 000 1 298 000

11 Utbytter 214 000             440 000 440 000

12 Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0

13 Renteutgifter 6 930 000          6 890 000 8 675 000

14 Avdrag på lån 21 531 000        21 270 000 21 305 000

15 Netto finansutgifter 27 060 000        29 898 000 31 718 000

16 Motpost avskrivninger 20 664 000        18 847 000 18 847 000

17 Netto driftsresultat 879 000             9 001 000     8 282 000     

Disponering eller dekning av netto driftsresultat

18 Overføring til investering 0 -2 770 000 -2 770 000

19 Netto avsetninger til eller bruk av bundne driftsfond -2 982 000        -1 383 000 137 000

20 Netto avsetninger til eller bruk av disposisjonsfond 0 -4 848 000 -5 649 000

21 Dekning av tidligere års merforbruk 0 0 0

22 Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat -2 982 000        -9 001 000 -8 282 000

23 Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 2 103 000          0 0
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Bevilgningsoversikt drift, andre ledd Regnskap Reg budsjett Budsjett 

2020 2020 2020

Politisk nivå 4 015 000          4 571 000     5 068 000     

Diverse tilskudd og tiltak 5 746 000          5 948 000     6 148 000     

Rådmannskontoret 18 299 000        18 621 000   18 379 000   

Økonomiavdedlingen 6 167 000          6 758 000     6 856 000     

HR-personal og servicetorg 1 671 000          1 609 000     1 730 000     

Stab oppvekst og kultur 11 793 000        10 009 000   10 154 000   

Rognan barneskole 22 757 000        23 353 000   24 317 000   

Rognan ungdomsskole 12 927 000        13 098 000   13 315 000   

Røkland skole 17 615 000        15 717 000   16 393 000   

Flyktningetjenesten -2 823 000        -1 790 000    -1 649 000    

Kultur 8 174 000          8 454 000     9 113 000     

Knekthågen barnehage 5 447 000          6 006 000     6 316 000     

Høyjarfall barnehage 3 632 000          3 233 000     3 380 000     

Trollskogen barnehage 6 182 000          5 488 000     5 760 000     

Rognan barnehage 7 223 000          6 484 000     6 869 000     

Saltnes barnehage 3 398 000          3 542 000     3 700 000     

Stab Helse og omsorg 5 645 000          -1 373 000    -7 992 000    

Sykehjemmet 36 648 000       35 730 000   38 051 000   

Hjemmetjenesten 28 421 000        28 174 000   31 211 000   

Knaggen 6 371 000          5 842 000     6 299 000     

Barnevern og innsatstjenesten 9 879 000          13 080 000   14 296 000   

NAV 10 093 000        11 126 000   11 447 000   

Bomiljø Rognan 28 572 000        26 115 000   24 383 000   

Bomiljø 3 12 015 000        13 101 000   13 960 000   

Bomiljø 4 23 920 000        23 826 000   25 204 000   

Bomiljø 5 15 706 000        16 455 000   18 440 000   

Legetjenesten 13 556 000        12 028 000   12 780 000   

Helsestasjon 3 637 000          3 725 000     3 998 000     

Fysio- og ergoterapi 3 520 000          3 685 000     3 803 000     

Bygningsforvaltning 22 586 000        23 795 000   21 789 000   

Plan og utvikling 6 396 000          6 132 000     8 063 000     

Teknisk drift - utenom selvkost 9 771 000          7 868 000     7 048 000     

Teknisk drift - selvkost -9 721 000        -10 126 000  -9 852 000    

Sum bevilgning drift 359 238 000 350 284 000 358 777 000 
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Regnskap Reg budsjett Budsjett 

2020 2020 2020

1 Investeringer i varige driftsmidler 18 165 000 26 919 000 23 700 000

2 Tilskudd til andres investeringer 0 0 0

3 Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 1 928 000 2 270 000 2 270 000

4 Utlån av egne midler 0 0 0

5 Avdrag på lån 0 0 0

6 Sum investeringsutgifter 20 093 000 29 189 000 25 970 000

7 Kompensasjon for merverdiavgift 1 858 000 3 289 000 0

8 Tilskudd fra andre 7 333 000 1 650 000 150 000

9 Salg av varige driftsmidler 688 000 0 0

10 Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0

11 Utdeling fra selskaper 0 0 0

12 Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0 0 0

13 Bruk av lån 8 974 000 21 980 000 23 550 000

14 Sum investeringsinntekter 18 853 000 26 919 000 23 700 000

15 Videreutlån 13 833 000 13 000 000 10 000 000

16 Bruk av lån til videreutlån 13 833 000 13 000 000 10 000 000

17 Avdrag på lån til videreutlån 3 057 000 0 0

18 Mottatte avdrag på videreutlån 5 735 000 0 0

19 Netto utgifter videreutlån 2 678 000 0 0

20 Overføring fra drift 0 2 270 000 2 270 000

21 Netto avs. til eller bruk av bundne investeringsfond -2 734 000 0 0

22 Netto avs. til eller bruk av ubundet investeringsfond 0 0 0

23 Dekning av tidligere års udekket beløp 0 0 0

24 Sum overføring fra drift og netto avsetninger -2 734 000 2 270 000 2 270 000

25 Fremført til inndekning i senere år(udekket beløp) 1 296 000 0 0

BEVILGNINGSREGNSKAP INVESTERING
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BEVILGNINGSOVERSIKT INVESTERING Regnskap Reg budsjett Budsjett 

Investeringer i varige driftsmidler : 2020 2020 2020

Sum Investering i varige driftsmidler 18 165 000 26 919 000 23 700 000

Velferdsteknologi 525 000 1 375 000 0
Bårehus 910 000 1 250 000 0
Rehabilitering Vann/Avløp 2 095 000 2 600 000 2 700 000
Vann Røkland - Russånes 1 313 000 1 500 000 0
Avløp Røkland Russånes 561 000 500 000 0
Investeringsprosjekt Slipen Scene 0 100 000 1 000 000
Bygdetuner Sør - tomt 39 000 100 000
Nygård Sør - tomt 12 000 50 000
Forprosjekt helsehus og boliger 1 270 000 1 250 000 1 000 000
Digitalt kartverk 33 000 150 000 450 000
Sikring av bruer, veiskjæringer og kaier 238 000 1 250 000 1 000 000
Tak Knaggen og rådhuset 84 000 50 000
Rengjøringsmaskiner 205 000 250 000
Mølnvatn damm 37 000 100 000 3 400 000
Tak Rognan barneskole 153 000 0 0
Bredbånd 1 779 000 1 500 000 0
Enøk 0 3 750 000 3 000 000
Skolevegen 24 1 931 000 2 000 000 0
Nødvendig utskiftning av biler 2 604 000 3 300 000 2 800 000
Asfalt 2020 1 816 000 1 875 000 1 500 000
Junkerdal vannverk 63 000 100 000 900 000
Forskfit snøskuterløype 66 000 100 000 0
Oppmålingsutstyr 2020 328 000 375 000 0
Rognan svømmehall 27 000
Utbedring trådløsnett 496 000 563 000 0
Lekeapparater barnehager 289 000 313 000 250 000
Programvare NAV 2020 313 000 250 000
Tomt handelsbygg 25 000 30 000 0
Trafikksikkerhetstiltak/investering 525 000 500 000 500 000
Spillemiddelanlegg 0 300 000 300 000
Ventilasjon og varmepumpe Rognan Svømmehall 741 000 1 375 000 1 800 000
Vensmoen friidrettsbane 0 0 2 850 000

Tilskudd til andres investeringer 0 0 0

Investeringer i aksjer og andeler - Egenkapitalinskudd KLP 1 928 000 2 270 000 2 270 000

Utlån av egne midler 0 0 0
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ØKONOMISK OVERSIKT - DRIFT Regnskap Reg budsjett Budsjett 

Noter 2020 2020 2020

DRIFTSINNTEKTER
1 Rammetilskudd 199 199 108 199 222 000 187 051 000

2 Inntekts- og formuesskatt 110 610 766 113 418 000 117 542 000

3 Eiendomsskatt 11 460 834 11 471 000 11 040 000

4 Andre skatteinntekter 1 751 468 879 000 879 000

5 Andre overføringer og tilskudd fra staten 69 795 364 66 126 500 65 670 500

6 Overføringer og tilskudd fra andre 81 987 805 58 527 128 63 064 128

7 Brukerbetalinger 18 800 735 20 417 258 20 745 258

8 Salgs- og leieinntekter 42 118 915 52 944 300 51 978 300

9 Sum driftsinntekter 535 724 995 523 005 186 517 970 186

DRIFTSUTGIFTER
10 Lønnsutgifter 13 313 244 963 295 535 684 296 302 684

11 Sosiale utgifter 53 972 634 57 695 835 60 006 835

12 Kjøp av varer og tjenester 111 023 966 117 490 771 110 102 771

13 Overføringer og tilskudd til andre 29 536 284 16 927 443 15 102 443

14 Avskrivninger 4 20 664 421 18 847 000 18 847 000
15 Sum driftsutgifter 528 442 269 506 496 733 500 361 733

16 Brutto driftsresultat 7 282 726 16 508 453 17 608 453

Finansinntekter
17 Renteinntekter 1 186 844 1 368 000 1 368 000

18 Utbytter 214 053 440 000 440 000

19 Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0

20 Renteutgifter 6 937 884 6 891 750 8 711 750

21 Avdrag på lån 8 21 531 333 21 270 194 21 270 194

22 Netto finansutgifter 27 068 320 26 353 944 28 173 944

23 Motpost avskrivninger 4 20 664 421 18 847 000 18 847 000
24 Netto driftsresultat 878 828 9 001 509 8 281 509

Disp. eller dekning av netto driftsresultat:
25 Overføring til investering 0 -2 770 000 -2 770 000

26 Netto avs. til eller bruk av bundne driftsfond -2 982 357 -1 383 509 137 491

27 Netto avs. til eller bruk av disposisjonsfond 0 0 -5 649 000

28 Bruk av tidligere års mindreforbruk 0 0 0

28 Dekning av tidligere års merforbruk 0 -4 848 000 0

29 Sum disp. eller dekning av netto driftsresultat -2 982 357 -9 001 509 -8 281 509

30 Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -2 103 529 0 0



 

  

   

Saltdal kommune  Regnskap 2020 og Konsolidert regnskap 2020    8 

 
 

 

 

 

Regnskap Regnskap

Noter 2020 2019

EIENDELER

A. Anleggsmidler 1 511 341 625 1 448 207 738

I. Varige driftsmidler 511 429 017 514 627 494

1. Faste eiendommer og anlegg 4,8 492 137 455 497 509 893

2. Utstyr, maskiner og transportmidler 4,8 19 291 562 17 117 601

II. Finansielle anleggsmidler 86 681 063 76 494 458

1. Aksjer og andeler 5 30 731 110 28 803 511

2. Obligasjoner 0 0

3. Utlån 6 55 949 953 47 690 947

III. Immaterielle eiendeler 0 0

IV. Pensjonsmidler 9 913 231 545 857 085 786

B. Omløpsmidler 108 846 272 132 895 420

I. Bankinnskudd og kontanter 1 20 453 895 24 846 526

II. Finansielle omløpsmidler 0 0

1. Aksjer og andeler 0 0

2. Obligasjoner 0 0

3. Sertifikater 0 0

4. Derivater 0 0

III. Kortsiktige fordringer 1 88 392 377 108 048 894

1. Kundefordringer 8 464 486 10 649 401

2. Andre kortsiktige fordringer 26 677 585 29 322 184

3. Premieavvik 9 53 250 306 68 077 309

Sum eiendeler 1 620 187 898 1 581 103 158

EGENKAPITAL OG GJELD

C. Egenkapital 201 345 460 121 739 457

I. Egenkapital drift 7 809 081 6 930 253

1. Disposisjonsfond 0 0

2. Bundne driftsfond 14 760 152 11 777 795

3. Merforbruk i driftsregnskapet -6 951 071 -4 847 542

4. Mindreforbruk i driftsregnskapet 0 0

II. Egenkapital investering 10 666 831 9 228 674

1. Ubundet investeringsfond 0 0

2. Bundne investeringsfond 11 18 173 102 15 438 542

3. Udekket beløp i investeringsregnskapet -7 506 272 -6 209 868

III. Annen egenkapital 182 869 547 105 580 530

1. Kapitalkonto 2 190 237 486 112 948 469

2. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen drift -7 367 939 -7 367 939

3. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen investering 0 0

D. Langsiktig gjeld 1 346 118 698 1 359 131 283

I. Lån 393 154 152 393 792 319

1. Gjeld til kredittinstitusjoner 7,8 393 154 152 393 792 319

2. Obligasjonslån 0 0

3. Sertifikatlån 0 0

II. Pensjonsforpliktelse 9 952 964 545 965 338 964

BALANSEREGNSKAP
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E. Kortsiktig gjeld 72 723 740 100 232 418

I. Kortsiktig gjeld 1 72 723 740 100 232 418

1. Leverandørgjeld 8 282 029 11 366 815

2. Likviditetslån 8 449 319 28 770 607

3. Derivater 0 0

4. Annen kortsiktig gjeld 55 992 392 50 054 072

5. Premieavvik 9 0 10 040 924

Sum egenkapital og gjeld 1 620 187 898 1 581 103 158

F. Memoriakonti 0 0

I. Ubrukte lånemidler 1 25 015 236 24 144 216

II. Andre memoriakonti 1 3 409 595 7 511 862

III. Motkonto for memoriakontiene -28 424 831 -31 656 078

Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner

1. Netto driftsresultat 878 828

2. Budsjettdisposisjoner se § 4-1 -10 600 357

3. Årets budsjettavvik -9 721 529

4. Strykning av overføring til investering 2 770 000

6. Strykning av dekning av tidligere års merforbruk 4 848 000

8. Mer- eller mindreforbruk etter strykninger -2 103 529

13. Fremført til inndekning i senere år 2 103 529

1. Nettosum Investering 13 611 000

2. Budsjettdisposisjoner se § 4-1 -464 000

3. Årets budsjettavvik 13 147 000

5. Strykninger av overføring fra drift -2 270 000

6. Strykning av bruk av lån -12 173 000

8. Mer- eller mindreforbruk etter strykninger -1 296 000

10. Fremført til inndekning senere år 1 296 000
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Konsolidert

regnskap

1 Investeringer i varige driftsmidler 18 165 000

2 Tilskudd til andres investeringer 0

3 Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 1 928 000

4 Utlån av egne midler 0

5 Avdrag på lån 0

6 Sum investeringsutgifter 20 093 000

7 Kompensasjon for merverdiavgift 1 858 000

8 Tilskudd fra andre 7 333 000

9 Salg av varige driftsmidler 688 000

10 Salg av finansielle anleggsmidler 0

11 Utdeling fra selskaper 0

12 Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0

13 Bruk av lån 8 974 000

14 Sum investeringsinntekter 18 853 000

15 Videreutlån 13 833 000

16 Bruk av lån til videreutlån 13 833 000

17 Avdrag på lån til videreutlån 3 057 000

18 Mottatte avdrag på videreutlån 5 735 000

19 Netto utgifter videreutlån 2 678 000

20 Overføring fra drift 0

21 Netto avs. til eller bruk av bundne investeringsfond -2 734 000

22 Netto avs. til eller bruk av ubundet investeringsfond 0

23 Dekning av tidligere års udekket beløp 0

24 Sum overføring fra drift og netto avsetninger -2 734 000

25 Fremført til inndekning i senere år(udekket beløp) 1 296 000

BEVILGNINGSREGNSKAP INVESTERING
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Konsolidert

regnskap

Driftsinntekter

1 Rammetilskudd 199 199 108          

2 Inntekts- og formuesskatt 110 610 767          

3 Eiendomsskatt 11 460 834            

4 Andre skatteinntekter 1 751 468               

5 Andre overføringer og tilskudd fra staten 69 795 364            

6 Overføringer og tilskudd fra andre 82 164 775            

7 Brukerbetalinger 18 800 735            

8 Salgs- og leieinntekter 42 832 137            

9 Sum driftsinntekter 536 615 187          

Driftsutgifter -                          

10 Lønnsutgifter 314 570 754          

11 Sosiale utgifter 54 123 542            

12 Kjøp av varer og tjenester 111 911 590          

13 Overføringer og tilskudd til andre 28 003 254            

14 Avskrivninger 20 664 421            

15 Sum driftsutgifter 529 273 561          

16 Brutto driftsresultat 7 341 626               

Finansinntekter -                          

17 Renteinntekter 1 190 624               

18 Utbytter 214 053                  

19 Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler -                          

20 Renteutgifter 6 937 884               

21 Avdrag på lån 21 531 333            

22 Netto finansutgifter -27 064 540           

23 Motpost avskrivninger 20 664 421            

24 Netto driftsresultat 941 507                  

Disp. eller dekning av netto driftsresultat: -                          

25 Overføring til investering -                          

26 Netto avsetninger til eller bruk av bundne driftsfond -2 982 357             

27 Netto avsetninger til eller bruk av disposisjonsfond -122 041                 

28 Bruk av tidligere års mindreforbruk 59 363                    

28 Dekning av tidligere års merforbruk -                          

29 Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat -2 919 678             

30 Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) -2 103 529             

ØKONOMISK OVERSIKT - DRIFT
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Konsolidert

Note regnskap

EIENDELER

A. Anleggsmidler 1 511 341 625 

I. Varige driftsmidler 511 429 017    

1. Faste eiendommer og anlegg 4,8 492 137 455    

2. Utstyr, maskiner og transportmidler 4,8 19 291 562       

II. Finansielle anleggsmidler 86 681 063       

1. Aksjer og andeler 5 30 731 110       

2. Obligasjoner -                     

3. Utlån 6 55 949 953       

III. Immaterielle eiendeler -                     

IV. Pensjonsmidler 9 913 231 545    

B. Omløpsmidler 109 336 443    

I. Bankinnskudd og kontanter 15 20 540 161       

II. Finansielle omløpsmidler -                     

1. Aksjer og andeler -                     

2. Obligasjoner -                     

3. Sertifikater -                     

4. Derivater -                     

III. Kortsiktige fordringer 15 88 796 282       

1. Kundefordringer 8 610 986         

2. Andre kortsiktige fordringer 26 934 990       

3. Premieavvik 9 53 250 306       

Sum eiendeler 1 620 678 068 

EGENKAPITAL OG GJELD -                     

C. Egenkapital 201 467 501    

I. Egenkapital drift 7 931 123         

1. Disposisjonsfond 122 041            

2. Bundne driftsfond 14 760 152       

3. Merforbruk i driftsregnskapet -6 951 071        

4. Mindreforbruk i driftsregnskapet -                     

II. Egenkapital investering 10 666 831       

1. Ubundet investeringsfond -                     

2. Bundne investeringsfond 11 18 173 102       

3. Udekket beløp i investeringsregnskapet -7 506 272        

III. Annen egenkapital 182 869 547    

1. Kapitalkonto 2 190 237 486    

2. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen drift -7 367 939        

3. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen investering -                     

BALANSEREGNSKAP
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D. Langsiktig gjeld 1 346 118 698 

I. Lån 393 154 152    

1. Gjeld til kredittinstitusjoner 7,8 393 154 152    

2. Obligasjonslån -                     

3. Sertifikatlån -                     

II. Pensjonsforpliktelse 9 952 964 545    

E. Kortsiktig gjeld 73 091 869       

I. Kortsiktig gjeld 15 73 091 869       

1. Leverandørgjeld 8 360 053         

2. Likviditetslån 8 449 319         

3. Derivater -                     

4. Annen kortsiktig gjeld 56 282 497       

5. Premieavvik 9 -                     

Sum egenkapital og gjeld 1 620 678 068 

F. Memoriakonti -                     

I. Ubrukte lånemidler 15 25 015 236       

II. Andre memoriakonti 15 3 409 595         

III. Motkonto for memoriakontiene -28 424 831     
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NOTE nr. 1: Endring i arbeidskapital

Gjelder Saltdal kommune

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-10, a)

Anskaffelse og anvendelse av midler Regnskap Reg. budsjett Oppr.budsjet Regnskap i fjor

Anskaffelse av midler

Inntekter driftsdel (kontoklasse 1) 535 613 358 522 855 186 517 820 186 529 066 644

Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0) 9 878 954 4 939 000 150 000 4 078 108

Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner 30 054 450 34 938 000 35 508 000 32 763 811

Sum anskaffelse av midler 575 546 762 562 732 186 553 478 186 565 908 563

Anvendelse av midler

Utgifter driftsdel (kontoklasse 1) 507 505 743 487 279 733 481 144 733 505 568 572

Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0) 18 165 279 24 919 000 23 700 000 17 392 082

Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner 47 558 754 43 801 944 42 621 944 43 088 187

Sum anvendelse av midler 573 229 777 556 000 677 547 466 677 566 048 842

Anskaffelse - anvendelse av midler 2 316 985 6 731 509 6 011 509 -140 278
Endring i ubrukte lånemidler 871 020 0 0 -11 862 014

Endring i regnskapspr. som påvirker AK Drift 0 0 0 0

Endring i regnskapspr. som påvirker AK Inv. 0 0 0 0

Endring i arbeidskapital 3 188 005 6 731 509 6 011 509 -12 002 293

Avsetninger og bruk av avsetninger

Avsetninger 8 856 062 10 795 000 10 075 000 9 058 735
Bruk av avsetninger 3 139 144 1 793 491 1 793 491 2 476 803

Til avsetning senere år 3 399 932 0 0 6 722 209

Netto avsetninger 2 316 985 9 001 509 8 281 509 -140 278

Int. overføringer og fordelinger

Interne inntekter mv 20 664 421 21 117 000 21 117 000 34 578 175

Interne utgifter mv 20 664 421 18 847 000 18 847 000 34 578 175

Netto interne overføringer 0 2 270 000 2 270 000 0

Oversikt endring arbeidskapital Regnskap 2020 Regnskap 2019

OMLØPSMIDLER

Endring betalingsmidler -4 392 630 -8 248 837

Endring ihendehaverobl og sertifikater 0 0

Endring kortsiktige fordringer -5 054 606 -9 398 997

Endring premieavvik -14 827 003 18 469 319

Endring aksjer og andeler 0 0

ENDRING OMLØPSMIDLER (A) -24 274 239 821 485

KORTSIKTIG GJELD

Endring kortsiktig gjeld (B) 27 733 769 -12 823 776

Korrigering av memoriakont 2018 -271 525

ENDRING ARBEIDSKAPITAL (A-B) 3 188 005 -12 002 291
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NOTE nr. 3: 

 
Note regnskapsprinsipper 
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap 
 

Regnskapet er utarbeidet i henhold til bestemmelsene i kommuneloven, forskrifter og god 
kommunal regnskapsskikk. 
 
Regnskapsprinsipper 
 
All tilgang og bruk av midler i løpet av året som vedrører kommunens virksomhet fremgår av 
driftsregnskapet eller investeringsregnskapet. Regnskapsføring av tilgang og bruk av midler 
bare i balanseregnskapet gjøres ikke.  
 
Alle utgifter, utbetalinger, inntekter og innbetalinger er regnskapsført brutto. Dette gjelder 
også interne finansieringstransaksjoner. Alle kjente utgifter, utbetalinger, inntekter og 
innbetalinger i året er tatt med i årsregnskapet, enten de er betalt eller ikke. For lån er kun 
den delen av lånet som faktisk er brukt i løpet av året ført i investeringsregnskapet. Den 
delen av lånet som ikke er brukt, er registrert som memoriapost.  
 
I den grad enkelte utgifter, utbetalinger, inntekter eller innbetalinger ikke kan fastsettes 
eksakt ved tidspunktet for regnskapsavleggelsen, registreres et anslått beløp i årsregnskapet.  
 
Klassifisering av anleggsmidler og omløpsmidler 
 
I balanseregnskapet er anleggsmidler eiendeler bestemt til varig eie eller bruk for 
kommunen. Andre eiendeler er omløpsmidler. Fordringer knyttet til egen vare- og 
tjenesteproduksjon, samt markedsbaserte verdipapirer som inngår i en handelsportefølje er 
omløpsmidler.  

31.12.2020 01.01.2020 Endring

Omløpsmidler 108 846 272 132 895 420 -24 049 148

Kortsiktig gjeld 72 723 740 100 232 418 -27 508 677

Arbeidskapital 36 122 532 32 663 003 3 459 530

NOTE nr. 2: Kapitalkonto

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-10, b)

BALANSEN 31.12.2020 01.01.2020 Endring

Anleggsmidler 1 511 341 625 1 448 207 738 63 133 888

Langsiktig gjeld 1 346 118 698 1 359 131 283 -13 012 585

Endring ubrukte lånemidler (økning +/reduksjon-) 25 015 236 24 144 216 871 020

Endring i regnskapsprinsipp som påvirker anleggsmidler

Endring i regnskapsprinsipp som påvirker langsiktig gjeld

Netto endring 190 238 164 113 220 671 77 017 493



 

  

   

Saltdal kommune  Regnskap 2020 og Konsolidert regnskap 2020    16 

Andre markedsbaserte verdipapirer er klassifisert som omløpsmidler med mindre 
kommunen har foretatt investeringen ut fra næringspolitiske eller samfunnsmessige hensyn. 
I slike tilfeller er verdipapirene klassifisert som anleggsmidler. 
 
Andre fordringer er omløpsmidler dersom disse forfaller til betaling innen et år etter 
anskaffelsestidspunktet. Ellers er de klassifisert som anleggsmidler.  
 
Kommunen følger KRS (kommunal regnskapsstandard) nr. 4 Avgrensningen mellom 
driftsregnskapet og investeringsregnskapet. Standarden har særlig betydning for å skille 
mellom vedlikehold og påkostning i forhold til anleggsmidler. Utgifter som påløper for å 
opprettholde anleggsmiddelets kvalitetsnivå utgiftsføres i driftsregnskapet. Utgifter som 
representerer en standardhevning av anleggsmiddelet utover standarden ved anskaffelsen 
utgiftsføres i investeringsregnskapet og aktiveres på anleggsmiddelet i balansen. 
 
Klassifisering av gjeld 
 
Langsiktig gjeld er knyttet til formålene i kommunelovens § 14-15. All annen gjeld er 
kortsiktig gjeld. Neste års avdrag på utlån inngår i anleggsmidler og neste års avdrag på lån 
inngår i langsiktig gjeld.  
 
Vurderingsregler 
 
Omløpsmidler er vurdert til lavest verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Markedsbaserte 
finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi. 
 
Utestående fordringer er vurdert til pålydende med fradrag for forventet tap.  
 
Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler med begrenset økonomisk 
levetid avskrives med like store årlige beløp over levetiden til anleggsmiddelet. 
Avskrivningene starter året etter at anleggsmiddelet er anskaffet / tatt i bruk av 
virksomheten. Avskrivningsperiodene er i tråd med § 3-4 i forskrift om økonomiplan, 
årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner mv.  
 
Anleggsmidler som har hatt verdifall som forventes ikke å være forbigående er nedskrevet til 
virkelig verdi i balansen. 
 
Vurderingene for eiendeler gjelder tilsvarende for kortsiktig og langsiktig gjeld. Opptakskost 
utgjør gjeldspostens pålydende i norske kroner på det tidspunkt som gjelden oppstår. 
Låneomkostninger (gebyrer, provisjoner mv.), samt over- og underkurs er finansutgifter og 
inntekter. Over- og underkurs periodiseres over lånets løpetid som kortsiktig fordring/gjeld 
etter samme prinsipp som gjelder for obligasjoner som holdes til forfall.  
 
Selvkostberegninger 
 
Innenfor de rammer der selvkost er satt som den rettslige rammen for hva kommunen kan 
kreve av brukerbetalinger, beregner kommunen selvkost etter Forskrift om beregning av 
samlet selvkost for kommunale og fylkeskommunale gebyrer (selvkostforskriften) 
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For de tjenestene kommunen selv har valgt å kreve brukerbetalinger etter 
selvkostprinsippet, følges samme retningslinjer.  
 
Mva-plikt og mva-kompensasjon 
 
Kommunen følger reglene i mva-loven for de tjenesteområdene som er omfattet av loven. 
For kommunens øvrige virksomhet krever kommunen mva-kompensasjon. Mottatt 
kompensasjon for betalt mva er finansiert av kommunen gjennom redusert statstilskudd i 
inntektssystemet.  
 

 

 

NOTE nr. 4: Varige driftsmidler
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-11, a)

1. Bokført verdi pr. 31.12.2020

      05ÅR       10ÅR       20ÅR       40ÅR       50ÅR

Akkumulert anskaffelseskost pr. 01.01.20 9 071 691 21 433 647 62 909 586 490 502 237 123 719 378

Akkumulerte/reverserte nedskrivinger 0 0 0 0 0

Akkumulerte ordinære avskrivinger pr. 01.01.20 -4 893 571 -10 335 868 -27 302 097 -129 777 981 -47 095 497

Bokført verdi 01.01.20 4 178 119 11 097 779 35 607 489 360 724 256 76 623 881

Tilgang i året 1 553 285 3 964 286 2 472 839 8 463 761 910 166

Avgang i året 0 0 0 0 0

Delsalg i året 0 0 0 0 0

Årets ordinære avskrivinger -1 123 960 -2 143 366 -2 935 227 -12 161 373 -2 300 496

Årets nedskrivinger 0 0 0 0 0

Årets reverserte nedskrivinger 0 0 0 0 0

Bokført verdi 31.12.20 4 607 444 12 918 699 35 145 101 357 026 644 75 233 551

05ÅR = EDB-utstyr, kontormaskiner o.l.

10ÅR = Anleggsmaskiner, maskiner, inventar, utstyr, vertøy o.l.

20ÅR = Brannbiler, park pl., trafikklys, tekn.anl.(VAR) o.l.

40ÅR = Boliger, skoler, barneh., idr.haller, veier og ledn.nett

50ÅR = Forr.bygg, lager, adm.bygg, sykehjem, kulturbygg, brannst.

 Noter - Anleggsregister

2. Anskaffelseskost pr. 31.12.2020

      05ÅR       10ÅR       20ÅR       40ÅR       50ÅR

Akkumulert anskaffelseskost pr. 01.01.20 9 071 691 21 433 647 62 909 586 490 502 237 123 719 378

Akkumulerte/reverserte nedskrivinger 0 0 0 0 0

Tilgang i året 1 553 285 3 964 286 2 472 839 8 463 761 910 166

Avgang i året 0 0 0 0 0

Delsalg i året 0 0 0 0 0

Årets nedskrivinger 0 0 0 0 0

Årets reverserte nedskrivinger 0 0 0 0 0

Akkumulert anskaffelseskost pr. 31.12.20 10 624 975 25 397 933 65 382 425 498 965 998 124 629 544

Akkumulerte ordinære avskrivinger pr. 31.12.20 -6 017 531 -12 479 234 -30 237 324 -141 939 354 -49 395 992

Bokført verdi 31.12.20 4 607 444 12 918 699 35 145 101 357 026 644 75 233 551

05ÅR = EDB-utstyr, kontormaskiner o.l.

10ÅR = Anleggsmaskiner, maskiner, inventar, utstyr, vertøy o.l.

20ÅR = Brannbiler, park pl., trafikklys, tekn.anl.(VAR) o.l.

40ÅR = Boliger, skoler, barneh., idr.haller, veier og ledn.nett

50ÅR = Forr.bygg, lager, adm.bygg, sykehjem, kulturbygg, brannst.



 

  

   

Saltdal kommune  Regnskap 2020 og Konsolidert regnskap 2020    18 

 

 
 

Fortsettelse Noter - Anleggsregister

3. Endringer i anleggsmidler som påvirker kapitalkonto pr. 31.12.2020

      05ÅR       10ÅR       20ÅR       40ÅR       50ÅR

Kostpris v/tilgang i året 1 553 285 3 964 286 33 461 8 463 761 910 166

Salgssum v/avgang i året 0 0 0 0 0

Delsalg i året 0 0 0 0 0

Årets ordinære avskrivninger -1 123 960 -2 143 366 -109 745 -12 161 373 -2 300 496

Årets nedskrivinger 0 0 0 0 0

Årets reverserte nedskrivinger 0 0 0 0 0

Sum endring kapitalkonto 429 325 1 820 920 -76 284 -3 697 612 -1 390 329

Avgang i året (bokført verdi) 0 0 0 0 0

Salgssum v/salg 0 0 0 0 0

Negativt verdiavvik v/salg 0 0 0 0 0

Positivt verdiavvik v/salg 0 0 0 0 0

05ÅR = EDB-utstyr, kontormaskiner o.l.

10ÅR = Anleggsmaskiner, maskiner, inventar, utstyr, vertøy o.l.

20ÅR = Brannbiler, park pl., trafikklys, tekn.anl.(VAR) o.l.

40ÅR = Boliger, skoler, barneh., idr.haller, veier og ledn.nett

50ÅR = Forr.bygg, lager, adm.bygg, sykehjem, kulturbygg, brannst.

 Noter - Anleggsregister

1. Bokført verdi pr. 31.12.2020 TOMTER OG

IKKE AVSK. AN. Sum

Akkumulert anskaffelseskost pr. 01.01.20 26 395 967 734 032 505

Akkumulerte/reverserte nedskrivinger 0 0

Akkumulerte ordinære avskrivinger pr. 01.01.20 0 -219 405 014

Bokført verdi 01.01.20 26 395 967 514 627 491

Tilgang i året 101 608 17 465 944

Avgang i året 0 0

Delsalg i året 0 0

Årets ordinære avskrivinger 0 -20 664 421

Årets nedskrivinger 0 0

Årets reverserte nedskrivinger 0 0

Bokført verdi 31.12.20 26 497 574 511 429 014

TOMTER = Tomter og kunst

 Noter - Anleggsregister

2. Anskaffelseskost pr. 31.12.2020

    TOMTER Sum

Akkumulert anskaffelseskost pr. 01.01.20 26 395 967 734 032 505

Akkumulerte/reverserte nedskrivinger 0 0

Tilgang i året 101 608 17 465 944

Avgang i året 0 0

Delsalg i året 0 0

Årets nedskrivinger 0 0

Årets reverserte nedskrivinger 0 0

Akkumulert anskaffelseskost pr. 31.12.20 26 497 574 751 498 449

Akkumulerte ordinære avskrivinger pr. 31.12.20 0 -240 069 435

Bokført verdi 31.12.20 26 497 574 511 429 014

TOMTER = Tomter og kunst
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 Fortsettelse Noter - Anleggsregister

3. Endringer i anleggsmidler som påvirker kapitalkonto pr. 31.12.2020

    TOMTER Sum

Kostpris v/tilgang i året 101 608 17 465 944

Salgssum v/avgang i året 0 0

Delsalg i året 0 0

Årets ordinære avskrivninger 0 -20 664 421

Årets nedskrivinger 0 0

Årets reverserte nedskrivinger 0 0

Sum endring kapitalkonto 101 608 -3 198 477

Avgang i året (bokført verdi) 0 0

Salgssum v/salg 0 0

Negativt verdiavvik v/salg 0 0

Positivt verdiavvik v/salg 0 0

TOMTER = Tomter og kunst
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NOTE nr. 5: Aksjer og andeler (finansielle anleggsmidler)

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-11, b), § 5-13, c)

Selskap

Antall aksjer 

31.12.2020

Bokført verdi 

31.12.2020

Eierandel 

31.12.2020

KLP Egenkapitalinnskudd 27 883 460

Salten kommunerevisjon IKS 50 000,00

Vensmoen eiendom AS 100 000,00 100,00 %

Saltens Bilruter AS 630 000,00 5,70 %

Galvano a/s 1 000,00

A/S Dragefossen 5 000,00

A/L Røkland vannverk 37 500,00

A/L Sundby grendehus 10 000,00

IBM Norge AS 1 950,00

Rognan utleiebygg a/s 52 000,00 52,00 %

Røklandsmoen borettslag a/l 400,00

Vev-al-plast 1 001 000,00 51,00 %

Kommunekraft a/s 1 000,00

Indre Salten vekst 70 000,00

Indre Salten Opplæringskontor 13 000,00 12,50 %

Heimly Borettslag Rognan 871 300,00

Radio Salten BA 3 500,00

Sum aksjer og andeler  30 731 110

Følgende aksjer er kjøpt i 2020

KLP - Egenkapitalinnskudd 1 927 599

Sum kjøp 1 927 599

Følgende aksjer er solgt i 2020

Ingen salg av aksjer i 2020 0

Sum salg 0

Følgende aksjer er nedskrevet i 2020

Ingen nedskrivning av aksjer i 2020 0

Sum nedskrevne aksjer 0
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NOTE nr. 6: Utlån (finansielle anleggsmidler)

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-11, c)

Låntaker Utlån (beløp)
Finansiert med 

egne midler
Finansiert med lån Vesentlig tap

Startlån 54 334 896 54 334 896 0

Sosiale utlån 1 615 057 1 615 057 0 0

Næringsfondslån 0 0 0 0

Vensmoen Eiendom AS 1 600 000                1 600 000                

NOTE nr. 7: Lån

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-12, a)

Eksterne lån
Bokført verdi 

31.12

Gjennomsnittlig

Løpetid
Rentefot Refinansering*

Lån til egne investeringer 315 936 629 11 år 1,71 % 0

Lån til andres investeringer 0 IA IA 0

Lån til innfrielse av kausjoner 0 IA IA IA

Lån til videre utlån 77 217 523 15 år 1,58 % 0

Finansielle leieavtaler 0 IA IA IA

NOTE nr. 8: Avdrag på lån

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-12, b)

Minimumsavdrag Beløp

Beregnet minimumsavdrag etter kommuneloven §14-18, 1. ledd 13 819 887

Korrigering for mottatte avdrag videreutlån til avdrag andre lån

Betalte avdrag 21 531 333

Differanse mellom beregnet, korrigerte og betalte avdrag 7 711 446

Avskrivninger

Bokført verdi avskrivbare anleggsmidler 01.01 488 231 524

Bokført verdi lånegjeld 01.01 326 517 960

Avskrivninger 20 664 421

Kommunen beregner minste tillatte avdrag jf. kommuneloven (koml) § 14-18, ved å beregne minste 

tillatte avdrag på lån etter en forenklet formel. Minimumsavdrag beregnes som sum langsiktig gjeld 

dividert på sum anleggsmidler mulitplisert med årets avskrivninger i driftsregnskapet. Denne forenklede 

formelen gir et minstekrav til avdrag som tilsvarer avskrivninger (kapitalslitet) på lånefinansierte 

anleggsmidler. 
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NOTE nr. 9: Pensjon

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Pensjonsforpliktelser-, midler og utgifter regnskapsføres i tråd med Budsjett og 

Kommunens pensjonsforpliktelse ved regnskapets slutt føres opp under passiva i balanseregnskapet. 

Pensjonsmidler føres under aktiva. Pensjonspremie i løpet av året føres til utgift.

SPESIFIKASJONER FOR REGNSKAPSFØRING OG PENSJONSNOTE 2020  - KLP                                          

PENSJONSKOSTNADER                                                                                   2019 2020

Årets opptjening                                                                                    29 318 285 28 984 606

Rentekostnad                                                                                        35 140 359 30 884 412

Brutto pensjonskostnad                                                                              64 458 644 59 869 018

Forventet avkastning                                                                                -34 395 359 -33 311 320

Netto pensjonskostnad                                                                               30 063 285 26 557 698

Sum amortisert premieavvik                                                                          10 040 924 12 434 243

Administrasjonskostnad/Rentegaranti                                                                 2 012 533 1 970 943

Samlet kostnad (inkl. administrasjon)                                                               42 116 742 40 962 884

PREMIEAVVIK                                                                                         2019 2020

Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)                                                              49 897 501 36 230 563

Administrasjonskostnad/Rentegaranti                                                                 -2 012 533 -1 970 943

Netto pensjonskostnad                                                                               -30 063 285 -26 557 698

Premieavvik                                                                                         17 821 683 7 701 922

PENSJONSFORPLIKTELSE                                                                                31.12.2019 31.12.2020

  ESTIMAT                                                                                             ESTIMAT                                                                                           

Brutto påløpt forpliktelse                                                                          895 451 925 894 395 952

Pensjonsmidler                                                                                      804 481 746 864 323 913

Netto forpliktelse før arb.avgift                                                                   90 970 179 30 072 039

SPESIFIKASJON AV BRUTTO PENSJONSFORPLIKTELSE UB - ESTIMAT                                           2020

Overførte/mottatte pensjonsforpliktelser 1.1                                                        0

Brutto pensjonsforpl. IB 1.1 - estimat i fjor samt fisjon/fu                                        895 451 925

Estimatavvik forpliktelse IB 1.1                                                                    -23 124 551

Overførte/mottatte avvik                                                                            0

Faktisk forpliktelse                                                                                872 327 374

Årets opptjening                                                                                    28 984 606

Rentekostnad                                                                                        30 884 412

Utbetalinger                                                                                        -37 800 440

Brutto pensjonsforpliktelse UB 31.12                                                                894 395 952

SPESIFIKASJON AV BRUTTO PENSJONSMIDLER UB - ESTIMAT                                                 2020

Overførte/mottatte pensjonsmidler 1.1                                                               0

Brutto pensjonsmidler IB 1.1                                                                        804 481 746

Estimatavvik midler IB 1.1                                                                          30 071 667

Overførte/mottatte avvik                                                                            0

Faktiske pensjonsmidler                                                                             834 553 413

Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)                                                              36 230 563

Administrasjonskostnad/Rentegaranti                                                                 -1 970 943

Utbetalinger                                                                                        -37 800 440

Forventet avkastning                                                                                33 311 320

Brutto pensjonsmidler UB 31.12                                                                      864 323 913
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AMORTISERING AV PREMIEAVVIK                                                                         2020

Sum amortisert premieavvik til føring                                                               12 434 243

Akkumulert premieavvik                                                                              50 253 652

AVSTEMMING                                                                                          2020

Balanseført netto forpliktelse IB 1.1                                                               90 970 179

Netto pensjonskostnad                                                                               26 557 698

Administrasjonskostnad/Rentegaranti                                                                 1 970 943

Innbetalt premie/tilskudd (inkl. adm.)                                                              -36 230 563

Brutto estimatavvik                                                                                 -53 196 218

Nettoeffekt av fisjon/fusjon                                                                        0

Balanseført netto forpliktelse UB 31.12                                                             30 072 039

SPESIFIKASJON AV ESTIMATAVVIK, PLANENDRING OG TARIFFENDRING                                         2020

Endret forpliktelse - Planendring                                                                   -37 838 254

Endret forpliktelse - Ny beregningstariff                                                           0

Endret forpliktelse - Øvrige endringer                                                              14 713 703

Endringer forpliktelse - Totalt                                                                     -23 124 551

MEDLEMSSTATUS                                                                                       01.01.2019 01.01.2020

Antall aktive                                                                                       646 644

Antall oppsatte                                                                                     741 777

Antall pensjoner                                                                                    532 554

Gj.snittlig pensjonsgrunnlag, aktive                                                                354 561 373 382

Gj.snittlig alder, aktive                                                                           44,53 44,48

Gj.snittlig tjenestetid, aktive                                                                     12,40 12,74

FORUTSETNINGER                                                                                      2019 2020

Diskonteringsrente                                                                                  4,00 % 3,50 %

Lønnsvekst                                                                                          2,97 % 2,48 %

G-regulering                                                                                        2,97 % 2,48 %

Pensjonsregulering                                                                                  2,20 % 1,71 %

Forventet avkastning                                                                                4,50 % 4,00 %

Amortiseringstid                                                                                    7 7

SPESIFIKASJONER FOR REGNSKAPSFØRING OG PENSJONSNOTE 2020  - SPK                                         

Budsjett

PENSJONSKOSTNAD 2019 2020 2021

Årets opptjening, service cost  3 620 943  3 348 914  3 398 730

Rentekostnad  2 346 657  1 802 132  1 575 273

Brutto pensjonskostnad  5 967 600  5 151 046  4 974 003

Forventet avkastning -1 921 562     -1 594 392     -1 412 631     

Netto pensjonskostnad 4 046 038      3 556 654      3 561 372      

Sum amortisert premieavvik -369 266        -216 756        -237 307        

Administrasjonskostnad 136 737         117 247         115 690         

Samlet kostnad (inkl. administrasjon) 3 813 509      3 457 145      3 439 755      
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Budsjett

PREMIEAVVIK 2019 2020 2021

Forfalt premie (inkl. administrasjon og avregning) 5 423 596      3 635 635      4 073 688      

(Herav oppgjør for desember 2019) -507 395          

Administrasjonskostnad -136 737        -117 247        -115 690        

Netto pensjonskostnad -4 046 038     -3 556 654     -3 561 372     

Premieavvik 1 240 821      -38 266          396 626         

Budsjett

AMORTISERING AV PREMIEAVVIK 2019 2020 2021

Beregnet premieavvik året før -101 141        1 240 821      -38 266          

Amortisering av fjorårets premieavvik -14 449          177 260         -5 467           

Amortisering av premieavvik fra tidligere år -354 817        -394 016        -231 840        

Sum amortisert premieavvik til føring -369 266        -216 756        -237 307        

Rest til amortisering inkl premeiavvik 31.12 234 184         412 673         

PENSJONSFORPLIKTELSE 2019 2020

Brutto påløpt forpliktelse 31.12 64 634 031    56 640 542    

Pensjonsmidler 31.12 -52 604 040   -48 907 632   

Netto forpliktelse før arb.avgift 31.12 12 029 992    7 732 910      

Spesifikasjon pensjonsforpliktelser gjeld 2020

Brutto pensjonsforpliktelse IB 1.1. - estimat i fjor 64 634 031    

Årets opptjening 3 348 914      

Rentekostnad 1 802 132      

Estimatavvik – forpliktelse -13 144 535   

Brutto pensjonsforpliktelse UB 31.12. – estimat 56 640 542    

ESTIMATAVVIK PENSJONSFORPLIKTELSER 2020

Faktisk forpliktelse IB 1.1 51 489 497    

Estimert forpliktelse IB 1.1 -64 634 031   

Estimatavvik forpliktelse IB 1.1. -13 144 535   

BRUTTO PENSJONSMIDLER UB – ESTIMAT 2020

Brutto pensjonsmidler IB 1.1. - estimat i fjor 52 604 040    

Forfalt premie (inkl. administrasjon og avregning) 3 635 635      

Administrasjon -117 247        

Forventet avkastning 1 594 392      

Estimatavvik - midler -8 809 187     

Brutto pensjonsmidler UB 31.12. - estimat 48 907 632    

ESTIMATAVVIK PENSJONSMIDLER 2020

Faktiske pensjonsmidler IB 1.1 -43 794 852   

Estimerte pensjonsmidler IB 1.1 52 604 040    

Estimatavvik pensjonsmidler IB 1.1. 8 809 187      

FØRING AV ESTIMATAVVIK OG PREMIEAVVIK 2020

Brutto estimatavvik -4 335 347     

Amortisert premieavvik i år 216 756         

Netto balanseført estimatavvik -4 118 591     

AVSTEMMING 2020

Balanseført netto forpliktelse IB 1.1. 12 029 992    

Netto pensjonskostnad 3 556 654      

Administrasjonskostnad 117 247         

Amortisert premieavvik i år -216 756        

Forfalt premie (inkl. administrasjon) -3 635 635     

Netto balanseført estimatavvik i år -4 118 591     

Balanseført netto forpliktelse UB 31.12. 7 732 910      
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NOTE nr. 10: Garantier gitt av kommunen

Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-12, d)

Garanti gitt til

Garantibeløp pr. 

31.12.2020 Utløp

Saltdal Boligstiftelse 3 533 537 2027

Salten Brann IKS 1 235 721 2030

Vensmoen Eiendom AS 6 280 016 2036

FKSK Arena AS 15 600 000 2038

Iris Salten IKS) 5 711 288 2045

Sum 31 124 841

Beløp

Garantier som er innfridd per type 0

Garantier som sannsynligvis må innfris 0

Garantiansvaret innbefatter garantier som kommunen har ansvaret for. Eventuelle tap på 

garantier eller innfrielse av garantier, samt eventuelle virkninger på senere års 

budsjett/regnskap, redegjøres for under. 

NOTE nr. 11: Vesentlige bundne fond
Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Bunde fond - formål Bokført verdi Avsetning Bruk Bokført verdi 

01.01. 31.12.

Bundne driftsfond 11 777 795 6 121 501 3 136 543 14 762 753

0

Sum 11 777 795 6 121 501 3 136 543 14 762 753

Bundne investeringsfond 15 438 542 2 734 560 0 18 173 102

0

Sum 15 438 542 2 734 560 0 18 173 102

Oversikt over de vesentlige fond pr 31.12.2020

Slam                                             kr.  1 387 642,00 Årets økning er kr. 163 868,  det er ikke bruk av fondet i 2020.

Næringsfond                               kr. 2 910 142,69 Avsetning konsesjonsavgift 2020 kr 994 452 utbetaling fra næringsford

er tilskudd med kr. 488 210. Økning fondsavsetning 2020: kr 506 242.

Renovasjon                                 kr. 1 627 926,00 Årets økning er kr. 161 026,70 det er ikke bruk av fond i 2020.

Avdragsfond, infridde lån        kr. 16 926 788,21 Årets økning er kr. 2 734 560,34. Økningen skyldes differanse mellom

mottatte avdrag videreutlån og betalte avdrag videreutlån.

I tråd med Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-13, a) framgår det nedenfor en oversikt over samlede avsetninger og bruk av 

avsetninger i regnskapsåret. Vi skiller her mellom avsetninger og bruk av avsetninger i kommunen i året, inngående og 

utgående balanse samt samlede avsetninger og bruk av avsetninger per fondstype.
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NOTE nr. 12: Gebyrfinansierte selvkosttjenester 
Gjelder Saltdal kommune 
 

  

 

 

2020

Etterkalkyle selvkost

Vann Avløp Totalt

Gebyrinntekter 11 456 790 10 291 766 21 748 556

Øvrige driftsinntekter 307 159 441 304 748 463

Driftsinntekter 11 763 949 10 733 070 22 497 019

Direkte driftsutgifter 4 581 128 3 723 301 8 304 429

Avskrivningskostnad 3 848 524 3 152 092 7 000 616

Kalkulatorisk rente (1,39 %) 1 280 915 1 099 876 2 380 791

Indirekte netto driftsutgifter 219 570 201 221 420 792

Driftskostnader 9 930 137 8 176 490 18 106 627

Resultat 1 833 812 2 556 580 4 390 392

Selvkostgrad (%) 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Fremførbart underskudd 01.01 -1 829 213 -1 543 649 -3 372 862

+ Inndekning av fremførbart underskudd 1 829 213 1 543 649 3 372 862

- Kalkulert rentekostnad fremførbart underskudd (1,39 %) -12 681 0 -12 681

Fremførbart underskudd 31.12 (inkl. rente) -8 083 0 -8 083

1833811,682 2556580,3 4 390 392            

Gebyrinntekter 11 456 790 10 291 766 21 748 556

Gebyrgrunnlag ekskl. ev. subsidiering 9 622 978 7 735 186 17 358 164

Finansiell dekningsgrad (%) 119,1 % 133,1 % 125,3 %

Regnskapsføringsforslag balanse Vann Avløp Totalt

+/- 2.51xxxx Selvkostfond 4 599 1 009 243 1 013 842

+/- 2.92xxxx Memoriakonto selvkostfond -1 816 532 -1 543 649 -3 360 181

Regnskapsføringsforslag driftsregnskap Vann Avløp Totalt

1550 Avsetninger til bundne fond 4 599 1 009 243 1 013 842

1950 Bruk av bundne fond 0 0 0

Normalgebyr Vann Avløp Totalt

Normalgebyr eksklusiv mva. 5 698 5 787 11 485

Normalgebyr inklusiv mva. 7 123 7 234 14 357
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2020

Etterkalkyle selvkost

Vann Avløp Totalt

Gebyrinntekter 11 456 790 10 291 766 21 748 556

Øvrige driftsinntekter 307 159 441 304 748 463

Driftsinntekter 11 763 949 10 733 070 22 497 019

Direkte driftsutgifter 4 581 128 3 723 301 8 304 429

Avskrivningskostnad 3 848 524 3 152 092 7 000 616

Kalkulatorisk rente (1,39 %) 1 280 915 1 099 876 2 380 791

Indirekte netto driftsutgifter 219 570 201 221 420 792

Driftskostnader 9 930 137 8 176 490 18 106 627

Resultat 1 833 812 2 556 580 4 390 392

Selvkostgrad (%) 100,0 % 100,0 % 100,0 %

Fremførbart underskudd 01.01 -1 829 213 -1 543 649 -3 372 862

+ Inndekning av fremførbart underskudd 1 829 213 1 543 649 3 372 862

- Kalkulert rentekostnad fremførbart underskudd (1,39 %) -12 681 0 -12 681

Fremførbart underskudd 31.12 (inkl. rente) -8 083 0 -8 083

1833811,682 2556580,3 4 390 392            

Gebyrinntekter 11 456 790 10 291 766 21 748 556

Gebyrgrunnlag ekskl. ev. subsidiering 9 622 978 7 735 186 17 358 164

Finansiell dekningsgrad (%) 119,1 % 133,1 % 125,3 %

Regnskapsføringsforslag balanse Vann Avløp Totalt

+/- 2.51xxxx Selvkostfond 4 599 1 009 243 1 013 842

+/- 2.92xxxx Memoriakonto selvkostfond -1 816 532 -1 543 649 -3 360 181

Regnskapsføringsforslag driftsregnskap Vann Avløp Totalt

1550 Avsetninger til bundne fond 4 599 1 009 243 1 013 842

1950 Bruk av bundne fond 0 0 0

Normalgebyr Vann Avløp Totalt

Normalgebyr eksklusiv mva. 5 698 5 787 11 485

Normalgebyr inklusiv mva. 7 123 7 234 14 357

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020

Etterkalkyle selvkost

Slamtømming

Gebyrinntekter 1 395 158

Øvrige driftsinntekter 3 033

Driftsinntekter 1 398 191

Direkte driftsutgifter 1 207 447

Indirekte netto driftsutgifter 44 900

Driftskostnader 1 252 347

Resultat 145 844

Selvkostgrad (%) 100,0 %

"Bidrag" til administrasjon og låneutgifter etter ev. subsidiering 44 900

Selvkostfond 01.01 1 223 772

+ Avsetning til selvkostfond 145 844

+ Kalkulert renteinntekt selvkostfond (1,39 %) 18 024

Selvkostfond 31.12 (inkl. rente) 1 387 641

145843,6442

Gebyrinntekter 1 395 158

Gebyrgrunnlag ekskl. ev. subsidiering 1 249 314

Finansiell dekningsgrad (%) 111,7 %

Regnskapsføringsforslag balanse Slamtømming

+/- 2.51xxxx Selvkostfond 163 868

+/- 2.92xxxx Memoriakonto selvkostfond 0

Regnskapsføringsforslag driftsregnskap Slamtømming

1550 Avsetninger til bundne fond 163 868

1950 Bruk av bundne fond 0

Normalgebyr Slamtømming

Normalgebyr eksklusiv mva. 2 640

Normalgebyr inklusiv mva. 3 300
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Gjelder Saltdal kommune og konsolidert regnskap

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-13, d)

Rådmann 995 400 0 0 0

Ordfører 839 800 0 0 0

Varaordfører 0 0 0 0

Eventuelt andre IA IA 0 IA

Budsjett og regnskapsforskriften, § 5-13, e)

Revisjonshonorar er utgiftsført med kr 1 120 130,00. Revisjon omfatter, regnskapsrevisjon, 

forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og rådgivning. 

Revisjonshonorar for konsolidert regnskap er samlet utgiftsført med kr 1 144 730,00 og omfatter regnskapsrevisjon, 

forvaltningsrevisjon, eierskapskontroll og rådgivning. 

NOTE nr. 13: Ytelser til ledende personer

Ytelser til ledende personer fremkommer under. Med ledende personer menes rådmann og ordfører. Videre 

fremkommer honorar for revisjonstjenester fordelt på revisjon og rådgivning der dette er aktuelt. Med revisjon 

forstås alle oppgaver som er omfattet av forskrift om revisjon i kommunen.

Eventuelt annen 

tillegssgodtgjøre

lse

BonusFast godtgjørelseBrutto lønn

NOTE nr. 14: Konsoliderte årsregnskap.
Gjelder konsolidert regnskap

Enheter som inngår i det konsoliderte regnskapet er:

Saltdal kommune.

Saltdal Utvikling KF.

Det er ikke registrert andre enheter som skal inngå i det konsoliderte regnskap, og det 

er ingen tilgang eller avgang i forhold til forrige regnskapsår. Se økonomiforskriften § 10-4.

NOTE nr. 15: Endring i arbeidskapital, konsolidert regnskap

Gjelder konsolidert regnskap

31.12.2020 01.01.2020 Endring

Omløpsmidler 109 336 443 133 879 767 -24 543 324

Kortsiktig gjeld 73 091 869 101 157 402 -28 065 533

Arbeidskapital 36 244 574 32 722 365 3 522 209
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